
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIAUS IR ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
2019 METŲ VEIKLOS BEI ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2019–2021 METŲ

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO 2019 METAIS ATASKAITOMS,
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ FINANSŲ

KONTROLĖS BŪKLĖS ATASKAITAI

2020 m. balandžio 30 d. Nr. T – 67
Zarasai

 
Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo 16 straipsnio  2 dalies

19 ir 40 punktais, Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. 1K-004
„Dėl finansų kontrolės būklės ataskaitos formos patvirtinimo“, Zarasų rajono savivaldybės tarybos
veiklos  reglamento,  patvirtinto  Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  balandžio  26   d.
sprendimu Nr. T-40 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 172
punktu, Zarasų rajono savivaldybės strateginio planavimo tvarkos organizavimo aprašo, patvirtinto
Zarasų rajono savivaldybės  tarybos  2015 m. kovo 17 d. sprendimu Nr. T-50 „Dėl Zarasų rajono
savivaldybės  strateginio  planavimo  organizavimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  50.2  punktu  bei
atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies      9 punktą,
Zarasų rajono savivaldybės taryba   n u s p r e n d ž i a:

Pritarti:
1. Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir Zarasų rajono savivaldybės

administracijos 2019 metų veiklos ataskaitai (pridedama).
2.  Zarasų rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano įgyvendinimo

2019 metais ataskaitai (pridedama).
3.  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracijos  2019  metų  finansų  kontrolės  būklės

ataskaitai (pridedama).

                                Nikolajus GusevasSavivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas



Bendra projekto
vertė, Eur

iš jų: Projekto
pradžia

Projekto
pabaiga

Pareiškėjas Partneris Projekto trumpas aprašymas

ES suma,
Eur

Valstybės
biudžeto

suma, Eur

Rajono
Savivaldybės

suma, Eur

Kitos
viešosios
lėšos, Eur

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Priemonė: GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO SISTEMŲ RENOVAVIMAS IR PLĖTRA

Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra ir 
rekonstravimas Zarasų 
rajono savivaldybėje

823,834 405,740 77,089 341,005 2017-03-13 2021-11-21 UAB „Zarasų
vandenys“

Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Įgyvendinant projektą vykdomos šios veiklos: naujų nuotekų tinklų
Zarasų rajono Magučių kaime tiesimas; naujų nuotekų tinklų Zarasų
rajono  Dimitriškių  kaime  tiesimas;  naujų  vandentiekio  ir  nuotekų
tinklų Zarasų miesto K. Donelaičio g. ir Aušros g. tiesimas; Salako
miestelio nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija.

Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra ir 
rekonstravimas Zarasų 
rajono savivaldybėje (II 
etapas)

630,869 375,000 73,410 182,458 2019-02-28 2021-08-31 UAB „Zarasų
vandenys“

Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Įgyvendinant projektą vykdomos šios veiklos:
Naujų  vandentiekio  tinklų  E.  Pliaterytės,  Statybininkų  ir  Kauno
gatvėse ir nuotekų tinklų   E. Pliaterytės, Igno Pašilio gatvėse, Zarasų
mieste  tiesimas;  naujų  nuotekų  tinklų  Vienažindžio  g.,  Dusetose
tiesimas;  Zarasų  rajone  Suvieko  k.,  nuotekų  valymo  įrenginių
rekonstrukcija.
Įgyvendinus  projektus  bus  užtikrintas  ilgalaikis,  technine  ir
ekonomine  prasme  vartotojams  prieinamas  vandens  tiekimo  ir
nuotekų tvarkymo paslaugų teikimas.

Zarasų miesto privačių 
namų nuotekų surinkimo 
tinklų tiesimas ir 
prijungimas prie esamos 
centralizuotos 
infrastruktūros

54,000 37,800 16,200 2020 2022 UAB „Zarasų
vandenys“

Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto  įgyvendinimo  metu  numatoma  pakloti  apie  360  m
savitakinių  nuotekų  tinklų.  Tinklai  planuojami  tiesti  vartotojams
nuosavybės  teise  priklausančiuose  sklypuose.  Nuotekos  būtų
surinktos ir tvarkomos Zarasų miesto gatvėse esantiems vartotojams.
Prie  centralizuotų  nuotekų  surinkimo  (šalinimo)  tinklų  numatoma
prijungti 18 vartotojų (būstų).

Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar kitų) panaudojimas visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių socialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose

Zarasų rajono socialinių 
paslaugų centro saulės 
elektrinės įrengimas

32,361 24,271 8,090 2020 2021 Zarasų rajono
socialinių
paslaugų

centro

Projekto veiklos- įrengta saulės elektrinė. Bendras saulės fotovoltinės
elektrinės  galia,  kW-29,76.  Prognozuojamos  gamybos  apimtys
-27000 kwh.

Atsinaujinančių energijos 
šaltinių (saulės elektrinės) 
diegimas Zarasų rajono 
Salako socialinės globos 
namuose 

32,361 24,271 8,090 2020 2021 Zarasų rajono
Salako

socialinės
globos namai

Projekto veiklos- įrengta saulės elektrinė. Bendras saulės fotovoltinės
elektrinės  galia,  kW-29,76.  Prognozuojamos  gamybos  apimtys
-28000 kwh.

Zarasų meno mokyklos 
saulės elektrinės 
įrengimas 

27,891 20,918 6,973 2020 2021 Zarasų meno
mokykla

Projekto veiklos- įrengta saulės elektrinė. Bendras saulės fotovoltinės
elektrinės  galia,  kW-24,08.  Prognozuojamos  gamybos  apimtys
-24000 kwh.

Priemonė: KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA

Komunalinių atliekų 
tvarkymo infrastruktūros 
plėtra Zarasų rajone 

569,726 484,267 76,595 8,864 2016-07-25 2020-12-30 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

UAB "Utenos
regiono
atliekų

tvarkymo
centras"

Projekto tikslas - sukurti ar plėtoti komunalinių atliekų rūšiuojamojo
surinkimo  ir  (ar)  paruošimo  naudoti  pakartotinai  infrastruktūrą,
informuoti  visuomenę  atliekų  prevencijos  ir  tvarkymo klausimais.
Projekto  rodikliai:  sukurti/pagerinti  atskiro  komunalinių  atliekų
surinkimo  pajėgumai  (tonos/metai)  1213,93,  įrengtos  109
konteinerinių aikštelės, išasfaltuota 600 kv.m. didelių gabaritų atliekų
surinkimo  aikštelė,  įsigyti  stiklo,  plastiko  ir  griovimo  atliekų
konteineriai,  įrengta  saugojimo  patalpa  naudotų  daiktų  antriniam

PRIEDAS Nr. 1 Ataskaitiniais metais įgyvendinami projektai

1



panaudojimui.
Pakuočių atliekų 
surinkimo iš 
gyvenamųjų namų 
kvartalų priemonių 
(konteinerių) įsigijimas

60,525 60,525 2019-02-07 2021-02-07 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto  metu  bus  įsigyta  1500  namų  valdų  po  vieną  (120  talpos
skirtų stiklo pakuočių atlekų surinkimui ir 240 l taklpos skirtų kitų
pakuočoų  (popieriaus,  plastiko,  metalo  ir  kombinuotos  pakuotės)
atliekų surinkimui) atliekų surinkimo iš gyvenamųjų namų kvartalų
konteinerių.

Priemonė: KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA
Kraštovaizdžio 
formavimas ir ekologinės 
būklės gerinimas 
Zarasų rajone

644,100 547,485 96,615 2016-08-29 2021-10-30 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto tikslas - prisidėti prie Zarasų miesto ir rajono kraštovaizdžio
formavimo siekiant sukurti patrauklesnį estetinį teritorijų vaizdą bei
pagerinti ekologinę aplinkos būklę. Projekto veiklos: teritorijos nuo
Zaraso ežero iki Griežto ežero sutvarkymas ir pėsčiųjų tako įrengimas
(teritorija  ~10  ha);  teritorijosi  Smėlynės  kaime  sutvarkymas  ir
pėsčiųjų  tako  įrengimas  (~2  ha);  teritorijos  Zaraso  ežero  šiaurės
rytinės  pakrantės  dalyje  sutvarkymas  ir   pėsčiųjų  tako  įrengimas
(~2ha).

Zarasų rajono 
savivaldybės bendrųjų 
planų koregavimas

35,385 30,077 5,308 2019-05-28 2021-02-28 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto tikslas- pagerinti Zarasų rajono savivaldybės kraštovaizdžio
būklę gerinant kraštovaizdžio planavimo kokybę. Projekto metu bus
pakeisti du rajono Savivaldybės bendrieji planai.

Bešeimininkių apleistų 
pastatų likvidavimas 
Zarasų rajone

15,204 12,923 2,281 2020-04-30 2021-05-31 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto  tikslas  -  pagerinti  Zarasų  rajono  kraštovaizdžio  būklę
likviduojant  bešeimininkius  apleistus  pastatus.  Bus  likviduoti
kraštovaizdį  darkantys  penki  bešeimininkiai  apleisti  pastatai,
sutvarkyta 0,458 ha teritorijų.

Programa: IGNALINOS PROGRAMA
Energijos vartojimo 
efektyvumo didinimas 
daugiabučiuose 
gyvenamuosiuose 
namuose  "Zarasų 
Enervizija“ 
2D.12/01/ZEV.01

1,494,350 1,235,000 238,602 20,748 2013-02-01 2020-12-31 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Įgyvendinant  programą  siekiama  sumažinti  daugiausiai  energijos
vartojančiuose Zarasų rajono daugiabučiuose namuose suvartojamos
šiluminės  energijos  sąnaudas,  pasiekiant  ne  mažesnę  kaip  D
daugiabučių  namų  energinio  naudingumo  klasę,  taip  sumažinant
daugiabučių namų gyventojų patiriamas išlaidas už suvartotą šilumos
energiją  ir  pagerinti  gyventojų  gyvenimo  kokybę  bei  komforto
sąlygas. 
Rodiklis. Modernizuoti 46 daugiabučiai gyvenamieji namai.

Energiją tausojantis gatvių
apšvietimas Zarasų rajone 
2D.11/01/ZSL.01 

169,400 140,000 27,048 2,352 2014-06-03 2019-06-01 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto tikslas - įdiegti gatvių apšvietimo valdymo sistemą ir pakeisti
apšvietimo lempos į energiją taupančias.

Priemonė: AKTUALIZUOTI SAVIVALDYBIŲ KULTŪROS PAVELDO OBJEKTUS
Valstybės saugomo 
kultūros paveldo 
objekto – Antazavės 
dvaro aktualizavimas

417,261 284,720 132,541 2017-08-18 2021-07-31 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto tikslas - sutvarkyti, įrengti ir pritaikyti lankymui gamtos ir
kultūros paveldo objektą- Antazavės dvaro rūmus. Projekto metu bus
kapitališkai  suremontuotas  I  dvaro  rūmų  aukštas,  įsigyti  baldai,
įranga, fortepijonas.

Priemonė: MODERNIZUOTI SAVIVALDYBIŲ KULTŪROS INFRASTRUKTŪRĄ
Renginių infrastruktūros 
atnaujinimas Zarasų 
miesto Didžiojoje saloje 

589,242 420,000 148,249 20,993 2016-09-01 2020-06-30 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Zarasų
rajono

savivaldybės
kultūros
centras

Projekto  tikslas  -  modernizuoti  Zarasų  rajonui  svarbų  kultūros
infrastruktūros  objektą,  pritaikant  jį  šiuolaikinės  visuomenės
kultūriniams, socialiniams ir ekonominėms reikmėms bei užtikrinant
sąlygas  kokybiškai  profesionalaus  meno  sklaidai  ir  įvairių
visuomenės  grupių  edukacijai  bei  saviraiškai.  Rodikliai:
rekonstruotas  mažasis  estrados  pastatas,  rekonstruotas  mini
amfiteatras, įsigyta įranga ir baldai būtini kultūros paslaugoms teikti.

Programa: LIETUVOS KULTŪROS INFRASTRUKTŪROS MODERNIZAVIMAS, SISTEMOS GERINIMAS BEI POLITIKOS ĮGYVENDINIMO ADMINISTRAVIMAS



Zarasų kultūros centro 
modernizavimas

2,061,000 1,599,000 462,000 2015 2019-12-01 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projekto metu rekonstruotos Zarasų rajono kultūros centro vidaus
patalpos  pritaikant  jas  neįgaliesiems  bei  atnaujinami  baldai  ir
įranga. Rodiklis: rekonstruotų patalpų plotas kv.m.3614,36. 

Zarasų krašto muziejaus 
plėtra ir modernizavimas 
įkuriant Šarūno ir 
Nomedos Saukų galeriją 
bei plėtojant žydų kultūros
kelią

951,000 665,000 286,000 2020-03- 2021-12-31 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projekto tikslas – Zarasų krašto turizmo potencialo stiprinimas per
iškilių  vietos  kūrėjų  ir  kraštiečių  pristatymą,  siekiant  turistinio
sezoniškumo mažinimo ir lankytojų srautų didinimo Zarasų mieste -
Lietuvos kurortinėje teritorijoje. 
Modernizuojamo pastato bendras plotas 689   kv.m.

Priemonė: SOCIALINIO BŪSTO FONDO PLĖTRA
Socialinio būsto fondo 
plėtra Zarasų rajono 
savivaldybėje

344,845 293,118 51,727 2015-11-18 2020-06-30 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projekto  tikslas  -  padidinti  Zarasų  rajono  savivaldybės  socialinio
būsto fondą, siekiant išplėsti galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir
šeimoms, turintiems teisę į socialinio būsto nuomą. Rodikliai. Įsigyta:
29 vnt. socialinių būstų Zarasų rajone, 29 viryklės su orkaitėmis, 3
neįgaliems skirti įrangos komplektai.

Priemonė: SOCIALINIŲ PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA
Zarasų  rajono  socialinių
paslaugų centro nakvynės
namų modernizavimas  ir
plėtra

50,888 43,255 7,633 2017-04-18 2019-02-13 Zarasų rajono
socialinių
paslaugų
centras

Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projekto tikslas - modernizuoti ir praplėsti nakvynės namus, gerinant
Zarasų  rajone  socialinės  rizikos  suaugusiems  asmenims  teikiamų
laikino  apgyvendinimo  paslaugų  kokybę.  Rodikliai:  suremontuota
216 kv.m. pastaro, įsigyta buitinė technika, baldai, įrengta virtuvėlė,
skalbimo patalpa.

Priemonė: KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS ŠEIMAI
Bendruomeniniai šeimos 
namai „Saugi šeima“

370,303 370,303 2017-01-02 2022-01-31 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Visuomeninė
organizacija
„Gelbėkit
vaikus”

Tikslas  -  sudaryti  sąlygas projekte dalyvaujančioms šeimoms gauti
kompleksiškai  teikiamas  paslaugas,  užtikrinant  paslaugų
prieinamumą kuo arčiau šeimos gyvenamosios 
vietos,  siekiant  įgalinti  šeimą  įveikti  iškilusias  krizes  bei  derinti
šeimos ir darbo įsipareigojimus. Rodiklis. Socialines 
paslaugas gavę tikslinių grupių asmenys (šeimos), skaičius 320,

Priemonė: INTEGRALI PAGALBA Į NAMUS
Integrali pagalba į namus 
Zarasų rajone

156,000 156,000 2016-10-05 2019-06-04 Zarasų rajono
socialinių
paslaugų
centras

Projekto tikslas - Zarasų mieste ir rajone sukurti integralios pagalbos
(socialinės  globos  ir  slaugos  paslaugų)  į  namus  modelį,  kuris
užtikrintų  kompleksinę  pagalbą  neįgaliems  darbingo  amžiaus  ir
senyvo amžiaus asmenims bei padėtų šeimos nariams, prižiūrintiems
savo artimuosius, derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. Socialines
paslaugas gaus tikslinių grupių asmenys - 20 asmenų.

Bendruomeninių vaikų 
globos namų ir vaikų 
dienos centrų tinklo plėtra 
Zarasų rajono 
savivaldybėje

164,733 164,733 2019-05-06 2021-06-30 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projektu siekiama sukurti sąlygas, reikalingas veiksmingam ir tvariam
perėjimui  nuo  institucinės  globos  prie  šeimoje  ir  bendruomenėje
teikiamų  paslaugų,  išplečiant  bendruomeninių  vaikų  globos  namų
(toliau – BVGN) ir vaikų dienos centrų (toliau – VDC) tinklą Zarasų
rajono  savivaldybėje.  Projekto  įgyvendinimo  metu  bus  įsteigti  2
BVGN (veiklai  pritaikant  įsigytą  gyvenamąjį  namą  Užtiltės  k.  bei
įsigyjant  ir  veiklai  pritaikant  namą  Zarasų  ar  Dusetų  miestuose),
kuriuose  gyvens  po  8  vaikus,  bei  4  VDC (po  vieną  Antazavės k.,
Salako mstl., Turmanto mstl. ir Sadūnų k.) Naujuose VDC paslaugas
galės gauti 58 vaikai.

Priemonė: PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKŲ REKONSTRUKCIJA IR PLĖTRA
Pėsčiųjų ir dviračių takų 
plėtra Griežto ežero 

124,766 71,285 53,481 2018-07-24 2020-04-30 Zarasų rajono
savivaldybės

Projekto  tikslas  –  prisidėti  gerinant  Zarasų  miesto  gyventojų
susisiekimo  sąlygas,  didinant  gyventojų  mobilumą  ir  mažinant



pakrantėje nuo Vytauto 
gatvės iki Griežto gatvės

administracija aplinkos  taršą.  Projekto  metu  numatoma  įrengti  naują  pėsčiųjų  -
dviračių taką miesto dalyje. Tako ilgis – 0,552 km.

Saugaus eismo priemonių 
diegimas Žemaitės gatvėje
Zarasų mieste

296,612 214,303 18,909 63,400 2020-08-30 2021-08-30 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projektu  siekiama  užtikrinti  patogų  ir  saugų  susisiekimą  Žemaitės
gatvėje  Zarasų  mieste,  gerinant  eismo  saugumą.  Projekto
įgyvendinimo  metu  bus  diegiamos  eismo saugumo priemonės:  ties
Žemaitės gatvės sankryžomis (nuo S. Nėries 
g.  iki  J.  Gruodžio  g.)  ir  įrengtos  perėjos:  ties  Žemaitės  gatvės
sankryžomis su S. Nėries g., Birutės g., Savanorių g. ir J. Gruodžio g.
Visos šios priemonės sukurs saugesnes sąlygas eismo dalyviams. 

Pėsčiųjų takų tinklo plėtra 
Dusetose, Zarasų rajone

48,964 41,619 7,345 2020-12-30 2021-08-30 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projektu  siekiama gerinti  Dusetų  miesto  (Zarasų  rajone)  gyventojų
susisiekimo sąlygas plečiant pėsčiųjų takų tinklą.  Projektas tęstinis,
numatoma rekonstruoti apie 200 m pėsčiųjų tako.

Priemonė: VIETINIŲ KELIŲ VYSTYMAS
Zarasų gatvės 
rekonstrukcija Zarasų 
mieste 

194,772 127,500 14,607 52,665 2019-12-13 2021-04-30 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projekto tikslas – plėtoti susisiekimą vietinės reikšmės keliais Zarasų
mieste, gerinant Zarasų gatvės techninius parametrus ir diegiant eismo
saugos priemones. Projekto metu bus rekonstruota 0,134 km. Zarasų
g.

Gyvenamosios aplinkos 
pasiekiamumo gerinimas 
Zarasų mieste 
rekonstruojant 
K. Donelaičio gatvę

629,530 535,100 47,215 47,215 2016-07-01 2020-03-02 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projekto  tikslas  –  plėtoti  susisiekimą  vietinės  reikšmės  keliais,
gerinant K. Donelaičio gatvės Zarasų mieste techninius parametrus.
Rekonstruotos gatvės ilgis - 1,23km.

Gyvenamosios aplinkos 
pasiekiamumo gerinimas 
Zarasų mieste 
rekonstruojant E. 
Pliaterytės gatvę

108,427 87,059 8,132 13,236 2019-11-20 2021-03-31 Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracija

Projekto tikslas – plėtoti susisiekimą vietinės reikšmės keliais, 
gerinant E. Pliaterytės gatvės Zarasų mieste techninius parametrus, 
kadangi vietinės reikšmės kelių transporto infrastruktūros Zarasų 
mieste išvystymas yra nepakankamas, gatvės neatitinka techninių 
parametrų, neužtikrinama eismo sauga. Įgyvendinant projektą bus 
vykdoma Zarasų miesto E. Pliaterytės gatvės rekonstrukcija (apie 
0,138 km), apimanti gatvės dangos ir jos konstrukcijos rekonstrukciją,
nuovažų ir lietaus nuotekų tinklų įrengimą. 

Priemonė: KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMA
Kelių priežiūros ir plėtros 
programa

1,147,600 1,147,600 2019-01-01 2019-12-31 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos  lėšomis  2019  metais
finansuojamų objektų sąrašas patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės
tarybos  2019 m.  balandžio 24 d.  sprendimu Nr.  T-54 ,,Dėl  kelių
priežiūros  ir  plėtros  programos  lėšomis  2019 metais  finansuojamų
objektų sąrašo patvirtinimo“.

Kelių priežiūros ir plėtros 
programa

1,699,500 1,699,500 2020-01-01 2020-12-31 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Kelių  sąrašas  tvirtinamas  Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos
sprendimu.

Priemonė: PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMAS
Pirminės asmens sveikatos
priežiūros paslaugų 
kokybės ir prieinamumo 
gerinimas Zarasų 
rajono savivaldybėje

153,580 130,543 11,519 11,519 2018-12-20 2020-02-28 Zarasų
rajono

savivaldybės
VšĮ Zarasų
pirminės
sveikatos
priežiūros

centras

Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projekto  tikslas  –  pagerinti  pirminės  asmens  sveikatos  priežiūros
paslaugų  prieinamumą  ir  kokybę  Zarasų  rajono  savivaldybės
gyventojams.  Tikslinė  grupė  –  prie  VšĮ  Zarasų  pirminės  sveikatos
priežiūros centro prisirašę pacientai.  
Projekto metu numatoma atnaujinti ir pagerinti infrastruktūrą 
(įrengti  DOTS  ir  priklausomybių  nuo  opioidų  gydymo  kabinetus,
pritaikyti  liftą  neįgaliesiems,  įsigyti  transporto  priemones),  įrangą.
Projekto rezultatai:  projekto metu bus pagerinta 1 pirminės asmens



sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios įstaigos infrastruktūra, taip
pat  didžioji  dalis  Zarasų  rajono  savivaldybės  gyventojų  turės
galimybę gauti geresnės kokybės sveikatos priežiūros paslaugas.

Priemonė: SVEIKOS GYVENSENOS SKATINIMAS REGIONINIU LYGIU
Sveikos gyvensenos 
skatinimas Zarasų rajono 
savivaldybėje

140,294 119,250 10,522 10,522 2018-06-08 2021-11-08 Ignalinos 
rajono 
savivaldybės 
visuomenės 
sveikatos 
biuras

Zarasų rajono
savivaldybės 
administracija

Projekto  tikslas  -  didinti  Zarasų  rajono  savivaldybės  gyventojų
sveikatos  raštingumą bei  formuoti  pozityvius jų  sveikatos  elgsenos
pokyčius.

Priemonė: Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams, įgyvendinimas
Priemonių, gerinančių 
ambulatorinių sveikatos 
priežiūros paslaugų 
prieinamumą 
tuberkulioze sergantiems 
asmenims, įgyvendinimas
Zarasų r. savivaldybėje

6,589 5,601 494 494 2018-07-16 2022-05-19 Zarasų
rajono

savivaldybės
VšĮ Zarasų
pirminės
sveikatos
priežiūros

centras

Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Siekiant mažinti Zarasų rajono gyventojų sergamumą ir mirtingumą
nuo tuberkuliozės bei siekiant išvengti atsparių vaistams tuberkuliozės
mikrobakterijų  atsiradimo  ir  plitimo,  būtina  užtikrinti  tuberkulioze
sergančių asmenų gydymą vykdant nuolatinę gydymo eigos stebėseną.
Efektyvus  būdas  stebėti  ligonių  būklę  įgyvendinti  socialines
priemones- skirti maisto talonus tuberkulioze sergantiems asmenims
su būtina sąlyga – tuberkulioze sergantis asmuo nustatytu laiku turi
atvykti  į  tuberkuliozės  kabinetą  ir  dalyvaujant  medikui  išgerti
vaistus.Planuojamas tokių pacientų Zarasų rajone skaičius 2018-2022
m. - 17 asmenų arba vidutiniškai 4 asmenys per metus.

Priemonė: NEFORMALIOJO ŠVIETIMO INFRASTRUKTŪROS TOBULINIMAS
Zarasų sporto centro 
erdvių atnaujinimas

1,346,003 1,132,178 213,825 2017-03-07 2020-12-31 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Zarasų sporto
centras

Projekto  tikslas  -  padidinti  Zarasų  sporto  centre  (toliau  -  Centras)
teikiamų neformalaus vaikų švietimo paslaugų prieinamumą ir Centro
veiklos efektyvumą. Projekto metu bus įgyvendinamos šios veiklos:
Centro  pastato,  esančio  P.  Širvio  g.  7,  Zarasuose,  rekonstrukcija,
atnaujinant  sporto salės  infrastruktūrą  ir  pritaikant  ją  kokybiškiems
sporto būrelių užsiėmimams ir dalies patalpų esančių pastato trečiame
aukšte  remontas  pritaikant  jas  vaikų poilsio  stovykloms;  įrangos ir
baldų  neformalaus  vaikų  švietimo  veiklai  įsigijimas.  Įgyvendinus
projektą  bus  organizuotos naujos neformalaus švietimo veiklos  bei
organizuojamos vaikų vasaros poilsio stovyklos.

Priemonė: PRIORITETINIŲ TURIZMO PLĖTROS RENGINIŲ E-RINKODARA
Turizmo e-rinkodaros 
priemonių taikymas 
Rytų Aukštaitijos 
žinomumui ir 
lankomumui didinti

55,782 47,415 8,367 2016-07-25 2019-01-31 Molėtų rajono
savivaldybės

administracija

Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projekto tikslas - įtraukti visus Rytų Aukštaitijos regiono svarbiausius
lankytinus  objektus  į  bendrą  kelionės  maršrutą  ir  patraukliai  bei
patogiai  juos  pristatyti  keliautojams.  Projekto  metu  sukurtos
nuotraukos,  tekstai,  jų  vertimas,  audio  gidas,  maršrutų  žemėlapiai,
rajonų pristatomieji video klipai, mobili aplikacija.

Priemonė: SAVIVALDYBES JUNGIANČIŲ TURIZMO TRASŲ IR TURIZMO MARŠRUTŲ INFORMACINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA
Turizmo informacinės 
infrastruktūros plėtra 
Utenos, Ignalinos, Zarasų 
rajonų ir Visagino 
savivaldybėse

76,504 65,028 11,476 2020-07-30 2021-12-30 Utenos rajono
savivaldybės

administracija

Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projektu siekiama prisidėti prie turizmo informacinės infrastruktūros
plėtros Utenos regione ir padidinti turistų ir lankytojų informuotumą
apie  regioniniuose  maršrutuose  „Rytų  Aukštaitijos  miestai  ir
miesteliai“  esančias  lankytinas  vietas.  Projekto  įgyvendinimo metu
bus  įrengti  7  informaciniai  stendai  su  informacija  apie  lankytinas
vietas Zarasų rajone.

Taktiliniai maketai po 
atviru dangumi

113,500 96,500 17,000 2020-12 2022-12-30 Anykščių
rajono

savivaldybės
administracija

Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projekto veiklos apjungs tris Utenos regiono savivaldybes. 
Projekto metu bus parinkta 30 lankomiausių turizmo objektų (po 10
kiekvienoje  savivaldybėje)  ir  šalia  jų  3D  formatu  pagaminti
universalaus dizaino maketai, pritaikyti neįgaliesiems.



Priemonė: MIESTŲ KOMPLEKSINĖ PLĖTRA
Viešųjų erdvių Zarasų 
miesto Didžiojoje saloje 
sutvarkymas

1,365,072 865,500 76,367 423,205 2016-01-09 2021-07-31 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projekto tikslas - prisidėti prie sąlygų sudarymo gyventojų verslumui
skatinti,  paslaugų  sektoriaus  plėtrai  ir  aplinkos  kokybės  gerinimui,
visuomeninių iniciatyvų plėtrai,   kultūros, laisvalaikio ir edukacinių
renginių bei turiningo poilsio organizavimo plėtrai. 

Prekybos ir paslaugų 
pasažo įrengimas D. 
Bukanto gatvėje Zarasų 
mieste

891,264 703,502 62,074 125,688 2017-03-07 2021-12-31 Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

Projekto metu planuojamas įrengti prekybos ir paslaugų pasažą
D.  Bukonto  g.  1,  Zarasuose,  kuriame  vietos  gamintojai  ir
paslaugų teikėjai plėtos savo verslus. 
Įgyvendinus projektą,  Zarasų miesto centrinės dalies teritorija turės
galimybę tapti  gyvybinga ir  patrauklia vieta miestiečiams ir  miesto
svečiams.  Šis  projektas  sukurs  palankią  aplinką  investicijoms,
socialinei ir ekonominiai plėtrai, sudarys sąlygas įvairesnėms, labiau
prieinamoms ir aukštesnės kokybės viešosioms paslaugoms. 

Zarasų m. viešųjų erdvių 
kompleksinis 
sutvarkymas teritorijoje 
tarp Dariaus ir Girėno g. 
bei Šiaulių g. ir dviejuose 
daugiabučių kiemuose P. 
Širvio g.

645,806 528,358 52,411 65,037 2017-12-05 2020-04-07 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto  metu  Zarasų  miesto  centre  sutvarkyta  gyvenamųjų
daugiabučių namų teritorija tarp Sėlių a., Dariaus ir Girėno g., Šiaulių
g. bei Savanorių g., įrengtos automobilių stovėjimo aikštelės, sporto ir
vaikų  žaidimų  aikštelės,  sutvarkyti  įvažiavimai  į  kiemus,  įrengti
pėsčiųjų takai, įrengti lauko apšvietimo tinklai ir mažoji architektūra,
želdynai,  o taip pat ir  P.  Širvio gatvėje įrengtos dvi vaikų žaidimo
aikštelės. Sutvarkyta 18,321 kv.m. viešos erdvės.

Viešųjų erdvių prie 
Zarasaičio ežero 
sutvarkymas ir aktyvaus
poilsio infrastruktūros 
įrengimas 

332,642 249,671 22,030 60,941 2019-01-07 2021-12-31 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto tikslas - skatinti Zarasų miesto socialinę ir ekonominę plėtrą
gerinant viešosios infrastruktūros būklę bei kuriant palankias sąlygas
paslaugų sektoriui plėtoti. 
Įgyvendinus  projektą,  bus  sutvarkyta  viešoji  erdvė  prie  Zarasaičio
ežero: įrengti pėsčiųjų - dviračių takai, atnaujinta paplūdimio tinklinio
aikštelė  ir  aktyvaus  poilsio  infrastruktūra  (vaikų  žaidimų  aikštelė,
sporto  įrenginiai,  piknikų  zonos).  Kompleksinis  šios  teritorijos
sutvarkymas išplės poilsio praleidimo galimybes, pagerins gyvenimo
ir aplinkos kokybę bei sąlygas plėtoti verslo sektorių.

Zarasų Pauliaus Širvio 
progimnazijos sporto 
aikštyno įrengimas

518,361 440,607 38,877 38,877 2016-10-16 2020-03-26 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projektu siekta sudaryti geresnes sąlygas bei prisidėti prie gyvenimo
kokybės  gerinimo.  Projekto  metu  atnaujintas  Pauliaus  Širvio
progimnazijos  sporto  aikštynas  -  30657 kv.m ir  įrengta  riedlenčių,
riedučių ir BMX dviračių aikštelė.

Priemonė: PASLAUGŲ IR ASMENŲ APTARNAVIMO KOKYBĖS GERINIMAS SAVIVALDYBĖSE
Paslaugų ir asmenų 
aptarnavimo kokybės 
gerinimas Zarasų 
savivaldybėje 

154,415 131,252 23,162 2017-02-23 2020-02-01 Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracija

12 švietimo
įstaigų, tarp
jų: menai,

sportas ŠPT.

Projekto  tikslas  -  sukurta  sąsaja  tarp  Zarasų  rajono  savivaldybės
administracijos ir jai pavaldžių švietimo įstaigų. Buvo atliktas viešųjų
paslaugų  ir  (ar)  asmenų  aptarnavimo  kokybės  gerinimo  tyrimas,
parengta piliečių chartija ir nustatyti paslaugų standartai.

Priemonė: Baltarusijos, Lietuvos, Latvijos programa
Gyva istorija: kultūros ir 
mokslo sinergija pasienio 
regione (Zarasų (Lt) - 
Daugpilio (LV) - Vitebsko
(BY) darniam vystymui 

648,959 584,064 49,993 14,903 2020-07-01 2021-12-31 Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracija

Zarasų krašto
muziejus,
Lietuvos
istorijos

institutas;
Vitebsko

srities
kraštotyros

Pagrindinis projekto tikslas - vietos kultūros paveldo aktualizavimas ir
pritaikymas  tarptautinio  kultūrinio  turizmo  plėtrai,  siekiant  didinti
lankytojų  srautus  pasienio  regione  Zarasai  (Lietuva)  -  Daugpilis
(Latvija) - Vitebskas 
(Baltarusija).  Projekto įgyvendinimo metu bus tvarkomas Stelmužės
dvarvietės parkas (2 etapo darbai),  įrengta  nauja  ekspozicija Vergų
bokšte. Bendradarbiavimas su 
mokslininkais  sudarys  sąlygas  ekspozicijų  turinio  sukūrimui  ir



muziejus
(BY),

Daugpilio
universitetas

(LV).

atnaujinimui, tarptautinis bendradarbiavimas - sudarys sąlygas plėtoti
tarptautinį turizmą.

Priemonė: PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR KAIMŲ ATNAUJINIMAS KAIMO VIETOVĖSE
Antalieptės visuomeninės 
paskirties pastato 
pritaikymas bendruomenės
poreikiams

238,494 148,989 26,292 63,212 2020-09 2021-11-30 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projektu  siekiama  didinti  Antalieptės  gyvenamosios  aplinkos
patrauklumą  bei  vietos  gyventojų  gyvenimo  kokybę,  paskatinti
ekonomikos plėtrą. 

Antazavės dvaro antro 
aukšto vidaus patalpų 
sutvarkymas ir 
pritaikymas kūrybinėms 
stovykloms

205,168 139,502 24,618 41,048 2018-10-02 2021-06-30 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Tikslas  -  skatinti  kaimo  vietovių  plėtrą.  Antazavės  dvaro  erdves
pritaikomos  bendruomenės  poreikiams,  ekonominei,  socialinei  ir
kultūrinei veiklai. Atliekami Antazavės dvaro rūmų 2 a. tvarkybos ir
rekonstrukcijos  darbai:  pakeisti  inžineriniai  tinklai  (vandentiekis  ir
šildymas),  pakeista  elektros  instaliacija,  įrengta  vėdinimo  sistema,
atlikta vidaus apdaila, patalpos pritaikomos neįgaliesiems.

Pėsčiųjų ir dviračių tako 
įrengimas nuo Štadvilių 
kaimo iki Zarasų miesto

221,527 126,921 22,398 72,208 2018-06-26 2020-01-07 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto  tikslas  -kurti  patrauklią  ir  saugią  Štadvilių,  Šlyninkos  ir
Ditkūnų kaimų gyvenamąją aplinką bei paskatinti ekonominę plėtrą,
plėtojant aplinką tausojančią ir eismo saugą didinančią infrastruktūrą.
Įrengtas  pėsčiųjų  ir  dviračio  takas  nuo  Štadvilių  kaimo  iki  Zarasų
miesto. Bendras tako ilgis 2,2 km.

Antazavės dvaro 
sutvarkymas gerinant 
gyventojų poilsio ir 
kultūrinio gyvenimo 
sąlygas Zarasų rajone

265,909 170,000 30,000 65,909 2018-07-27 2021-06-25 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto  tikslas  -  prisidėti  prie  kaimo  vietovių  patrauklumo  ir
gyvybingumo  didinimo,  pritaikant  vietos  kultūros  paveldą  turizmo
reikmėms. Bus atlikti Antazavės dvaro eksterjero tvarkybos darbai:
pakeista stogo danga ir sutvarkomos konstrukcijos; pakeičiami 1 ir 2
aukšto  langai,  atkuriamas  balkonas  ir  atliekama  jo  apdaila;
sutvarkomas dvaro fasadas.

Zarasų rajono kaimo 
vietovės ribose esančio 
vietinės reikšmės viešojo 
kelio Žardeliškiai – 
Štadviliai (ZR6001) su 
žvyro danga asfaltavimas

228,978 146,673 25,883 56,422 2020-10-01 2021-12-31 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projektu  siekiama  pagerinti  Štadvilių  sen.  gyventojų  susisiekimo
kokybę. Bus asfaltuojama vietinės reikšmės kelio ruožo dalis jungianti
Štadvilių kaimą su A6 magistraliniu keliu. 
Preliminarus kelio ruožo ilgis apie 0,9 km.

Priemonė: "PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR KAIMŲ ATNAUJINIMAS KAIMO VIETOVĖSE" VEIKLA „TRADICINIŲ AMATŲ CENTRŲ PLĖTRA“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS"
Amatų centro plėtra 
Antazavės dvare: 
paveldas ir tradicijos 
kaimo plėtrai, II etapas

225,763 170,000 30,000 25,763 2018-02-07 2020-02-04 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto tikslas  -  sudaryti  sąlygas  Zarasų  krašto  tautodailininkams,
liaudies meistrams puoselėti tradicinius amatus, ypač būdingus mūsų
regionui  (karpinius,  margučių  marginimą  ir  skutinėjimą,  šiaudinių
žaislų,  papuošimų ir  sodų rišimą, vilnos vėlimą, keramiką,  audimą,
stalystę,  drožybą),  teikti  tradicinių  amatų  mokymo,  pristatymo,
demonstravimo paslaugas.

Šventosios upės 
pakrantės 
Antalieptės 
miestelyje 
sutvarkymas ir 
pritaikymas 
rekreacinei žvejybai

38,084 25,897 4,570 7,617 2020 2022 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Šventosios  upės  pakrantės  Antalieptės  miestelyje  sutvarkymas
įrengiant reikiamą infrastruktūrą  turistinei,  rekreacinei  žvejybai taip
prisidedant prie „Žvejybos rojaus“ plėtojimo.

Dusetų prieplaukos 
įrengimas ir pritaikymas 

38,084 25,897 4,570 7,617 2020 2022 Zarasų rajono
savivaldybės

Projekto  tikslas  -  Sartų  ežero  pakrantės  sutvarkymas  įrengiant
reikiamą infrastruktūrą  turistinei,  rekreacinei  žvejybai.  Bus įrengtas



rekreacinei žvejybai administracija pontoninis lieptas, valčių nuleidimo vietą su aikštele.
Alksno ežero pakrantės 
infrastruktūros įrengimas 
ir pritaikymas rekreacinei 
žvejybai 

38,084 25,897 4,570 7,617 2020 2022 Zarasų rajono
savivaldybės
administracija

Projekto tikslas - įrengti žvejybai reikalingą infrastruktūrą prie Alksno
ežero, Vajasiškio k. ir pritaikyti ją neįgaliesiems.

 Europos infrastruktūros tinklų priemonė (EITP) "WiFi4EU"
WiFi4EU: interneto ryšio 
vietos bendruomenėse 
rėmimas

20,000 15,000 5,000 202
0

202
0

Zarasų rajono
savivaldybės

administracija

WiFi4EU: interneto ryšio prieigos taškai veiks mažiausiai 2 dažnių
juostose (2,4 GHz ir 5 GHz) ir gebės vienu metu aptarnauti bent 50
naudotojų be veikimo pablogėjimo.

Iš viso: 21,914,309 12,301,517 5,912,808 3,100,480 599,504



 

PRITARTA 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos  

2020 m. balandžio .... d.  sprendimu Nr.... 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

IR ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS VEIKLA 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Zarasų rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. 

kovo 17 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento  

patvirtinimo“, 172 punktu, Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) atsiskaito už savo ir Zarasų rajono savivaldybės administracijos (toliau 

– Administracija) veiklą, teikdamas veiklos ataskaitą Zarasų rajono savivaldybės tarybai (toliau – 

Taryba) ne rečiau kaip kartą per metus. Ataskaitai Taryba sprendimu pritaria arba nepritaria. 

Administracijos direktorius, kaip vykdomoji institucija, turinti viešojo administravimo teises 

ir pareigas, ir kaip Administracijos vadovas, vykdydamas savo veiklą tiesiogiai ir asmeniškai atsako 

už įstatymų, Vyriausybės bei Tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo 

kompetencijai priskirtais klausimais.  

Svarbiausi uždaviniai – vykdyti viešąjį administravimą, didinti veiklos efektyvumą, 

organizuoti ir užtikrinti viešųjų paslaugų teikimą rajono gyventojų poreikiams švietimo, kultūros, 

sveikatos, komunalinių ir kitų viešųjų paslaugų srityje tenkinti, gyventojų užimtumui gerinti, jų 

socialinėms problemoms spręsti, investicijoms pritraukti. Taip pat didelis dėmesys buvo skiriamas 

visų Zarasų rajono Savivaldybės (toliau – Savivaldybės) įstaigų, įmonių veiklai užtikrinti, įgyvendinti 

valstybės ir Savivaldybės institucijų priimtus teisės aktus ir vykdyti kitas teisės aktuose nustatytas 

funkcijas.  

Ataskaitiniu laikotarpiu iki 2019 m. balandžio 12 d. Tarybos sprendimu Nr. T-34 ir nuo 2019 

balandžio 26 d. Administracijai vadovavo ir darbą organizavo 2019 m. balandžio 12 d. Tarybos 

sprendimu Nr. T-37 paskirtas Benjaminas Sakalauskas, jį nuo 2019 m. gegužės 10 d. pavadavo 

Tarybos 2019 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-39 paskirtas Administracijos direktoriaus 

pavaduotojas Remigijus Lamanauskas. Balandžio 12–26 d. laikotarpiu Administracijos direktoriaus 

pareigas ėjo Tarybos sprendimu paskirta Administracijos Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus 

vedėja Dalia Nastajienė.  

Vykdydamas jam priskirtas funkcijas, Administracijos direktorius vadovavosi Lietuvos 

Respublikos (toliau – LR) Konstitucija, Vietos savivaldos įstatymu, Vyriausybės nutarimais, kitais 

teisės aktais. Administracijos direktorius ir Administracija 2019 m. dirbo nuosekliai, užtikrino 

pradėtų darbų ir priemonių įgyvendinimo tęstinumą bei Vietos savivaldos ir kituose įstatymuose 

nustatytų funkcijų vykdymą. Per ataskaitinį laikotarpį Administracijos direktorius, vadovaudamasis 

įstatymų jam suteiktais įgaliojimais ir tvarka, vykdė ir priėmė sprendimus savarankiškųjų, valstybės 

perduotų savivaldybėms funkcijų klausimais. Administracijos direktorius, vykdydamas įgaliojimus, 

organizavo 2020 m. Savivaldybės biudžeto projekto rengimą ir vykdymą, administravo 

Administracijai skirtus asignavimus, priėmė sprendimus dėl piliečių, turinčių teisę į valstybės paramą 

gyvenamajam būstui įsigyti, eilių sudarymo ir jų tikslinimo. Vadovaudamasis Tarybos patvirtinta 

tvarka, nagrinėjo ir priėmė sprendimus dėl kompensacijų už būsto šildymo išlaidas ir išlaidas karštam 

bei šaltam vandeniui gyventojams, turintiems mažas pajamas, skyrimo, dėl socialinių ir vienkartinių 

pašalpų skyrimo. Priėmė sprendimus dėl licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 

tabako gaminiais išdavimo ir perregistravimo, administravo Savivaldybės turtą. Organizavo ir 

kontroliavo Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą ir sprendė kitus įgaliojimuose 

numatytus klausimus. 



2 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo administruotos Administracijos direktoriaus rezervo lėšos.  

Administracijos direktoriaus rezervą sudaro Savivaldybės biudžeto lėšos, kurios negali būti didesnės 

kaip 1 proc. patvirtintų Savivaldybės biudžeto asignavimų sumos. 2019 m. Tarybos sprendimu 

patvirtintą direktoriaus rezervą sudarė 4,0 tūkst. Eur. Dviem asmenims, kurie atitiko kriterijus, 

paramai nukentėjus nuo gaisro panaudota 0,7 tūkst. Eur. Liko nepanaudota – 3,3 tūkst. Eur. 

Tikslinės paskirties lėšos 2019 m. pagal sutartis gautos ir panaudotos: iš LR socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos socialinėms išmokoms gauta 3 191,5 tūkst. Eur, panaudota – 3 118,9  

tūkst. Eur: išmokos vaikams – 1927,5 tūkst. Eur, iš jų: gimusiam vaikui – 37,6 tūkst. Eur (gavo 90 

gavėjų); gimus daugiau nei vienam vaikui – 1,3 tūkst. Eur (gavo 6 gavėjai); besimokančio ar 

studijuojančio asmens vaiko priežiūrai – 12,4 tūkst. Eur (gavo 8 gavėjai); išmokos vaikams, 

augantiems šeimose – 1639,6 tūkst. Eur (gavo 2552 gavėjų); vienkartinė išmoka nėščiai moteriai – 

1,7 tūkst. Eur (gavo 22 gavėjai); globos (rūpybos) išmoka – 106,6 tūkst. Eur (gavo 99 gavėjai); 

vienkartinė išmoka būstui įsigyti – 28,3 tūkst. Eur (gavo 9 gavėjai); išlaidos išmokoms vaikams 

administruoti sudarė 22,2 tūkst. Eur; globos (rūpybos) tikslinis priedas – 77,8 tūkst. Eur (gavo 62 

gavėjai). Tikslinės kompensacijos ir administravimo išlaidos – 1189,9 tūkst. Eur (gavo 694 gavėjai); 

Būsto pritaikymo išlaidos – 1,5 tūkst. Eur ir 10,0 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų.  

Iš Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018 

m. skirtos valstybės lėšos įgyvendinti Neįgaliųjų socialinės integracijos programos priemonę „Plėtoti 

paslaugų neįgaliesiems prieinamumą, didinti neįgaliųjų savarankiškumą ir skatinti jų įsidarbinimo 

galimybes“. Buvo gauta ir panaudota – 27,7 tūkst. Eur. 

Iš Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos gauta ir panaudota 4,2 tūkst. Eur (gavo 12 gavėjų) valstybės lėšų vykdyti programos 

„Šeimos gerovės ir vaiko teisių apsaugos politikos įgyvendinimas“ priemonę „Pervesti lėšas už 

bendravimo su vaiku kursus nepasiturintiems tėvams (globėjams, rūpintojams)“. 

Parama. Administracija gali gauti negrąžintiną finansinę paramą (pinigines lėšas). Per 2019 

m. gauta paramos lėšų – 3,3 tūkst. Eur Zarasų miesto gimtadienio šventei „Zarasai 2019“ paremti. 

Apmokėta UAB „Blikas“ už pirotechninį renginio „Zarasai 2019“ apipavidalinimą. 

Administracijos direktorius kontroliavo iki 2020 m. planuojamus įgyvendinti ir jau 

įgyvendinamus projektus, gaunančius finansavimą iš ES, kuriais bus prisidedama prie Zarasų krašto 

žmonių gyvenimo kokybės, rajono įstaigų teikiamų paslaugų kokybės gerinimo bei darnios Zarasų 

miesto plėtros. Savivaldybėje toliau buvo diegiami inovatyvūs vadybiniai sprendimai, siekiant 

greitinti užduočių valdymą ir kontrolę.  

Administracijos direktoriaus 2019 m. veiklos ataskaitoje pateikta informacija apie 

Administracijos direktoriui priskirtų funkcijų vykdymą ir tam skirtų lėšų panaudojimą.  

Administracijos direktorius atsako už sėkmingą Administracijos struktūrinių padalinių ir 

Administracijos filialų – seniūnijų (Administracijos struktūrinių teritorinių padalinių) veiklą. Apie 

atliktas kiekvienos srities darbus ir pasiektus rezultatus išsami informacija pateikiama 

Administracijos ataskaitoje. 

 

II SKYRIUS 

ADMINISTRACIJA, JOS STRUKTŪRINIAI PADALINIAI 

 

Administracija yra Savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai, į struktūrinius 

padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai ir Administracijos filialai – seniūnijos (Administracijos 

struktūriniai teritoriniai padaliniai). Administracijos struktūrą, jos veiklos nuostatus ir darbo 

užmokesčio fondą, didžiausią leistiną valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, skaičių Administracijos direktoriaus 

siūlymu mero teikimu tvirtina ir keičia Taryba, o pareigybes tvirtina Administracijos direktorius.  

Administracija: savivaldybės teritorijoje organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės institucijų 

sprendimų įgyvendinimą arba pati juos įgyvendina; įgyvendina įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, 

nereikalaujančius Tarybos sprendimų; įstatymų nustatyta tvarka organizuoja Savivaldybės biudžeto 

pajamų, išlaidų ir kitų piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja 

Savivaldybės turto valdymą ir naudojimą; administruoja viešųjų paslaugų teikimą; per įgaliotus 



3 

 

valstybės tarnautojus atstovauja Savivaldybei Savivaldybės įmonių ir akcinių bendrovių valdymo 

organuose; rengia Savivaldybės institucijų sprendimų ir potvarkių projektus; atlieka mero, Tarybos 

narių ir Savivaldybės kontrolieriaus finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą. 

Siekiant tinkamai įgyvendinti Administracijos funkcijas, Administracijos direktoriaus 

įsakymais buvo sudaromos įvairios nuolatinės bei laikinos komisijos, darbo grupės.  

Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T-232 patvirtinta Administracijos struktūra, 

sudaryta iš 13 struktūrinių padalinių ir 10 Administracijos filialų – seniūnijų ir į struktūrinius 

padalinius neįeinančių valstybės tarnautojų. Maksimalus valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis pareigybių skaičius, buvo patvirtintas Tarybos 2019 m. lapkričio 15 d. sprendimu 

Nr. T-167 ir yra 151. Iki tol galiojo Tarybos 2015 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. T-178 nustatytas – 

168. Yra įsteigta 87,25 darbuotojo ir 63 valstybės tarnautojo pareigybių. 

Administracija 2019 m. dirbo nuosekliai, tęsė valstybės perduotų funkcijų įgyvendinimą, 

užtikrino pradėtų darbų ir priemonių įgyvendinimo tęstinumą bei LR vietos savivaldos ir kituose 

įstatymuose nustatytų funkcijų vykdymą, vykdė Tarybos priimtus sprendimus, užtikrino nuolatinį ir 

efektyvų administracinių ir viešųjų paslaugų teikimą, organizavo Savivaldybės bei jai priklausančių 

įstaigų veiklą. Priimamais sprendimais buvo siekiama mažinti administracinę naštą bei kurti palankią 

aplinką visoms tikslinėms auditorijoms. Atsižvelgiant į Savivaldybės strateginiame veiklos plane 

numatytas programas, buvo užtikrinamas numatytų priemonių įgyvendinimas. 

 

III SKYRIUS 

FINANSAI IR PLANAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

BIUDŽETAS 

 

Savivaldybės biudžetas – Tarybos tvirtinamas Savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų 

planas biudžetiniams metams. Taryba 2019 m. vasario 22 d. sprendimu Nr. T-2 patvirtino biudžetą. 

Metų bėgyje biudžeto pajamos ir asignavimai tikslinti tris kartus dėl gautų specialiųjų tikslinių 

dotacijų iš valstybės biudžeto ir ES lėšų.  

Vykdant LR Seimo įstatymus, LR Vyriausybės nutarimus, Tarybos sprendimus ir 

atsižvelgiant į asignavimų valdytojų prašymus, biudžeto pajamų ir išlaidų dalyje buvo atliekami 

pakeitimai. Atlikus Savivaldybės biudžeto pakeitimus, biudžeto pajamas sudarė – 20501,5 tūkst. Eur, 

išlaidas – 21696,1 tūkst. Eur. Savivaldybė planavo imti paskolų 822,2 tūkst. Eur. Savivaldybės 

biudžeto deficitas neviršija 2019 m. pradžioje nepanaudotų lėšų likučio 1194,6 tūkst. Eur. Biudžeto 

pajamų planas įvykdytas 97,3 proc. Gautos ir sutaupytos lėšos nebuvo švaistomos. Nepanaudotas 

1466,4 tūkst. Eur likutis bus panaudotas 2020 m. tęstiniams ir naujiems investiciniams projektams 

finansuoti, biudžetinių įstaigų išlaikymui, darbo užmokesčiui didinti.  

Savivaldybės biudžeto pajamas sudaro:  

• pajamos iš mokesčių 10950,8 tūkst. Eur (51,6 proc.) 2019 m. pajamų ir mokesčių planas 

įvykdytas 103,5 proc.;  

• dotacijos 8017,7 tūkst. Eur (43,7 proc.) planas įvykdytas 89,5 proc., nes metų pabaigoje 

grąžinta valstybės biudžetui nepanaudotos specialiosios tikslinės dotacijos ir dėl viešųjų 

pirkimų procedūrų liko neįsisavinta ES parama;  

• kitos pajamos 871,3 tūkst. Eur (4,3 proc.) planas įvykdytas 99,7 proc.;  

• turto realizavimo pajamos 111,3 tūkst. Eur (0,4 proc.) planas įvykdytas 137,4 proc.          

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1 diagrama. Biudžeto pajamų plano vykdymas  

 
 

Savivaldybės biudžetas patyrė išlaidų 20501,5 tūkst. Eur. Vykdant biudžeto išlaidas pagal 

funkcijas didžiausia biudžeto dalis atitenka švietimui (29,3 proc.), socialinei apsaugai (16,2 proc.), 

poilsiui, kultūrai (14,0 proc.), įvairių projektų įgyvendinimui (13,9 proc.), bendroms valstybės 

paslaugoms (11,6 proc.), būstui ir komunaliniam ūkiui (4,7 proc.), finansinių įsipareigojimų 

vykdymui (4,0 proc.), priešgaisrinės tarnybos darbo organizavimui (2,8 proc.), aplinkosaugai (2,5 

proc.) ir sveikatos apsaugai (1,0 proc.).  

Vykdant biudžeto išlaidos pagal ekonominę klasifikaciją pasiskirstė sekančiai: 

• darbo užmokestis ir Sodros mokestis – 9553,0 tūkst. Eur, tai sudaro 46,6 proc. biudžeto; 

• socialinės išmokos 1846,7 tūkst. Eur (9,0 proc.); 

• kitos paslaugos ir išlaidos 4563,2 tūkst. Eur (22,3 proc.); 

• turto įsigijimas 3691,1 tūkst. Eur (18,0 proc.); 

• paskolų grąžinimas ir palūkanų mokėjimas 847,5 tūkst. Eur. (4,1 proc.). 

 

2 diagrama. Biudžeto asignavimų plano vykdymas  

 
 

ANTRASIS SKIRSNIS 

SKOLINIMASIS IR SKOLOS 

 

Savivaldybių skolinimąsi ir paskolų naudojimo bei paskolų limitų tvarką reglamentuoja LR 

vietos savivaldos įstatymas, LR biudžeto sandaros įstatymas, LR 2019 m. valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas. Savivaldybei prognozuota gauti 

10512,0 tūkst. Eur biudžeto pajamų. Savivaldybės skolos ir garantijų limitai 2019 m. skaičiuojami 

nuo 10512,0 tūkst. Eur sumos. Skola negali viršyti 6307,2 tūkst. Eur. 2019 m. gruodžio 31 d. 

Savivaldybės skola – 2476,3 tūkst. Eur, tai sudaro 24,0 proc.  

Mokesčiai Dotacijos Kitos pajamos
Turto realizavimo

pajamos

Planas 10583,7 8963,1 873,7 81,0

Vykdymas 10950,8 8017,7 871,3 111,3

0,0

2000,0

4000,0

6000,0

8000,0

10000,0

12000,0

Biudžeto pajamų plano vykdymas Tūkst Eur

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

Bendros savivaldybės paslaugos

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga

Aplinkos apsauga

Sveikatos priežiūra

Švietimas

Biudžeto asignavimų plano vykdymas Tūkst. Eur

Vykdymas Planas



5 

 

Savivaldybė turi įsipareigojimų pagal garantijas dėl Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

571,7 tūkst. Eur. Per 2019 m. įvykdyta skolinių įsipareigojimų (ilgalaikių paskolos, finansinė nuoma 

(lizingas)) 822,2 tūkst. Eur ir už paimtas ilgalaikes paskolas sumokėta 25,3 tūkst. Eur palūkanų.  

Pradelstų mokėtinų sumų Savivaldybė metų pabaigoje neturi. Einamieji mokėjimai sudaro 

295,6 tūkst. Eur, tai: 

•  20,5 tūkst. Eur sukauptas darbo užmokestis, grąžintinas valstybės tarnautojams; 

•  166,6 tūkst. Eur. – įsiskolinimas už ryšio, transporto ir komunalines paslaugas; 

•  76,0 tūkst. Eur socialinės išmokos, kurios apskaičiuojamos įvertinus gruodžio mėn. 

gaunamas pajamas; 

• 3,4 tūkst. Eur kitos išlaidos projektų bei programų įgyvendinimui; 

• 29,1 tūkst. Eur ilgalaikiuo turto įsigijimas ir finansinės nuomos (lizingo) išlaidos. 

Savivaldybės 2020 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti) didesnis už 2019 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti). Savivaldybės mokėtinos sumos (išskyrus sumas paskoloms grąžinti) per 2019 

m. padidėjo 33,0 tūkst. Eur. Daugiausiai padidėjo įsiskolinimas pagal išlaidų straipsnius „Kitų prekių 

ir paslaugų įsigijimo išlaidos“ – 83,1 tūkst. Eur įsiskolinimą sudaro Savivaldybės komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos Administratoriui mokėtina suma. Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

administravimo paslauga atsirado nuo 2018 m. rugpjūčio mėn. Įvertinus 2019 m. kaštus 2020 m. 

patvirtinti didesni tarifai už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKESČIAI 

 

Nuomos mokesčio už valstybinę žemę ir mokesčio, kai be aukciono suteikta teisė 

naudoti žvejybos plotą, administravimas. Taryba 2019 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. T-97  

nustatė Savivaldybės teritorijoje ne aukciono būdu išnuomojamai valstybinei žemei nuomos 

mokesčio tarifus 2019 m. Mokesčio, kai be aukciono suteikta teisė naudoti žvejybos plotą, mokėjimo 

tvarkos aprašas yra patvirtintas LR Vyriausybės 2013 m. sausio 16 d. nutarimu Nr. 39. Šiuos 

mokesčius administruoja Administracijos Finansų skyrius. 

2019 m. į Savivaldybės biudžetą žemės nuomos mokesčio gauta 162682,13 Eur. Mokesčio, 

kai be aukciono suteikta teisė naudoti žvejybos plotą – 3648,58 Eur. Viso šių mokesčių surinkta 

166330,71 Eur ir planas įvykdytas 119 proc. Savivaldybės biudžetas negavo 8815,70 Eur pajamų dėl 

Tarybos sprendimais suteiktų mokesčio lengvatų savivaldybės biudžeto sąskaita: atskiru Tarybos 

sprendimu UAB „Vasaknos“ 1000 Eur sumažintas žemės nuomos mokestis; dėl lengvatų, kai taikomi 

neapmokestinamieji žemės sklypų dydžiai – 4343,63 Eur; dėl atleidimo nuo žemės nuomos mokesčio, 

kai mokesčio suma neviršijo 1,5 Eur mokesčio ir dėl juridinių asmenų atleidimo nuo mokesčio 

pagrindinei veiklai – 3472,07 Eur. 

Žemės mokestis. 2018 m. atlikus išsamią žemės verčių ir žemės mokesčio analizę, Tarybai 

buvo pateikti tvirtinti Žemės mokesčio tarifai, galiosiantys 2019 m. apmokestinimo laikotarpiu. 2019 

m. į Savivaldybės biudžetą įplaukė 240,0 tūkst. Eur žemės mokesčio, planas įvykdytas 120 proc. 

Taryba 2019 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T-78 nustatė žemės savininkams 

neapmokestinamuosius žemės sklypų dydžius: Zarasų ir Dusetų miestuose – 0,15 ha arba kitose 

gyvenamosiose vietovėse – 1 ha. Dėl Tarybos sprendimu suteiktų lengvatų rajono biudžetas neteko 

27,8 tūkst. Eur. Žemės mokestį administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija. 

Nekilnojamojo turto mokestis. Tarybai 2018 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-84 

nustatė nekilnojamojo turto mokesčio tarifus kurie galios 2019 m. mokestiniu laikotarpiu. Į 

Savivaldybės biudžetą įplaukė 126,8 tūkst. Eur nekilnojamojo turto mokesčio. Surinkta 97,5 proc. 

planuoto surinkti mokesčio. Nekilnojamojo turto mokestį administruoja Valstybinė mokesčių 

inspekcija. 

 

 

 

 



6 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

STRATEGINIS PLANAVIMAS 

 

Savivaldybės veikla organizuota vadovaujantis Savivaldybės 2015–2021 m. strateginiu 

plėtros planu, patvirtintu 2015 m. kovo 17 d. Tarybos sprendimu Nr. T-17. Tai ilgos trukmės 

strateginio planavimo dokumentas, kuriame išdėstyta Savivaldybės vizija, plėtros prioritetai, 

strateginiai tikslai, uždaviniai, nurodytos priemonės bei vertinimo rezultatai. Šio plano įgyvendinimo 

stebėsenos ataskaitos rengiamos kas dvejus metus, pirmoji parengta 2017 m.  

2019 m. buvo įgyvendinamas Tarybos 2019 m. vasario 22 d. sprendimu Nr. T-1 patvirtintas 

Savivaldybės 2019–2021 m. strateginis veiklos planas. Strateginį veiklos planą sudaro 7 programos. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

INVESTICINIAI PROJEKTAI IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

2019 m. buvo koreguojamas Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. planas, patikslinta Zarasų 

rajono savivaldybės dalis. 2019 m. LR ministerijos rengė kuruojamų priemonių finansavimo sąlygų 

aprašus, kuriais vadovaujantis buvo reikalinga pakoreguoti Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. 

planą: atnaujinta Savivaldybės situacijos apžvalga, atsižvelgiant į patvirtintas priemones sudėlioti 

Savivaldybės projektai, patikslintas priemonių planas ir siekiami rezultatai.  

Aktyviai dalyvauta Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programos darbo grupėje. 

2019 m. buvo koreguojama Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programa, 

patvirtinta LR vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. 1V-722. 2016 m. LR 

ministerijos rengė kuruojamų priemonių finansavimo sąlygų aprašus, kuriais vadovaujantis buvo 

reikalinga pakoreguoti Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programą: atnaujinta 

Savivaldybės situacijos apžvalga, atsižvelgiant į patvirtintas priemones sudėlioti Savivaldybės 

projektai ir siekiami rezultatai. 

Vykdytas esminis Administracijos uždavinys – siekta įgyvendinti užsibrėžtus tikslus bei 

laiku ir efektyviai gauti kuo didesnę naudą iš ES fondų paramos rajonui skirtų lėšų. 

2019 m., kaip ir kasmet, siekiant užtikrinti sėkmingą Zarasų rajono plėtrą, buvo pritrauktos 

tikslinės lėšos savivaldybės investiciniams projektams įgyvendinti. Tai ES struktūrinių ir kitų fondų, 

Kelių priežiūros ir plėtros programos, Valstybės investicijų programos ir kt., skiriamos išimtinai tik 

investicinių projektų finansavimui.  

Ataskaitiniais metais buvo įgyvendinami 47 projektai (priedas Nr. 1). Parengti šie 

projektiniai pasiūlymai ir/ar paraiškos finansavimui gauti: „Gyvenamosios aplinkos 

pasiekiamumo gerinimas Zarasų mieste rekonstruojant E. Pliaterytės gatvę“, „Zarasų gatvės 

rekonstrukcija Zarasų mieste“, „Pėsčiųjų takų tinklo plėtra Dusetose, Zarasų rajone“, „Saugaus eismo 

priemonių diegimas Žemaitės gatvėje Zarasų mieste“, „Vajasiškio visuomeninės paskirties 

sutvarkymas pritaikant bendruomenės poreikiams, socialinei ir kultūrinei veiklai“. Pasirašytos 

finansavimo sutartys šiems projektams: „Gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo gerinimas Zarasų 

mieste rekonstruojant E. Pliaterytės gatvę“ (projekto įgyvendinimui numatyta skirti iki 87 059 Eur); 

„Zarasų gatvės rekonstrukcija Zarasų mieste“ (projekto įgyvendinimui numatyta skirti iki 127 500 

Eur); „Zarasų rajono savivaldybės bendrųjų planų koregavimas“, finansavimo sutarties data – 2019-

04-11; „Zarasų krašto muziejaus plėtra ir modernizavimas įkuriant Šarūno ir Nomedos Saukų galeriją 

bei plėtojant žydų kultūros kelią“, finansavimo sutarties data – 2019 m. lapkričio mėn.; 

„Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Zarasų rajono 

savivaldybėje“, finansavimo sutarties data 2019-11-08.  

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO SKATINIMAS 

 

2019 m. smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai (toliau – Verslo subjektai) pagal patvirtintą 

Savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų rėmimo programos lėšų naudojimo tvarkos 

aprašą (toliau – Aprašas) galėjo teikti paraiškas į ne daugiau kaip dvi finansuojamas veiklos rūšis iš 



7 

 

trylikos, o pirmenybė gauti projektų finansavimą buvo teikiama Verslo subjektams, vykdantiems 

veiklą pirmais ar antrais veiklos metais; kuriantiems naujas darbo vietas kaimo vietovėse; kuriantiems 

socialinio verslo įmones; Verslo subjektams, kurių veiklos sritis paslaugos arba gamyba; projektams, 

kurių metu planuojama įgyvendinti inovatyvias verslo idėjas; Verslo subjektams, sukūrusiems ne 

mažiau kaip 3 darbo vietas; jauniems žmonėms; asmenims (projekto paraiškos teikėjams) su negalia. 

2019 m. vertinimui gauta vienuolika paraiškų, dvi iš jų atmestos dėl neatitikimo Aprašui. 

Bendra Verslo subjektų prašoma paramos suma siekė 24 574,91 Eur. Prie projektų 

pareiškėjai prisidėjo nuosavu indėliu – iki 50 proc. Finansuoti devyni Verslo subjektų projektai, 

bendra paramos suma – 23 317,48 Eur. 

Populiariausia prašoma finansuoti veikla susijusi su išlaidomis, patirtomis steigiant arba 

plečiant gamybinę (ūkinę) ar paslaugų veiklą (kompensuoti reikalingos įrangos, darbo priemonių ir 

baldų įsigijimui) – aštuonios paraiškos, skirta lėšų – 21 458,62 Eur. Programų vykdytojams sėkmingai 

įgyvendinus projektus rajone sukurta devyniolika naujų darbo vietų. 

Daugiausiai paraiškų dėl finansinės paramos buvo pateikta darbo įrangos įsigijimui, įmonės 

steigimo ir patalpų nuomos ar rezidavimo išlaidų kompensavimui, reklamos išlaidoms. 

 

IV SKYRIUS 

ŪKIS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

SOCIALINIS BŪSTAS IR KOMUNALINIS ŪKIS 

 

2019 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės būsto fonde buvo 217 butų (Zarasuose – 165, rajone – 

52), iš jų 187 butai yra Savivaldybės socialiniai būstai (Zarasuose – 159, rajone – 28).  

Vadovaudamasi LR paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu bei Tarybos patvirtintu 

Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos, būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašu, 

Administracija nuomoja socialinį būstą mažas pajamas gaunantiems ir gyvenamojo būsto 

neturintiems asmenims (šeimoms).  

Asmenims (šeimoms), turintiems teisę į valstybės remiamus kreditus būstui įsigyti, valstybės 

parama teikiama mokant iš valstybės biudžeto lėšų būsto kredito draudimo įmokas ar jų dalį, teikiant 

subsidijas būsto kredito daliai apmokėti. Valstybės remiamus kreditus teikia bankai, sudarę su LR 

finansų ministerija kreditų teikimo tvarkos sutartis. 2019 m. valstybės parama būstui įsigyti 

pasinaudojo 2 asmenys likę be tėvų globos.  

Administracijai jau yra pateikta 18 prašymų dėl finansinės paskatos pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms (2019 m. – 6 prašymai), iš jų 7 šeimoms buvo patvirtinta finansinės 

paskata pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms ir šios šeimos ja pasinaudojo bei 2 šeimoms 

suteikta papildoma subsidija, nes jauna šeima įgijo teisę į didesnę paramą. 2019 m. gruodžio 31 d. 

sąrašuose buvo 108 šeimos (asmenys) (2018 m. gruodžio 31 d. – 93 šeimos), turinčios teisę į paramą 

būstui išsinuomoti. Per 2019 metus pateikti 73 prašymai įrašyti į sąrašus. 70 šeimų (130 asmenų) 

įrašyta į sąrašus: 11 šeimų (29 asmenys) įrašyta į jaunų šeimų sąrašą, 5 (28 asmenų) – šeimų, 

auginančių tris ar daugiau vaikų (įvaikių), 13 asmenų – į likusių be tėvų globos, 8 (11 asmenų) – 

neįgaliųjų, asmenų ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų, 30 (40 asmenų) – į bendrąjį sąrašą, 3 (9 

asmenys) – socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į socialinio būsto sąlygų pagerinimą.  

 

3 diagrama. Šeimų, turinčių teisę i socialinį būstą, dinamika 

 

0

200

2017 m. sausio 1 d. 2018 m. sausio 1 d. 2019 m. sausio 1 d. 2020 m. sausio 1 d.

119 99 93 108

Šeimų, turinčių teisę į socialinį būstą, sąrašų dinamika  



8 

 

2019 m. būstas išnuomotas 27 šeimoms (75 asmenims), įrašytoms į sąrašus, iš jų: 10 šeimų 

(29 asmenys) įrašytų į jaunų šeimų sąrašą, 1 ( 5 asmenys) – šeimai, auginančiai tris ar daugiau vaikų 

(įvaikių), 3 (6 asmenys) – turintiems negalią asmenims ar šeimoms, kuriose yra tokių asmenų, 3 (4 

asmenys) – iš bendrojo sąrašo, 10 (30 asmenų) – socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į 

socialinio būsto sąlygų pagerinimą.  

4 diagrama. Išnuomotų Savivaldybės būstų dinamika 

 
Per ataskaitinius metus 67 asmenims (šeimoms) išsiųsti pasiūlymai pasinaudoti būsto 

nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacija (2018 m. – 42 asmenims), 7 

šeimoms (15 asmenims) buvo teikiamas būsto nuomos (2018 m. ši parama buvo teikiama 8 šeimoms) 

ir 2 šeimoms (8 asmenims) buvo vykdomas išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijų mokėjimas. Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijoms panaudota 2,2 tūkst. Eur valstybės biudžeto tikslinių dotacijų. 

Įgyvendinant Socialinių paslaugų, paramos ir sveikatos priežiūros programos priemones, 20 

Savivaldybės busto fondo butų atliktas lodžijų (balkonų) remontas (pakeisti langai, vidaus palangės, 

apskardintos lauko palangės). 1 butas pritaikytas neįgaliojo asmens poreikiams (pritaikyta vonia, 

pritaikytos durų angos stacionariam keltuvui). 

Savivaldybės būstų nuomininkų mokamo nuomos mokesčio lėšomis suremontuoti du butai, 

kurių vienas išnuomotas negalią turinčiam asmeniui (25 proc. darbingumo lygis), keturiuose 

socialinio būsto fondo butuose atlikti santechnikos remonto darbai, viename socialiniame bute 

įrengtas dušas, keturiuose butuose pakeista elektros instaliacija. Butuose Aušros skg. 1-1 ir Aušros 

skg. 1-3, Zarasuose atlikti krosnių remonto darbai. Atlikti daugiabučio gyvenamojo namo P. Širvio g. 

36, Zarasuose namo vidurinės laiptinės remonto darbai, suremontuoti laiptinių stogeliai bei lietaus 

nuvedimo latakai.   

Siekiant užtikrinti daugiavaikių, neįgaliųjų ar vienišų asmenų būstų priešgaisrinę apsaugą, 

jau nuo 2014 m. Savivaldybės socialinio būsto fondo butuose pradėti montuoti dūmų signalizatoriai 

(2014–2019 m. sumontuoti 92 dūmų signalizatoriai Savivaldybės socialinio būsto fondo butuose arba 

49 proc. visų turimų socialinių būstų).  

Savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros 2016–2020 m. programoje, patvirtintoje 

Tarybos 2016 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. T-248, nustatyta, kad Savivaldybės socialinio būsto 

fondo plėtra vykdoma perkant gyvenamuosius namus, jų dalis, butus. Administracija su viešąja 

įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra pasirašė sutartį dėl projekto „Socialinio būsto fondo plėtra 

Zarasų rajono savivaldybėje“ Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-91-0006 (toliau – Projektas) finansavimo. 

Projektas finansuojamas ES struktūrinių fondų lėšomis pagal 2014–2020 m. ES fondų investicijų 

veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo 

priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“. Bendra Projekto vertė yra 344,84 

tūkst. Eur, iš kurių 293,1 tūkst. Eur ES struktūrinių fondų lėšos, 51,7 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto 

lėšos. Projekto tikslas – padidinti Savivaldybės socialinio būsto fondą ir tokiu būdu išplėsti galimybes 

apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turinčioms teisę į socialinio būsto nuomą. Projekto tikslinė 

grupė – mažas pajamas gaunantys Savivaldybės gyventojai, įrašyti į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į 

socialinio būsto nuomą, sąrašą. Projekto įgyvendinimo metu (Projektas vykdomas nuo 2017 m.) jau 

įvykdyta penkiolika butų pirkimo etapų, kurių metu nupirkti 32 butai.  

0

50

100

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

33 34 24
27

84
100

62 75

Išnuomotų rajono Savivaldybės būstų dinamika

Šeimų, kurioms išnuomoti būstai,skaičius Asmenų skaičius



9 

 

Įgyvendinant Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos, būsto nuomos ar išperkamosios 

būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo bei 

savivaldybės būsto ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų pardavimo tvarkos aprašo nuostatas, 2019 m. 

Taryba priėmė sprendimą 50 proc. sumažinti nuomos mokestį dviem mažas pajamas gaunantiems 

socialinio būsto nuomininkams.   

Vadovaujantis LR paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nuostatomis už 25,2 tūkst. 

Eur parduoti trys Savivaldybės būstai (2018 m. buvo parduoti šeši butai už 34,6 tūkst. Eur). Lėšos, 

gautos pardavus Savivaldybės būstus, yra naudojamos Savivaldybės socialinio būsto fondo plėtrai 

bei būstų remontui.  

2018 m., likvidavus Savivaldybės Dusetų komunalinio ūkio įmonę, UAB „Zarasų būstas“ 

pagal patikėjimo sutartį perduota valdyti 138,23 m2 ploto viešoji pirtis, esanti Vilniaus g. 8, Dusetose, 

ir Dusetų miesto pirties veiklą Socialinių paslaugų, paramos ir sveikatos priežiūros programos 

lėšomis užtikrino UAB „Zarasų būstas“. Šios priemonės įgyvendinimui ataskaitiniais metais 

panaudota 17,6 tūkst. Eur (2018 m. – 13,3 tūkst. Eur). Dusetų pirtis kūrenama kas antrą savaitgalį 

(penktadieniais ir šeštadieniais), jos paslaugomis per 2019 m. pasinaudojo 1294 gyventojai arba net 

343 daugiau negu 2018 m. (2018 m. – 951, 2017 m. – 984, 2016 m. – 987). 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

BUTŲ IR KITŲ PATALPŲ SAVININKŲ BENDRIJŲ VALDYMO ORGANŲ, 

JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTIMI ĮGALIOTŲ ASMENŲ IR ZARASŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS PASKIRTŲ BENDROJO 

NAUDOJIMO OBJEKTŲ ADMINISTRATORIŲ VEIKLOS, SUSIJUSIOS SU ĮSTATYMŲ 

IR KITŲ TEISĖS AKTŲ JIEMS PRISKIRTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMU, PRIEŽIŪRA IR 

KONTROLĖ 

 

Vadovaudamasis butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos 

sutartimi įgaliotų asmenų ir Administracijos direktoriaus paskirtų bendrojo naudojimo objektų 

administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, 

priežiūros ir kontrolės taisyklėmis, patvirtintomis Tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-

240, Administracijos direktorius paskyrė Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyrių butų ir kitų patalpų 

savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir Administracijos 

direktoriaus paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir 

kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės vykdytoju.  

Savivaldybės daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administravimo valdytojų 

sąraše 2019 m. gruodžio 31 d. įrašyti 269 daugiabučiai namai: iš jų 5 daugiabučių namų savininkai 

įsteigę bendrijas, 131 daugiabutis namas sudaręs jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis, 

Administracijos direktoriaus paskirtas bendrojo naudojimo objektų administratorius UAB ,,Zarasų 

būstas“ administravo 134 daugiabučius namus. Iš jų 1 daugiabutį namą per pusę administruoja UAB 

„Zarasų būstas“ ir bendrija. 2019 m. buvo atlikta 40 kompleksinių planinių valdytojų veiklos 

patikrinimų, visi iš jų jungtinės veiklos (partnerystės) sutartimi įgalioti asmenys. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

LEIDIMAI IR LICENCIJOS 

 

Zarasų rajone registruotos 58 įmonės, turinčios 94 licencijas verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais iš jų 31 prekybos vietai išduotų licencijų galiojimai sustabdyti dėl veiklos 

nevykdymo arba pagal įmonių pateiktus prašymus. 2019 m. Zarasų mieste duris atvėrė kavinė 

„Piligrimas“, restoranas „RestoBazar“, kuriems išduotos licencijos verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais. 2019 m. už išduotas licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais įmonės sumokėjo per 2,0 tūkst. Eur valstybės rinkliavos, kuri pervesta į Savivaldybės 

biudžetą. Išduotos 64 vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. Už 

išduotas vienkartines licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais renginių metu 



10 

 

įmonės sumokėjo per 1,0 tūkst. Eur valstybės rinkliavos, kuri pervesta į Savivaldybės biudžeto 

sąskaitą. 

44 rajono Savivaldybėje esančios įmonės turi 74 licencijas mažmeninei prekybai tabako 

gaminiais iš jų 12 licencijų yra sustabdytas galiojimas. 2019 m. išduotos 3 licencijos mažmeninei 

prekybai tabako gaminiais, kas Savivaldybės biudžetą papildė beveik 0,6 tūkst. Eur. Informacija apie 

licencijas ir leidimus suvedama Valstybės įmonės Registrų centro administruojamoje licencijų 

informacinėje sistemoje (LIS). Per 2019 m. Savivaldybės seniūnijose išduota 1878 leidimai prekiauti 

(teikti paslaugas) viešosiose vietose. Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti (teikti paslaugas) 

išdavimą Savivaldybės viešosiose vietose, surinkta beveik 12,0 tūkst. Eur (2018 m. – 13,1 tūkst. Eur) 

iš jų už prekybą Zarasų miesto Žemaitės g. surinkta beveik 9,5 tūkst. Eur (10,5 tūkst. Eur) vietinės 

rinkliavos. Taryba 2019 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T-91 Savivaldybės gyventojus, turinčius 

pensijos gavėjo arba neįgaliojo pažymėjimą, atleido nuo mokesčio už prekybą Zarasų miesto 

Žemaitės g. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 

 

2019 m. viešieji pirkimai buvo vykdomi pagal Administracijos numatomų vykdyti prekių, 

paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planą, kuris buvo patvirtintas Administracijos direktoriaus 2019 m. 

kovo 5 d. įsakymu Nr. I2 (6.6 E)-140. 

2019 m. buvo administruotos 934 viešųjų pirkimų procedūros (2018 m. – 951), kurių vertė 

7 303,2 tūkst. Eur su PVM, iš jų: 895 mažos vertės pirkimų, kurių vertė apie 2 264,3 tūkst. Eur, 16 

supaprastintų atvirų pirkimų, kurių vertė apie 4 797,40 tūkst. Eur, 3 pirkimai atlikti neskelbiamų 

derybų būdu, kurių vertė apie 20,22 tūkst. Eur, 1 tarptautinis pirkimas, kurio vertė apie 178,32 tūkst. 

Eur, 1 projekto konkursas, kurio vertė 1,5 tūkst. Eur. Per Centrinę perkančiąją organizaciją įvykdyta 

19 pirkimų (42,96 tūkst. Eur). 2019 m. įvykdyta 13 pirkimų (45,8 tūkst. Eur), kuriems taikomi LR 

aplinkos ministerijos nustatyti aplinkos apsaugos kriterijai. Centrinės viešųjų pirkimų informacinės 

sistemos (toliau – CVP IS) priemonėmis atliktų viešųjų pirkimų vertė 6 886,02 tūkst. Eur arba 94,29  

proc. bendrosios prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų vertės. 

Viešųjų pirkimų konkursai, kurių vertė 6 537,89 tūkst. Eur arba 89,52 proc. visų atliktų 

pirkimų vertės buvo skelbiami CVP IS ir šiuose pirkimuose galėjo dalyvauti kiekvienas 

suinteresuotas tiekėjas. Administracijai reikalingų prekių, paslaugų ir darbų pirkimus organizuoja ir 

atlieka rajono Administracijos direktoriaus įsakymu paskirti pirkimų organizatoriai ir sudarytos 

viešųjų pirkimų komisijos. 2019 m. buvo parengti 24 Administracijos direktoriaus įsakymai dėl 

pirkimų organizatorių skyrimo bei viešųjų pirkimų komisijų sudarymo ir jų keitimo.  

Per 2019 m. įvyko 204 (2018 m. – 145) viešųjų pirkimų komisijų posėdžiai, kurių metu 

priimti sprendimai užfiksuoti posėdžių protokoluose.  

Viešųjų pirkimų procedūros Administracijoje vykdomos vadovaujantis taisyklėmis, 

patvirtintomis Administracijos direktoriaus 2017 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. I2 (6.70 E)-194. 2019 

m. Administracija neinicijavo nei 

vieno Administracijos reikmėms 

numatomų pirkti prekių, paslaugų 

ir darbų viešojo pirkimo, atliekamo 

gynybos ir saugumo srityje.  

2019 m. Administracija 

inicijavo vieną projekto konkursą 

Zarasų laisvės kovų dalyviams 

atminti skvero ir paminklo idėjos 

sukūrimo projekto. 

 

5 diagrama. 2015–2019 m. atliktų 

viešųjų pirkimų vertės 



11 

 

6 diagrama. 2019 m. viešųjų pirkimų vertės pagal pirkimo būdą 

 
 

PENKTASIS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS IR VALSTYBĖS TURTO VALDYMAS 

 

Savivaldybei valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 2019 m. perduotas 10,0812 

ha valstybinės žemės sklypas, esantis Piliakalnio g. 32, Dimitriškių kaime, ūkinei komercinei veiklai 

vykdyti (aerodromui įrengti ir eksploatuoti). 

Per 2019 m. parengta 117 turto perdavimo ir priėmimo aktų, kuriais įstaigoms, įmonėms, 

fiziniams asmenims, bendrovėms ir kitiems įstatymuose numatytiems subjektams perduotas rajono 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis arba valstybei nuosavybės teise priklausantis rajono 

Savivaldybės patikėjimo teise valdomas turtas. Sudaryta 18 Savivaldybės turto panaudos sutarčių. 

Laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis panaudos pagrindais perduotas šis Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantis nekilnojamasis turtas: Ignalinos rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biurui perduotos 41,07 m2 ploto negyvenamosios patalpos, esančios ligoninės pastate, 

Malūno g. 2, Zarasuose, Zarasų rajono Sadūnų kaimo bendruomenei – 45,64 m2 katilinės pastatas, 

esantis Mokyklos g. 1, Sadūnų k., Dusetų sen., Zarasų r. ir 266,83 m2 ploto patalpos, esančios 

mokyklos pastate, Mokyklos g. 1, Sadūnų k., Dusetų sen., Zarasų r., Smalvų bendruomenei – 182,28 

m2 ploto patalpos, esančios kultūros namų pastate, Dvaro g. 6, Smalvų k., Turmanto sen., Zarasų r., 

Buriavimo mokyklai „Suominis“ – 29,117 m2 konteinerinis pastatas Zaraso ežero pakrantėje, 

visuomeninei organizacijai „Gelbėkit vaikus“ – 55,75 m2 ploto patalpos, esančios ligoninės pastate, 

Malūno g. 2, Zarasuose, Zarasų rajono Vosgėlių kaimo kartų bendruomenei – pastatas - Medicinos 

punktas, esantis Salinio g. 2, Vosgėlių k., Dusetų sen., Zarasų r. sav., Zarasų rajono socialinių 

paslaugų centrui – 2161,17 m2 ploto patalpos, esančios ligoninės pastate, Malūno g. 2, Zarasuose ir 

106,99 m2 ploto patalpos, esančios Vytauto g. 29-1, Dusetose, Zarasų r. sav. 

Per 2019 m. sudaryta 4 turto patikėjimo sutartys – UAB „Zarasų būstas“ perduotos 37,78 m2 

ploto patalpos, esančios pastate – Vaikų konsultacijų poliklinikoje Malūno g. 4, Zarasuose, UAB 

„Zarasų laisvalaikio centrui“ – 3 dviračiai, 4 valtys, 5 baidarės ir mobili prieplauka Zaraso ežero 

pakrantėje, UAB „Zarasų autobusai“ – 10 autobusų ir duomenų nuskaitymo techninė ir programinė 

įranga.  

Paskelbti 4 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių negyvenamųjų patalpų nuomos 

konkursai. Sudarytos 3 Savivaldybės materialiojo turto nuomos sutartys. Išnuomotos 22,14 m2 ploto 

patalpos, esančios pastate Malūno g. 4, Zarasuose, 222,60 m2 ploto patalpos, esančios ligoninės 

pastate, Malūno g. 2, Zarasuose ir 10,03 m2 ploto patalpa, esanti administraciniame pastate Sėlių a. 

22, Zarasuose. Pastaroji patalpa išnuomota ne konkurso būdu valstybės įmonei Registrų centras. 

Savivaldybės funkcijoms nenaudojamo nekilnojamojo turto plotas sumažintas 254,77 m2 (2018 m. – 

415,84 m2). 

Taryba 2019 m. priėmė 2 sprendimus dėl turto investavimo – Zarasų rajono savivaldybės 

viešajai įstaigai Pirminės sveikatos priežiūros centrui perduotas Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantis finansinis turtas (piniginis įnašas) – 11,6 tūkst. Eur, UAB ,,Zarasų būstas“ – 3,0 tūkst. 

Eur dydžio piniginis įnašas (2018 m. priimti 3 sprendimai, investuota 49,3 tūkst. Eur). Savivaldybės 

biudžeto lėšos buvo panaudotos turto remontui arba naujo turto įsigijimui. 



12 

 

Sudarytos 26 valstybinės žemės panaudos sutartys, kuriomis Savivaldybei perduoti laikinai 

naudotis panaudos pagrindais LR valstybei nuosavybės teise priklausantys žemės sklypai. 3 žemės 

sklypams buvo sudarytos žemės sklypo naudojimosi schemos pagal naudotojus. 

Viešojo ir vidaus administravimo programoje Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

pastatų, statinių, kapinių ir vietinės reikšmės kelių kadastrinių bylų sudarymui ir teisinei registracijai 

iš Savivaldybės biudžeto panaudota 10,2 tūkst. Eur (2018 m. – 13,7 tūkst. Eur). Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančiam nekilnojamajam turtui (pastatams, statiniams, gatvėms ir kt.) 

sudarytos 22 objektų kadastrinių matavimų bylos ar atliktas jų tikslinimas, atlikti 39 valstybės 

nuosavybės ir patikėjimo teisės į sklypą įregistravimai, 12 objektų atliktas nuosavybės ir kitų juridinių 

faktų įregistravimas.  

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS TURTO PARDAVIMAS VIEŠO AUKCIONO BŪDU 

 

Per 2019 m. paskelbta 10 Savivaldybės nekilnojamojo turto pardavimo viešų aukcionų dėl 

16 objektų pardavimo viešo aukciono būdu. Viešo aukciono būdu parduota 13 objektų už 71,3 tūkst. 

Eur. Parduoti tokie objektai kaip Kamariškių dvaro rūmai, mokyklos pastatas Zarasų g.11, Degučių 

k., mokyklos pastatas A. Vienažindžio g. 19A, Dusetose ir kiti. Nenaudojamo Savivaldybės 

nekilnojamojo turto plotas sumažintas 11364,19 m2. Šiuo metu į viešame aukcione parduodamų 

Savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą įrašyta 19 Savivaldybės 

funkcijoms nereikalingų nekilnojamojo turto objektų. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

TRANSPORTAS 

 

Savivaldybės funkcija – organizuoti keleivių vežimą vietiniais maršrutais. Keleivius 

vietiniais maršrutais veža tik vienas vežėjas, tai – UAB „Zarasų autobusai“. 2019 m. UAB „Zarasų 

autobusai” vežė keleivius 16 vietinio susisiekimo maršrutų ir 6 tolimojo susisiekimo maršrutais.    

UAB „Zarasų autobusai“ patirti nuostoliai, susidarantys vykdant keleivių vežimą reguliariais 

reisais vietinio susisiekimo maršrutais, kompensuojami iš Savivaldybės biudžete tam tikslui 

numatytų lėšų. Vykdant 2016 m. sausio 26 d. tarp Administracijos ir UAB ,,Zarasų autobusai“ 

pasirašytą viešųjų paslaugų teikimo sutartį, per 2019 m. Savivaldybė UAB ,,Zarasų autobusai“ 

kompensavo 282,8 tūkst. Eur patirtų nuostolių arba 32,8 tūkst. Eur daugiau negu šių nuostolių buvo 

kompensuota 2018 m. Nuostolingų maršrutų rida 2019 m. buvo 436,4 tūkst. km. (2018 m. – 423,3 

tūkst. km.). Nuostoliai padidėjo, kadangi ataskaitiniu laikotarpiu buvo kompensuoti nepadengti 

nuostoliai už 2018 m. lapkričio mėnesį, nuo 2019 m. sausio 1 d. padidėjo minimali mėnesinė alga, 

taip pat kasmet mažėja vietinio susisiekimo maršrutais važiuojančių keleivių skaičius, o tai sąlygoja 

nuostolingos ridos didėjimą.  

Siekiant sumažinti bendrovės nuostolius, patiriamus dėl keleivių vežimo reguliariais reisais 

vietinio susisiekimo maršrutais, 2019 m. buvo pertvarkomi maršrutai – keičiami maršrutų 

tvarkaraščiai, reisų dažnumas. Vadovaujantis Tarybos 2018 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-109, 

Administracija iki lapkričio 1 d. pateikė Tarybai informaciją, reikalingą keleivių vežimo reguliariais 

reisais vietinio susisiekimo maršrutais tarifo dydžio peržiūrėjimui. Buvo priimtas Tarybos 2019 m. 

lapkričio 15 d. sprendimas Nr. T-181, kuriuo nustatytas 1 km keleivių vežimo reguliariais reisais 

vietinio susisiekimo maršrutais tarifas – 0,09 Eur su PVM.  

Taksi paslaugas 2019 metais Savivaldybės teritorijoje teikė 13 asmenų. 

Per 2019 m. Administracijos direktoriaus įsakymu išduotas vienas leidimas vežti keleivius 

lengvaisiais automobiliais taksi. Išduoti 3 leidimai vežti keleivius už atlygį ir 2 licencijų verstis 

keleivių vežimu autobusais vietinio susiekimo maršrutais kopijos.  

 

 

 

 



13 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

VERSLAS IR DARBO RINKA 

 

Kiekvienais metais Taryba nustato fiksuotą pajamų mokesčio dydį veikloms, kuriomis 

gyventojai gali verstis, turėdami verslo liudijimą. 2019 m. fiksuotas pajamų mokesčio dydis, kuris 

nedidinamas daugiau kaip septynerius metus iš eilės, nustatytas 89 veiklos rūšims. Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie LR finansų ministerijos duomenimis, turėdami verslo liudijimus 2019 m. 

dirbo 405 Savivaldybės gyventojai (2018 m. – 429, 2017 m. – 482, 2016 m. – 484, 2015 m. – 450). 

Turėdami verslo liudijimus prekybos srityje dirbo 62 gyventojai, specialiuosius statybos darbus 

vykdė – 61, apgyvendinimo (kaimo turizmo) paslaugas teikė – 35, kvalifikacijos tobulinimo ir 

papildomo mokymo veikla užsiėmė – 40, statybos baigimo apdailos ir valymo darbus vykdė – 46, 

kirpyklų, kosmetikos kabinetų ir salonų, soliariumų paslaugas teikė – 22, variklinių transporto 

techninę priežiūrą ir remontą vykdė – 12 gyventojų. Lengvatos, įsigyjant verslo liudijimus, atskiroms 

asmenų grupėms sudarė beveik 2,1 tūkst. Eur ir jomis pasinaudojo 229 gyventojai. Į rajono 

Savivaldybės biudžetą gauta 15,0 tūkst. Eur pajamų mokesčio. 

 

7 diagrama. Biudžeto pajamos už verslo liudijimus 

 
Savivaldybė padeda gyventojams lengviau įsitraukti į darbo rinką – trečius metus iš eilės 

įgyvendina Užimtumo didinimo programą ir dalyvauja įgyvendinant užimtumo rėmimo priemones. 

Siekdama didinti vietos gyventojų užimtumą Taryba 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimu T-227 

patvirtino 2019 m. užimtumo didinimo programą. Užimtumo didinimo programos tikslai: 

- padėti sunkiai integruojantiems į darbo rinką bedarbiams įsidarbinti ir užsidirbti 

pragyvenimui būtinas lėšas; 

- mažinti socialinę atskirtį tarp bendruomenės narių; 

- atnaujinti bedarbių darbinius įgūdžius; 

- padidinti bedarbių galimybes susirasti nuolatinį darbą; 

- didinti Zarasų rajono gyventojų užimtumą.  

Šiai programai įgyvendinti 2019 m. buvo skirta 98,6 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto 

specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams ir 35,5 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Užimtumo didinimo programos įgyvendinime dalyvavo 19 darbdavių. Darbdaviui, už kiekvieną 

pagal terminuotą darbo sutartį įdarbintą asmenį, buvo mokamos šios kompensacijos: darbo 

užmokesčio už įdarbinto asmens faktiškai dirbtą laiką, apskaičiuoto pagal tą mėnesį galiojantį LR 

Vyriausybės patvirtintą minimalųjį valandinį atlygį; draudėjo privalomojo valstybinio socialinio 

draudimo įmokoms; piniginė kompensacija už nepanaudotas atostogas (įskaitant draudėjo 

privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokų sumą). 

Užimtumo didinimo programoje dirbo 93 bedarbiai, iš jų per 3 mėnesius po dalyvavimo 

užimtumo didinimo programoje įsidarbino 15 asmenų.  

 

 

 

 



14 

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

ŽEMĖS ŪKIS, MELIORACIJA 

 

2019 m. rajone įregistruoti 55 ūkininko ūkiai, atnaujinta 1695 ūkininko ūkių duomenų, 

išregistruota 97 ūkininko ūkiai. Iš viso rajone yra 2045 ūkininkų ūkiai. Vidutinis rajono ūkio dydis 

12,67 ha. Rajone yra 32 ekologiniai ūkiai. Iš viso 2019 m. žemės ūkio ir kaimo verslo registre yra 

registruotos 3336 žemės ūkio ir kaimo valdos. Buvo pateikta 1733 prašymai valdų atnaujinimui, 88 

prašymai įregistruoti žemės ūkio valdą 161 prašymai išregistruoti ir 1702 atnaujinta elektroniniu 

būdu. Prašymai išsiųsti į VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrą.  

 2019 m. žemės ūkio specialistai seniūnijose ūkių valdas deklaravo elektroniniu būdu. 

Pasėlių struktūroje didžiausius deklaruojamus plotus sudarė pievos ir ganyklos. Likusią pasėlių dalį 

– įvairios žemės ūkio kultūros. 2019 m. savo pasėlius deklaravo 2806 ūkiai 32155 hektarų žemės 

plote. Sėkmingai elektroniniu būdu įbraižyti 21642 laukai. Priimta ir išsiųsta į Nacionalinę mokėjimo 

agentūrą 48 pareiškėjų pranešimai dėl įsipareigojimų perdavimo, priimta ir išsiųsta 220 pareiškėjų 

papildomi dokumentai dėl žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo, suformuota ir išduota 489 

išrašai pareiškėjams dėl ūkio ekonominio dydžio vieneto. Priimta 785 paraiškos 2018 m. sausros 

padariniams kompensuoti. Priimta 9 prašymai šalnų ir sausros nuostoliams įvertinti. Priimta 20 

prašymų dėl medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos, įvertinta, apskaičiuota ir duomenys išsiųsti 

Aplinkos ministerijai žalos atlyginimui. 

Ataskaitiniais metais buvo nuolat teikiama informacija pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 m. programos priemones: 31 pareiškėjų konsultavosi dėl asbestinių stogų keitimo, 24 pareiškėjų 

dėl smulkių ir vidutinių ūkių plėtros, 14 pareiškėjų dėl valdų modernizavimo, 8 pareiškėjai dėl 

jaunųjų ūkininkų įsikūrimo. Dėl žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaracijų teikimo konsultavosi 

1941 pareiškėjas, dėl kitų paramos priemonių 249 pareiškėjai. Iš pieno gamintojų buvo priimta ir 

patikrinta 6 tiesioginio pieno pardavimo ir gamybos deklaracijos. 2019 m. buvo administruojamas 

bitininkystės sektorius, elektroniniu būdu priimta 191 paraiška, deklaruota 3204 bičių šeimos, 

kurioms buvo skiriama parama įsigyti cukraus, jų maitinimui. 

Rajono žemės ūkyje ir įmonėse eksploatuojama 2472 traktoriai, savaeigės žemės ūkio 

mašinos ir jų priekabos. Per praėjusius metus buvo gauta 249 prašymai iš fizinių ir juridinių asmenų 

dėl technikos įregistravimo, perregistravimo ar išregistravimo. Ūkininkai iš Europos Sąjungos šalių 

įsigijo 12 vnt. naujų traktorių ir 5 vnt. naujų priekabų. Atlikta 1129 žemės ūkio technikos techninė 

apžiūra. Už žemės ūkio technikos registravimo ir duomenų keitimą surinkta 3737,90 Eur, už 

techninės apžiūros darbus 4854,50 Eur. Dėl žemės ūkio technikos įregistravimo, išregistravimo, 

perregistravimo konsultuoti 630 subjektai.  

Melioracija. Iš viso rajone nusausinta 22 959,04 ha žemės, iš jos drenažu 21 613,50 ha.  

Drenažo tinklas sudaro 13 298,70 km, magistraliniai grioviai – 611,46 km, apsauginiai grioviai – 

12,90 km, hidrotechniniai statiniai – 700 vnt., reguliatoriai – 6 vnt., pralaidos – 671 vnt. Bendra 

balansinė melioracijos statinių vertė yra 23,22 mln. Eur. Savivaldybės 2019 m. melioracijos darbų, 

finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis, sąrašas parengtas atsižvelgiant į LR žemės ūkio ministro 

2018 gruodžio 27 d. įsakymą Nr. 3D-962. Savivaldybei, valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo teise, 2019 m. skirta 87,00 

tūkst. Eur. Vadovaujantis valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų prioritetais lėšos 

melioracijos darbams, sudarant darbų sąrašą, paskirstytos atsižvelgiant į žemės naudotojų prašymus, 

šalinti melioracijos įrenginių gedimus ir apžiūrų metu nustatytą blogą melioracijos statinių būklę. 

2019 m. atlikta 6,220 km griovių ir juose esančių statinių remonto darbų, suremontuotos 74 

drenažo žiotys, 10 pralaidų, suremontuota sausinimo sistemų 20,27 ha, suremontuota 0,251 km 

drenažo linijų, atlikta darbų techninė priežiūra, vandens pertekliaus pralaidų ir pylimų šlaitų priežiūra 

atlikta 1080 m2 plote, parengtas techninis darbo projektas, atlikta projekto ekspertizė, atlikta 

Savivaldybės melioruotos žemės ir melioracijos statinių kompiuterinės apskaitos centrinės duomenų 

bazės duomenų koregavimas. ES solidarumo fondo lėšų panaudojimas pažeistai melioracijos 

infrastruktūrai atkurti ir prevencinėms priemonėms taikyti, Zarasų rajonui skirta 154,97 tūkst. Eur 

atstatymo darbams ir inžinerinėms paslaugoms vykdyti. 2019 m. iš Solidarumo fondo lėšų atlikta 



15 

 

12,761 km griovių remonto darbų, suremontuota 16 vnt. pralaidų, suremontuotos 184 drenažo žiotys, 

suremontuota 0,548 km drenažo linijų.  

Išduotos 35 techninės sąlygos statiniams melioruotoje žemėje projektuoti, pateikta 7 

techninės sąlygos žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimui, parengti, išduoti ir 

suderinti 121 geografiškai koordinuoti melioracijos planai topografinėms nuotraukoms rengti, 

išduotos 8 pažymos dėl atliktų melioracijos statinių atstatymo darbų melioruotoje žemėje, išduoti 4 

leidimai kūdrai kasti melioruotoje žemėje. Išnagrinėta 10 gyventojų prašymų dėl miško įveisimo ne 

miško žemėje. Gauta 14 žemės naudotojų prašymų dėl melioracijos įrenginių ir statinių gedimų iš jų 

septyniems, melioracijos statiniai, suremontuoti. 

 

V SKYRIUS 

SOCIALINĖ PARAMA IR SVEIKATOS APSAUGA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

SOCIALINĖ PARAMA 

 

2019 m. socialinės paramos ir sveikatos klausimais buvo priimti 25 Tarybos sprendimai, 62 

Administracijos direktoriaus įsakymai sveikatos, socialinių išmokų skyrimo, socialinių paslaugų 

teikimo, vaiko laikinosios globos (rūpybos) nustatymo klausimais. Per ataskaitinį laikotarpį 

įstatymais numatytoms išmokoms buvo panaudota 4487,3 tūkst. Eur (2018 m. – 5229,4 tūkst. Eur) , 

iš jų: 1182,7  tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto.  

Įgyvendinant LR piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 

nuostatas, Zarasų rajone socialinės pašalpos gavėjų skaičius buvo 1528, o būsto šildymo išlaidų, 

geriamojo vandens išlaidų ir 

karšto vandens išlaidų bei kito 

kuro kompensacijų gavėjų 

skaičius – 897. Tam tikslui 

panaudota 1171,1 tūkst. Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų, iš jų 

982,3 tūkst. Eur socialinėms 

pašalpoms mokėti, t. y. 31 

procentais mažiau nei 2018 m. 

Laidojimo pašalpoms panaudota 

99,8 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto lėšų. 

8 diagrama. Socialinės 

pašalpos gavėjai ir lėšos 

 

Vykdant paramos šeimai politiką, per 2019 m. šeimoms, auginančioms vaikus, panaudota 

1932,1 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto lėšų, t.y. apie 1,4 karto 

daugiau nei 2018 m. 2671 

paramos šeimai gavėjui buvo 

išmokėtos vienkartinės 

išmokos vaikui, išmokos 

vaikui, globos (rūpybos) 

išmokos,  vienkartinės išmokos 

nėščiai moteriai, globos 

(rūpybos) tikslinis priedas bei 

vienkartinės išmokos būstui 

įsigyti arba įsikurti.  

9 diagrama. Išmokų vaikams gavėjų skaičius ir lėšos 

 

0

500

1000

1500

2000

2018 2019

1661
15281420,9

982,3

Socialinės pašalpos gavėjai ir lėšos

Asmenys

0

1000

2000

3000

2018 2019

2551 2671

1386,5

1932,1

Išmokų vaikams gavėjų skaičius ir lėšos

Gavėjų skaičius



16 

 

 

2019 m. 448 moksleiviams iš nepasiturinčių šeimų buvo suteiktas nemokamas maitinimas 

mokyklose, 497 mokiniams suteikta parama mokinio reikmenims įsigyti. Tam tikslui buvo panaudota 

119,4 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų.      

2019 m. tikslinėms kompensacijoms panaudota 1 153,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. 

694 gyventojams buvo mokamos priežiūros (pagalbos) ar slaugos išlaidų tikslinės kompensacijos. 

Vadovaujantis Tarybos 2017 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-28, 2019 m. vienkartinės 

pašalpos buvo skirtos 145 asmenims (šeimoms) sunkios ligos, operacijų ar traumų atveju, akies 

lęšiuko įsigijimo išlaidoms iš dalies padengti, onkologiniams ligoniams, asmens dokumentams 

įsigyti, krosnies ar dūmtraukio remonto išlaidoms iš dalies padengti, elektros instaliacijos remontui 

ar kitais nenumatytais atvejais. Tam tikslui panaudota 11,6 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Įgyvendinant LR vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo nuostatas, vykdant laikinųjų globėjų 

(rūpintojų) paiešką, siekiant skatinti atsirasti Zarasų rajone naujoms šeimynoms, globėjams 

(rūpintojams) globojamiems (rūpinamiems) 3 ir daugiau vaikų, 2019 m. buvo numatyta ir panaudota 

4,2 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų paramos teikimui šeimynų dalyviams. Socialinė paramą 

gavo 14 globojamų (rūpinamų) vaikų. Įgyvendinant neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą, 2019 

m. lėšos buvo skirtos asmens su negalia būsto pritaikymui, socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems teikimui. 2019 m. būsto pritaikymui panaudota 11,5 tūkst. Eur, iš jų: 10,0 tūkst. Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų ir 1,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. Neįgaliam asmeniui buvo 

pritaikytas vonios kambarys, kad užtikrinti jo visavertį gyvenimą ir savarankiškumą. 

Zarasų rajone socialinės reabilitacijos paslaugas neįgaliesiems teikė 6 neįgaliųjų 

nevyriausybinės organizacijos (toliau – NVO): Zarasų rajono neįgaliųjų draugija, Zarasų krašto 

žmonių su negalia sąjunga, VšĮ „Pagalbos ir informacijos šeimai tarnyba”, VšĮ „Panevėžio ir Utenos 

regionų aklųjų centras”, sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Zarasų Viltis”, VšĮ 

„Nacionalinis socialinės integracijos institutas” (Socialinis taksi). NVO projektams finansuoti per 

ataskaitinį laikotarpį buvo panaudota 5,3 tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto ir 27,7 tūkst. Eur iš 

Neįgaliųjų reikalų departamento prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Rajono neįgaliesiems 

ir jų šeimų nariams buvo teikiamos dienos užimtumo, transporto, meninių gebėjimų lavinimo 

būreliuose, savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo, užimtumo paslaugos, teikiama asmeninio 

asistento pagalba. Šios paslaugos suteiktos 169 rajono neįgaliesiems. 2019 m. Zarasų krašto žmonių 

su negalia sąjunga suteikė 184 asmenims transporto paslaugas vykti į gydymo, reabilitacijos ar kitas 

įstaigas. Tam tikslui buvo panaudota 5,0 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Įgyvendinant Civilinio proceso kodekso nuostatas, Savivaldybės neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisija, sudaryta Tarybos 2016 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T-120, per ataskaitinį 

laikotarpį peržiūrėjo 74 neveiksnių asmenų būklę tam tikroje srityje, įvyko 8 komisijos posėdžiai, 

surašyti protokolai. Tam tikslui buvo panaudota 3,2 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. 

2019 m. Administracija vykdė iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo 

pagalbos maisto produktais ir higienos priemonėmis teikimą Zarasų rajono gyventojams. Parama 

buvo dalinama 6 kartus per metus, išdalinta vidutiniškai apie 66,6 tonas įvairių maisto produktų ir 

higienos priemonių labiausiai skurstantiems 2335 rajono gyventojams. Tam tikslui panaudota 10,2  

tūkst. Eur transportavimo ir sandėlio nuomos išlaidoms padengti.                

Socialinėms paslaugoms iš Savivaldybės biudžeto panaudota 821,7 tūkst. Eur.  

Rajone socialines paslaugas teikia biudžetinė įstaiga Zarasų rajono socialinių paslaugų 

centras (toliau – Centras), kuriame veikia: paramos šeimai tarnyba, vaikų dienos centras Dusetų 

mieste, dienos socialinės globos ir pagalbos į namus tarnyba, globos centras, laikino apgyvendinimo 

tarnyba (nakvynės namai, laikino apgyvendinimo centras motinai ir vaikui), teikiamos bendrosios 

socialinės paslaugos, gyventojai aprūpinami techninės pagalbos priemonėmis. Per ataskaitinį 

laikotarpį suteiktos 22 asmenims dienos socialinės globos paslaugos asmens namuose, 125 senyvo 

amžiaus gyventojams pagalbos į namus paslaugos, nakvynės namuose apgyvendinta 16 asmenų, 

neturinčių gyvenamosios vietos, 33 šeimoms buvo suteiktos paslaugos motinos ir vaiko laikino 

apgyvendinimo centre, Dusetų vaikų dienos centrą lankė 8 vaikai, globėjams (įtėviams) buvo suteikta 

350 konsultacijų. Įgyvendinant LR vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo nuostatas, Tarybos 2018 

m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-21 Centras paskirtas vykdyti globos centro funkcijas. Centras, 



17 

 

įgyvendindamas vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas, pagal sudarytą tarpusavio 

bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį perduoda likusį be tėvų globos vaiką, socialinę riziką 

patiriantį vaiką prižiūrėti budinčiam globotojui ar socialiniam globėjui, teikia socialines paslaugas 

bei kitą reikalingą pagalbą visiems įvaikintiems vaikams, socialinių globėjų, globėjų giminaičių 

globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams bei budintiems 

globotojams, socialiniams globėjams, globėjams giminaičiams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems 

jais tapti, siekiant tinkamo vaiko, įvaikio ugdymo ir auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje. 

Administracijos direktoriaus 2018 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. I2(6.71E)-184 Centras patvirtintas 

vykdyti atvejo vadybos funkcijas ir koordinuoti atvejo vadybos procesus. Siekiant įgyvendinti 

minėtus teisės aktus, nuo 2018 m. balandžio 1 d. centre yra 10,25 pareigybės socialinių darbuotojų, 

dirbančių su šeimomis, 3 atvejo vadybininkai ir 2 globėjų (įtėvių) mokymo ir konsultavimo 

specialistai. 84 šeimoms, patyrusioms socialinę riziką, ir jose augantiems 223 vaikams yra teikiamos 

socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos. Per ataskaitinį laikotarpį Centro išlaikymui buvo 

skirta ir panaudota 527,8 tūkst. Eur, iš jų 215,0 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto, surinkta mokesčių už 

suteiktas socialines paslaugas 24,4 tūkst. Eur. Socialinės paslaugos buvo suteiktos daugiau nei 520 

rajono gyventojų. 

Rajone veikia biudžetinė įstaiga Salako socialinės globos namai (toliau – Globos namai), 

kurie teikia ilgalaikes (trumpalaikes) socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir 

asmenims su negalia, gyvenantiems Zarasų rajone. Globos namuose gyvena 30 asmenų, kuriems 

nustatytas socialinės globos paslaugų poreikis. Globos namų išlaikymui panaudota 238,8 tūkst. Eur, 

iš jų: 104,7 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Vykdant specialiąją programą iš gyventojų už 

paslaugas gauta 112,8 tūkst. Eur globos namų gyventojams teikiamų paslaugų kokybei gerinti.  

Rajone veikia Antazavės vaikų globos namai (toliau – Vaikų globos namai), kuriose 

teikiamos socialinės globos ir ugdymo paslaugos likusiems be tėvų globos vaikams, kuriems nustatyta 

laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba), arba laikinai Vaikų globos namuose apgyvendintiems vaikams 

tol, kol bus išspręstas jų grąžinimo tėvams arba globos (rūpybos) nustatymo klausimas. Įgyvendinant 

Perėjimo nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų paslaugų programą, kasmet Vaikų 

globos namuose globojamų vaikų skaičius mažėja. 2019 m. socialinės globos ir ugdymo paslaugos 

buvo teikiamos 26 likusiems be tėvų globos vaikams (2018 m. – 29). Tam tikslui buvo skirta 461,4 

tūkst. Eur, iš jų: 288,9 tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto, 85,0 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto.  

Pagal socialinių paslaugų poreikį per ataskaitinį laikotarpį 25 rajono gyventojai buvo 

apgyvendinti stacionariose socialinės globos įstaigose. Šiuo metu socialinės globos įstaigose 92 

Zarasų rajono senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su negalia teikiamos ilgalaikės (trumpalaikės) 

socialinės globos paslaugos. Zarasų rajone yra dvi veikiančios šeimynos, kuriose yra globojami 12 

vaikų, likę be tėvų globos: Valerijos šeimyna (6 vaikai), „Eglės namučių“ šeimyna (6 vaikai). Tam 

tikslui panaudota 294,8 tūkst. Eur, iš jų 179,5 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto lėšų. 

Įgyvendinant LR Transporto lengvatų įstatymą, 1138 Zarasų rajono pensinio amžiaus ir 

neįgalūs asmenys pasinaudojo lengvatomis, įsigyjant važiavimo bilietą. Tam tikslui buvo panaudota 

11,5 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Įgyvendinant Savivaldybės plėtros 2015–2021 m. strateginio plano II prioriteto „Sumani ir 

socialiai atsakinga bendruomenė”, 2.1 tikslo „Ugdyti sveiką bendruomenę“, 2.1.1. uždavinį „Vykdyti 

visuomenės sveikatos stiprinimą, stebėseną ir prevenciją“, 2.1.2. uždavinį „Vykdyti sveikatos 

priežiūros plėtojimą“, Socialinės paramos, paslaugų ir sveikatos priežiūros programą, iš Savivaldybės 

biudžeto skirta 27 tūkst. Eur sveikatos priežiūros paslaugoms teikti. 2019 m. iš šių lėšų buvo 

kompensuojamos asmenims, neapdraustiems socialiniu draudimu ar pagal gydytojų nustatytą slaugos 

poreikį, Zarasų ligoninės palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje slaugos išlaidos, pensinio amžiaus 

asmenų ir žmonių su negalia dantų protezavimo išlaidos, vykdomas Zarasų rajono maudyklų vandens 

kokybės monitoringas (tirta 11 rajono maudyklų) bei skirtas finansavimas Savivaldybės gyventojų 

sveikatos stiprinimo programos įgyvendinimui.  



18 

 

2019 m. vykdant visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą, didelis dėmesys 

buvo skirtas psichinės ir fizinės sveikatos stiprinimui, onkologinių susirgimų prevencijai Zarasų 

rajone užtikrinti, lytiškai plintančių ligų prevencijai vykdyti, sveikos gyvensenos įgūdžių formavimo 

priemonėms įgyvendinti, neįgaliųjų gyventojų sveikatos stiprinimui bei vaikų fiziniam aktyvumui 

didinti. Tam tikslui buvo panaudota 13,0 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų, įgyvendinta 15 

projektų. 

Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas Savivaldybėje 2019 m. vykdė Ignalinos rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Zarasų rajone visuomenės sveikatos stiprinimo veikla 

vykdoma organizuojant renginius, skirtus fizinio aktyvumo skatinimui (166 grupinių užsiėmimų, 

kuriuose dalyvavo 90 žmonių), psichotropinių medžiagų vartojimui mažinti (2 renginiai, 24 dalyviai), 

sveikos mitybos skatinimui (4 renginiai, 90 dalyvių), užkrečiamųjų ligų profilaktikai. Parengta 

Savivaldybės visuomenės sveikatos situacijos apžvalga ir patalpinta Savivaldybės interneto 

svetainėje, surinkti ir į duomenų bazę įrašyti visuomenės sveikatos rodikliai. 2019 m. širdies ir 

kraujagyslių ir cukrinio diabeto rizikos grupių asmenų sveikatos stiprinimo programoje dalyvavo 12 

gyventojų, buvo teikiamo priklausomybių konsultanto paslaugos (94 konsultacijos), kurias gavo 34 

gyventojai. 2019 m. Zarasų rajono mokyklose visuomenės sveikatos ir užkrečiamųjų ligų 

epidemiologinę priežiūrą vykdė 4 visuomenės sveikatos priežiūros specialistės.  

Įgyvendinant visuomenės sveikatos priežiūrą Savivaldybėje ir visuomenės sveikatos 

stiprinimą bei stebėseną, 2019 m. buvo panaudota 136,1 tūkst. Eur valstybės biudžeto tikslinės 

dotacijos lėšų, iš kurių 47,3 tūkst. Eur buvo skirta visuomenės sveikatos stiprinimui ir stebėsenai bei 

68,8 tūkst. Eur sveikatos priežiūrai mokyklose ir 20 tūkst. Eur savižudybių prevencijai.  

Ignalinos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras įgyvendina 2018 m. birželio 18 

d. pasirašytą su Europos socialinio fondo agentūra iš ES struktūrinių fondų lėšų finansuojamo 

projekto Nr. 08.4.2-ESFA-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas Zarasų rajono savivaldybėje“ sutartį. 

Projekto partneris – Administracija. Projekto tikslas – didinti Savivaldybės gyventojų sveikatos 

raštingumą bei formuoti pozityvius sveikatos elgsenos pokyčius. Projektas pradėtas įgyvendinti 2018 

m. liepos 23 d., numatoma pabaiga – 2021 m. lapkričio 8 d. 2019 m. organizuotos šios projektinės 

veiklos: fizinio aktyvumo užsiėmimai grupėse, kineziterapeuto užsiėmimai, konsultacijos, 3 masinės 

mokomosios mankštos, sporto šventė, suorganizuoti 6 psichologo paskaitos, konsultacijos, 4 streso 

valdymo seminarai, įvyko 6 paskaitos „Sveikos gyvensenos ir mitybos pagrindai“, 2019 m. 

organizuotos dvi trijų dienų sveikatingumo stovyklos šeimoms, 6 paskaitos alkoholio ir tabako 

prevencijos temomis. Projekto biudžete nustatyta didžiausia galima projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų suma – 140294,17 Eur, iš jų ES fondo lėšos, 129772,1 Eur ir Savivaldybės biudžeto – 

10 522,07 Eur. Projekto tikslinė grupė – Savivaldybės gyventojai, vaikai iki 18 m. 2019 m. panaudota 

62 tūkst. Eur ES fondo lėšų ir 3,3 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

VI SKYRIUS 

ŠVIETIMAS IR UGDYMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS 

 

Švietimo veikla rajone organizuojama planingai, atsižvelgiant į demografinius pokyčius ir 

stengiantis tenkinti Savivaldybės bendruomenės švietimo poreikius. 2019 m. rajone veiklą vykdė 12 

formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigų: 3 gimnazijos, 1 progimnazija, 3 pagrindinės mokyklos, 1 

pradinė mokykla, 1 profesinio ugdymo įstaiga; 3 neformaliojo vaikų švietimo įstaigos (iš jų 2 meno 

mokyklos ir 1 sporto centras) bei 1 švietimo pagalbos tarnyba.  

 

 

 

 

 

 



19 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO SRITIES FINANSAVIMAS, UGDYMAS 

 

Nors švietimo sektoriui finansavimas vertinant nuo Savivaldybės biudžeto skiriamų lėšų 

procentais kasmet mažėja, tačiau kaip ir ankstesniais metais yra daugiausia biudžeto investicijų 

reikalaujanti veiklos sritis. 

1 lentelė. Švietimo finansavimas 2016–2019 m. 

 

Finansavimas 

Tūkst. Eur 

 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Savivaldybės biudžetas 16196,4 18268,0 20006,0 21696,1 

Švietimo įstaigų asignavimai 5533,7 5716,8 6164,6 6071,2 

Nuo savivaldybės biudžeto švietimui skirtų 

lėšų proc. 

34,0 31,29 30,81 27,99 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ PAVĖŽĖJIMAS 

 

Mokiniai, gyvenantys toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos, yra pavežami į mokyklas ir 

namo. 2018 m. gruodžio mėnesį gavus 3 naujus mokyklinius autobusus, 2019 m. išplėstas mokinių 

vežiojimo geltonaisiais autobusais maršrutų tinklas, pirmuoju maršrutu mokiniai į mokyklas atvežami 

vėliau. Dabar kasryt rajono keliais rieda 17 geltonųjų autobusų. 2019 m. pavėžėjimui Savivaldybė 

skyrė daugiau kaip 210,0 tūkst. Eur, į rajono bendrojo ugdymo mokyklas ir iš jų buvo pavežami 570 

mokinių.  

Įgyvendinant ES struktūrinių fondų ir LR Vyriausybės biudžeto lėšomis finansuojamą 

projektą „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologijų mokslų priemonėmis“ 2019 m. 4 rajono 

bendrojo ugdymo mokyklos buvo aprūpintos gamtos ir technologijų mokslų priemonėmis bei įrangos 

komplektais už 24,3 tūkst. Eur.  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ SKAIČIUS 

 

Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. rajono bendrojo ugdymo mokyklose naujus mokslo metus 1–12 

klasėse pasitiko 1329 mokiniai (28 mokiniais mažiau negu pernai). Per 16 m. mokinių skaičius Zarasų 

rajono bendrojo ugdymo mokyklose sumažėjo daugiau kaip 60 procentų: 2003–2004 m. m. mokėsi 

3486 mokiniai, 2008–2009 m. m. – 2570, 2013–2014 m. m. – 1772, 2018–2019 m. m. – 1359. Rajono 

mokinių skaičiaus kitimo tendencijos išlieka tokios pat – kasmet mažėja „po klasę“. Ateityje bendras 

mokinių skaičius rajono mokyklose dar mažės.  

2 lentelė. Mokinių ir klasių komplektų skaičius  

 1–4 klasės 5–8 klasės I–II klasės 

(9–10 klasės) 

III–IV klasės 

 

Lavinamosios 

klasės 

Priešmokyklinis 

ugdymas 

Mok. 

sk. 

Kl. 

sk. 

Mok. 

sk. 

Kl. 

sk. 

Mok. 

sk. 

Kl. 

sk. 

Mok. 

sk. 

Kl. 

sk. 

Mok. 

sk. 

Kl. 

sk. 

Mok. 

sk. 

Kl. 

sk. 

Zarasų „Ąžuolo“ 

gimnazija 

      221 9     

Dusetų 

 K. Būgos 

gimnazija 

68 4 71 4 47 2 34 2   16 1 

Dusetų ugdymo 

skyrius 

„Sartukas“ 

        17 2   

Antazavės 

 J. Gruodžio 

gimnazija 

34 4 47 4 25 2 22 2   6 1 

Salako pagrindinė 

mokykla 

15 2 24 4 18 2     2 1* 



20 

 

Turmanto 

pagrindinė 

mokykla 

11 2 16 2 11 1     4 1* 

Zarasų 

 P. Širvio 

progimnazija 

  324 14         

Zarasų 

„Santarvės“ 

pradinė mokykla 

312 15         61 3 

Zarasų 

„Lakštingalos“ 

mokyklos Magučių 

ugdymo sk. 

        13 1   

Sutrumpinimai: mokinių skaičius – toliau „Mok. sk., klasių komplektų skaičius – „Kl. sk.“, * – mišraus amžiaus grupė 

(ikimokyklinis ugdymas sujungtas su priešmokykliniu). 

Jau ketvirtus metus vykdomas privalomas priešmokyklinis ugdymas. Savivaldybėje 

priešmokyklinio ugdymo grupes lanko 92 vaikai (30 priešmokyklinukų mažiau), daugiausia jų – į 

Zarasų ,,Santarvės“ pradinę mokyklą – 61. Kaip ir pernai, šių mokslo metų pradžios proga 

priešmokyklinukai ir pirmokai gavo dovanų – mokymo priemonių (pratybų). Tam Savivaldybė skyrė 

6,0 tūkst. Eur (apie 120 vaikų). 

Rajone sukomplektuota 15 ikimokyklinio ugdymo ir 2 mišraus amžiaus (ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio) vaikų ugdymo grupės, kurias lanko 307 ikimokyklinio amžiaus vaikai. 

Specialiųjų poreikių mokiniai ugdomi Zarasų „Lakštingalos“ mokyklos Magučių ugdymo 

skyriuje (13 vaikų) ir Dusetų K. Būgos gimnazijos ugdymo skyriuje „Sartukas“ (16 vaikų). 

Specialiųjų poreikių vaikams teikiama logopedo, specialiojo pedagogo bei kita švietimo pagalba, 

organizuojamas pavėžėjimas į mokyklą ir atgal į namus. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ PASIEKIMAI 

 

Zarasų rajono mokiniai sėkmingai dalyvavo įvairių mokomųjų dalykų rajoninėse 

regioninėse, respublikinėse ir tarptautinėse olimpiadose, konkursuose bei varžybose. 131 mokinys 

laimėjo prizines vietas respublikiniuose bei tarptautiniuose konkursuose, varžybose ir varžytuvėse, 1 

mokinys apdovanotas 100 Eur piniginiu prizu už puikų valstybinio anglų kalbos egzamino rezultatą. 

2019 m. Savivaldybės administracija gabiems mokiniams skatinti skyrė 3400 Eur. 

Brandos egzaminų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų organizavimas. 2019 

m. brandos egzaminus rajono bendrojo ugdymo ir Zarasų profesinėje mokyklose laikė 147 kandidatai 

(iš jų 143 abiturientai, 4 eksternai). Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos abiturientės valstybinio užsienio 

(anglų) kalbos egzamino darbas įvertintas 100 balų.  

 

3 lentelė. 2019 m. valstybinių brandos egzaminų vidutinių įvertinimų palyginimas (procentais) 

  

 Valstybinių brandos įvertinimų vidurkis 

L
ie

tu
v
ių

 k
. 

M
at

em
at

ik
a 

  A
n
g
lų

 k
. 

B
io

lo
g
ij

a 

C
h
em

ij
a 

F
iz

ik
a 

Is
to

ri
ja

 

G
eo

g
ra

fi
ja

 

In
fo

rm
ac

in
ės

 

te
ch

n
o
lo

g
ij

o
s 

Zarasų r. mokyklų mokiniai 48,0 28,4 66,3 48,6 38,3 32,8 46,2 34,2 41,6 

Šalies mokyklų mokiniai 46,1 34,9 65,9 51,6 57,1 48,1 47,8 43,7 54,7 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas vyko 5 švietimo įstaigose, patikrinime 

dalyvavo 127 dešimtokai.  

 

 



21 

 

4 lentelė. 2019 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 

 

 Įvertinimų 

balais (1–10) vidurkis 

Lietuvių k. Matematika 

Zarasų r. mokyklų mokiniai 5,72 4,1 

Šalies mokyklų mokiniai 6,28 5,29 

 

Balandžio–gegužės mėnesiais visų rajono bendrojo ugdymo mokyklų 2, 4, 8 klasėse buvo 

vykdomas Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas, rezultatai suvesti į Nacionalinio egzaminų 

centro duomenų sistemą. 8 klasės patikrinimas ir testų vertinimas vykdyti elektroniniu būdu. 

Birželio–lapkričio mėnesiais mokykloms buvo pateiktos apibendrintos mokinio, klasės ir mokyklos 

ataskaitos.  

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

VAIKŲ IR JAUNIMO VASAROS POILSIO ORGANIZAVIMAS 

 

Atsižvelgus į tėvelių prašymus, liepos–rugpjūčio mėnesiais Zarasų „Santarvės“ pradinėje 

mokykloje organizuotas visos dienos vaikų užimtumas mokinių vasaros atostogų metu. Šios grupės 

veiklos užtikrino saugų ir turiningą mokinių laisvalaikį vasarą, padėjo ugdyti jų gabumus bei 

socialinius įgūdžius. Vaikams buvo organizuotos sportinės, meninės, edukacinės, pažintinės veiklos.  

2019 m. rajone vyko 16 vaikų vasaros stovyklų. Stovyklas organizavo rajono bendrojo 

ugdymo mokyklos, neformaliojo ugdymo įstaigos, Savivaldybės viešoji biblioteka. Stovyklose buvo 

užimti 895 Savivaldybės vaikai, iš jų – 165 socialiai remtini. Vasaros poilsiui iš įvairių šaltinių buvo 

skirta 24,1 tūkst. Eur. Daugiausia lėšų vasaros poilsiui finansuoti buvo skirta iš savivaldybės biudžeto 

– apie 15,3 tūkst. Eur.  

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS 

 

Rajono bendrojo ugdymo mokyklose neformaliojo mokinių švietimo (būrelių) užsiėmimus 

lanko 1138 mokiniai. 3 neformaliojo ugdymo mokyklose (Zarasų ir Dusetų meno mokyklose bei 

Zarasų sporto centre) mokosi 544 mokiniai.  

Ataskaitiniais metais administruotas projektas „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų 

plėtra“ įgyvendinimą. 2019 m. 17 neformaliojo vaikų švietimo teikėjų vykdė 25 programas, kurias 

lankė 433 mokiniai. Veikloms vykdyti rajonui iš ES fondų buvo skirta 48,8 tūkst. Eur. Daugiausiai 

mokinių rinkosi anglų kalbos, futbolo ir aviamodeliavimo programas. 

2019 m. buvo vykdytos 6 neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programos, kurioms finansuoti skirta 3000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Programas vykdė 3 

asociacijos ir 3 biudžetinės įstaigos. Programose dalyvavo 175 dalyviai. 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

PROJEKTAI 

 

„Lyderių laikas 3“. Savivaldybės švietimo įstaigos dalyvauja nacionaliniame švietimo 

projekte „Lyderių laikas 3“, kurio tikslas – tvirtinti lyderystei palankią infrastruktūrą Lietuvos 

švietimo sistemoje, užtikrinančią nacionalinio, savivaldos ir mokyklų lygmens švietimo lyderių 

bendruomenės susitelkimą vardan besimokančių mokymosi sėkmės. Vykdant projektą 2019 m. kovo 

mėnesį Šiaulių universiteto tyrėjų komanda rajono mokyklose atliko „Pedagogų profesinio kapitalo“ 

tyrimą, kuriame dalyvavo virš 80 proc. rajono pedagogų. Tyrimo rezultatai parodė, kad Zarasų rajono 

pedagogai stokoja pasitikėjimo dalykiškai bendradarbiaujant tarpusavyje, įgūdžių dalijantis patirtimi 



22 

 

ir naujovėmis, nėra tikri, kad galėtų būti kolegų mentoriais, bet teigiamai vertina savo potencialias 

galimybes siekti aukštesnių ugdymo rezultatų.  

Kūrybinė komanda, analizuodama tyrimus „Švietimo paslaugų kokybė Zarasų rajono 

savivaldybėje“ (2017 m.) ir „Pedagogų profesinis kapitalas“ (2019 m.), apklausą „Kokio pokyčio 

reikia Zarasams“ (2019 m.), Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros atliktus trijų mokyklų 

mokinių pasiekimų vertinimus, rajono švietimo stebėsenos ir Nacionalinių standartizuotų testų 

rezultatus, Valstybinių brandos egzaminų bei Pagrindinio ugdymo pasiekimų vertinimus, mokyklų 

įsivertinimo rodiklius bei diskutuodama su mokyklų bendruomenėmis, įvardijo Pokyčio projekto 

pavadinimą „Mokymasis įkrauna“, kurio tikslas – Pozityvioji komunikacija – mokytojų tobulėjimo 

ir mokinių mokymosi pažangos siekis.  

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

SPORTAS 

 

Zarasų rajone skiriamas didelis dėmesys sportui siekiant valstybinės sporto plėtros tikslo – 

sudaryti sąlygas visų Lietuvos socialinių grupių įtraukimui į sporto veiklą, taip sprendžiant itin 

svarbius visuomenės sanglaudos, gyvenimo kokybės gerinimo, gyventojų sveikatos ir sveikos 

gyvensenos, ilgesnio darbingumo bei laisvalaikio užimtumo uždavinius. 

Švietimo įstaigų administracijos, norėdamos prisidėti prie mokyklų materialinių sporto bazių 

gerinimo, teikė paraiškas Sporto rėmimo fondui. Net 4 vykdomiems projektams, susijusiems su 

sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimu bei sporto renginių organizavimu, 2019 m. skirtas 

finansavimas: Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos projektui „Fizinio aktyvumo aikštelės 

įrengimas“ skirta 16,2 tūkst. Eur, Zarasų sporto centro projektui „Sporto inventoriaus ir įrangos 

įsigijimas“ – 12,1 tūkst. Eur ir sporto renginiams organizuoti projektui „Sportas jauniems – kūno 

kultūra visiems“ – 6,3 tūkst. Eur bei Turmanto pagrindinės mokyklos projektui „Sportuojame ištisus 

metus“ – 7,3 tūkst. Eur. Savivaldybė šiems projektams finansuoti skyrė dar 10 proc. nuo Sporto 

rėmimo fondo gaunamų lėšų. Švietimo ir mokslo ministerija Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos 

gimnazijos sporto salės modernizavimui skyrė 16,4 tūkst. Eur, Tarybos sprendimu papildomai skyrė 

8,2 tūkst. Eur projektui įgyvendinti. Šios lėšos panaudotos persirengimo patalpų, dušinių ir sanitarinių 

mazgų prie sporto salės atnaujinti bei visai sporto salei modernizuoti. 

 Zarasų sporto centras yra pagrindinis įvairių kūno kultūros ir sporto paslaugų teikėjas rajono 

gyventojams. Puoselėjamos rankinio, slidinėjimo, stalo teniso, teniso, šaškių, baidarių – kanojų 

irklavimo, karate ir kitos sporto šakos. Įsimintiniausi ir didesnio populiarumo susilaukę paminėtini 

šie renginiai: Zarasų rajono mokyklų žaidynės, „Naujametinės taurės“ krepšinio varžybos, 

automobilių žiemos trekas, Zarasų rajono seniūnijų žaidynės, vandensvydžio varžybos Savivaldybės 

mero taurei laimėti, sportinės veiklos Vaikų gynimo dienos proga, Lietuvos–Latvijos vandens 

motociklų čempionatas, kūno kultūros ir sporto dienos. 

2019 m. 18 Zarasų sporto centro auklėtinių tapo prizininkais ir nugalėtojais Tarptautiniame 

Shotokan karate turnyre „Tigro kelias“, XXV atvirame Baltijos šalių Shotokan karate čempionate, 

Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo čempionate, Talkšos ir Galvės regatose. 4 centro rankinio 

komandos pateko į Lietuvos rankinio čempionato stipriausiųjų ketvertukus ir varžėsi dėl aukščiausių 

apdovanojimų. 

Suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas, finansuojamas Savivaldybės 

biudžeto lėšomis, sporto srityje vykdė Zarasų aeroklubas „Orlėkis“ ir Salako krašto ekologinio 

švietimo ir amatų centras. 30 suaugusiųjų sportuodami mokėsi prižiūrėti/tobulinti kūną sveikam ir 

kokybiškam gyvenimui bei 10 – asmeninės bendrosios kultūros ugdymo per aviacijos veiklas.    

 Ataskaitiniais metais administruotas projektas „Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno 

kultūrą ir sportą“. Šį projektą vykdė Zarasų rajono neįgaliųjų draugija. Projekte dalyvavo apie 30 

suaugusių, turinčių vienokią ar kitokią negalią. Projektui įgyvendinti Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija skyrė 1,5 tūkst. Eur, Savivaldybė – 0,4 tūkst. Eur. 

Atsižvelgiant į Sporto įstatymo nuostatas, 2019 m. pabaigoje patvirtinta rajono sporto  

projektų finansavimo tvarka. Tikimasi, kad didės galimybės plėsti sportinių veiklų įvairovę bei 

renginių, propaguojančių sveiką gyvenseną ir populiarinančių sporto veiklas tarp įvairaus amžiaus 



23 

 

rajono gyventojų skaičių, taip pat daugės juose dalyvaujančių asmenų.  

 

VII SKYRIUS 

KULTŪRA  

 

2019 m. sėkmingai įgyvendinta 

Kultūros plėtros programa (toliau – KPP) už 

daugiau kaip 3 mln. Eur. 47 minėtos 

programos priemones įgyvendino 5 

biudžetinės įstaigos: Administracija (36 

proc.), Savivaldybės viešoji biblioteka (24 

proc.), Savivaldybės kultūros centras (23 

proc.), Kultūros centras Dusetų dailės 

galerija ir Zarasų krašto muziejus (po 7 

proc.).  

10 diagrama. 2019 KPP įgyvendinimas 

Pirmam 2019 m. KPP tikslui, skirtam atskleisti Lietuvai ir pasauliui Zarasų krašto 

kultūrinį identitetą per kultūros kelių plėtojimą ir konkurencingus renginius atiteko 13 proc. 

finansavimo: sėkmingai įgyvendinti tris tarptautiniai projektai, skirti sociokultūrinei veiklai, vietos 

bendruomenių aktyvinimui ir kūrybiškumui, skaitmeninio centro paslaugų visai šeimai plėtrai, bei 

jaunųjų menininkų mobilumui, projektus finansavo ES pasienio bendradarbiavimui skirta programa 

LAT-LIT bei ES programa ,,Kūrybiška Europa“; įgyvendinti kultūros projektai, skirti senosios 

dvarvietės Stelmužėje pristatymui fotografijose, Zarasų krašto žydų istorijai atminti, kalbininko K. 

Būgos palikimo sklaidai bei nykstantiems Dusetų krašto kaimams įamžinti; tęsiamas pasirengimas 

penkių partnerių tarptautiniam projektui ,,Gyvoji istorija“, kurio pagrindinis tikslas atverti 

tarptautiniam turizmui senąją Stelmužės dvarvietę kaip muziejų po atviru dangumi; parengtas 

techninis projektas Zarasų krašto muziejaus plėtrai ir galerijos įkūrimui senajame XIX a. vidurio 

pastate Zarasuose (Bukonto g.1), minėtas objektas įtrauktas į LR kultūros ministerijos VIP 

(valstybinių investicijų programa) programą; organizuotos ekskursijos po Zarasų krašte išlikusius 

dvarus, toliau plėtojama amatų centro Antazavės dvare veikla; šalia Savivaldybės administracinio 

pastato (Sėlių a. 22) pastatyta šalių – partnerių rodyklė, nurodanti kryptį ir atstumą į 12 Savivaldybės 

partnerių, organizuota 13 įvairių renginių, skirtų tarptautiniam kultūriniam bendradarbiavimui; ir 

toliau vietos kūrėjai pristatomi galerijų metinėje mugėje ,,ART VILNIUS“; Lietuvos kurortų 

asociacijos nominacija ,,Vasaros liūtas 2019“ įteikta turistinių paslaugų teikėjams Zarasuose 

(Šlyninkos vandens malūno bendruomenė tapo tautinio paveldo puoselėtoja) ir Dusetose (Vasaknų 

dvaro įkūrėjai tapo kultūros paveldo ambasadoriais), minėtos nominacijos nugalėtojai pristatyti 

specialiai parengtame informaciniame – reklaminiame straipsnyje ,,Vakaro žiniose“ ir e-

,,Respublikoje“; vyko kasmetiniai tradiciniai renginiai ,,Zarasai – tarytum vasara“ ir ,,Zarasams – 

513“, tradicinė Knygų mugė Sėlių a.; 2019 m. Dusetos tapo Lietuvos Mažąja kultūros sostine ir 

sėkmingai įgyvendino metinę programą, Kultūros centro direktoriui Alvydui Stauskui įteikta 

Lietuvos kultūros centrų asociacijos nominacija ,,Auksinis feniksas“ – Metų kūrėjas; vyko 8 

tradiciniai vasaros kaimo festivaliai Zarasų rajone bei tradiciniai kalėdiniai renginiai biudžetinių 

kultūros įstaigų tinkle; išleista vietos literatų kūrybos rinktinė ,,Ežerų šneka“; toliau įgyvendinamas 

projektas Zaraso saloje Mažajame slėnyje, skirtas kultūrinės infrastruktūros atnaujinimui. Minėtoms 

veikloms įgyvendinti skirta per 350,0 tūkst. Eur. 

 Antrajam KPP tikslui ,,Stiprinti bendruomeniškumą ir ugdyti kūrybingumą Zarasų 

krašte“ įgyvendinti skirta per 56 proc. KPP programos lėšų. Siekiant užtikrinti kultūrinių 

paslaugų įvairovę Savivaldybė finansuoja keturių biudžetinių kultūros įstaigų tinklą: Kultūros centrą 

Dusetų dailės galeriją, Zarasų krašto muziejų, Zarasų kultūros centrą ir Zarasų viešąją biblioteką, 

kuriose dirba per 150 darbuotojų, iš jų per 90 kultūros specialistų, kuriems 2019 m. užtikrintas darbo 

užmokesčio koeficiento (0,4 dydžiu) padidinimas; finansuotos išvykos į 54 kvalifikacinius seminarus, 

juose apsilankė per 80 specialistų, vietos kūrėjams įteiktos kultūros ir meno premijos: už profesionalę 

veiklą – fotografei Normantei Ribokaitei, Dominyko Bukonto premija už aktyvią visuomeninę veiklą  

36

24

23

7 7

2019 M. KPP įgyvendina

ZRSA

ZVB

ZKC

ZKM



24 

 

– Giedrei Mičiūnienei, Juozo Gruodžio premija jaunajai pianistei Urtei Konošovaitei; organizuotas 

renginys, skirtas Kultūros dienai bei motyvacinė kalėdinė išvyka į LNOBT premjerinį renginį – operą 

,,Kelionė į Tilžę“.  

2019 m. baigtas Zarasų kultūros centro modernizavimas ir pasirengta naujų baldų, ir įrangos 

įsigijimui, kaip ir kasmet finansuotas naujų knygų ir periodikos įsigijimas Zarasų viešosios 

bibliotekos veiklai, įsigyti 55 pavadinimų periodikos leidiniai ir 112 pavadinimų naujų knygų, 

dokumentų įsigijimą finansuoja (kaip ir specialistų darbo užmokesčio padidinimą) ir valstybė, 2019 

m. naujoms knygoms įsigyti buvo skirta 13,3 tūkst. Eur, Savivaldybė periodikos, naujų knygų ir 

interneto prieigos taškų išlaikymui skiria 15,4 tūkst. Eur. 2019 m. Zarasų krašto muziejus įsigijo 

eksponatus iš specialiųjų lėšų, t.y. surinktų už paslaugas, iš viso 64. Kultūros centruose ir krašto 

muziejuje įvyko per 30 renginių, skirtų valstybinėms šventėms, kuriuose apsilankė 3,7 tūkst. 

lankytojų, 25 vietos meno kolektyvai dalyvavo įvairiose saviraiškos išvykose, organizuota per 50 

įvairių renginių, kuriuose dalyvavo profesionalūs menininkai. Minėtai veiklai ir kultūros įstaigų 

tinklo išlaikymui per 2019 m. skirta 1,5 mln. Eur.  

2019 m. 26 proc. lėšų skirta trečiam tikslui ,,Išsaugoti reikšmingus kultūros paveldo 

objektus“: daugiausia lėšų skirta keturių projektų, skirtų Antazavės dvaro aktualizavimui, 

finansavimui, Zarasuose pastatytas paminklas žydų tautybės žmonių atminimui, sukurtas istorinis 

filmas ,,Zarasų operacija“, skirtas Zarasų mūšio 100-mečiui. Kultūros paveldo puoselėjimui skirta 

700,0 tūkst. iš įvairių finansavimo šaltinių. 

5 proc. KPP skirta vaikų ir jaunimo tikslinei grupei ir jos kultūrinei edukacijai. 

Pagrindinis tikslas – ugdyti kokybišką kultūrą atpažįstančią jaunąją kartą. Kultūros įstaigos šiam 

tikslui parengė ir įgyvendino 5 projektus, organizavo 55 edukacines programas ir užsiėmimus, 

kuriuose apsilankė per 3,3 tūkst. vietos jaunų žmonių, vyko tradiciniai renginiai Vaikų dienai, e-

projektai krašto muziejuje, tradicinis folkloro ansamblių sąskrydis ,,Zalvynė“, Zarasų kultūros centre 

veikia atviros jaunimo erdvės, kurių veikla taip pat finansuojama iš 2019 m. KPP.   

2019 m. vyko tradiciniai ilgamečiai renginiai: Aukštaitijos regioninė Dainų šventė Zaraso 

saloje Zarasuose, skirta choriniam dainavimui, ir žiemos šventė ,,Sartai 2019“ Dusetose, plėtojanti 

rekreacinį turizmą Dusetų krašte. Organizuojant minėtus tradicinius renginius susiduriama su 

lankytojų auditorijų pokyčiais, chorinis dainavimas vis mažiau populiarus, todėl sunku pritraukti 

lankytojus į renginį, jei tam neieškoma specialių sprendimų, renginyje ,,Sartai“ trūksta prioriteto 

tautodailei mugės metu.  

2019 m. KPP pasižymi 

projektinės veiklos (tiek tarptautinėse 

kultūros programose, tiek Lietuvos) 

aktyvumu, iš kitų šaltinių kultūrinių 

veiklų finansavimui gauta 200,0 tūkst. 

Eur, iš valstybės finansuotų projektų – 

96,2 tūkst., 95,0 tūkst. Eur iš ES 

fondų, gautas finansavimas ir iš 

rėmėjų. Būtina pastebėti, jog jei 

projektinė veikla aktyvi, joje 

dalyvauja 25 proc. kultūros 

specialistų, tai specialiųjų lėšų (už 

paslaugas) surinkimas ženkliai 

sumažėjo, jis vos viršija 50 proc. prognozuotų.            11 diagrama. KPP įgyvendinimas pagal tikslus 

 

2019 m. KPP įgyvendinta 87 proc., iš SB lėšų – 98 proc., kiek vėluoja investicinių kultūros 

projektų įgyvendinimas, tačiau visi pradėti projektai sėkmingai tęsiami.   

Būtina akcentuoti, jog svarbu tęsti kultūros centrų tinklo decentralizaciją, sėkmingi Kultūros 

centro Dusetų dailės galerijos rezultatai įrodo, jog savarankiškumas ir mažesnė seniūnijų aprėptis 

sudaro sąlygas efektyviau teikti kultūrines paslaugas vietos gyventojams ir siekti aukštų rezultatų. 

Likusių kaimiškų skyrių (Salako, Turmanto, Suvieko) bendrame Zarasų kultūros centro tinkle padėtis 

nepasižymi veiklos kokybe, todėl būtina ieškoti sprendimų įkurti savarankišką etninės kultūros centrą 

13

56

26
5

2019 m. įgyvendinamas pagal 
tikslus

Kultūrinis turizmas

Kultūrinė edukacija

Kultūros paveldo
išsaugojimas



25 

 

Salake, pasinaudojant esama kultūros centro infrastruktūra ir ją atnaujinant. Taip pat būtina sumažinti 

Zarasų viešosios bibliotekos teritorinių skyrių skaičių, siekiant užtikrinti jų kokybišką veiklą.  

 

VIII SKYRIUS 

JAUNIMO POLITIKA 

 

2019 m. administruota Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 

2017–2019 m. veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonė „Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“. Savivaldybėje pagal šią priemonę buvo parengta 20 sutarčių, dalyvavo NVO iš 10 

seniūnijų. Administruota Savivaldybės 13 programos „Verslo ir investicijų programa“ priemonė, 

skirta NVO ir religinių bendruomenių daliniam finansavimui iš Savivaldybės biudžeto. 2019 m. 

Savivaldybėje buvo parengtos 58 sutartys. Administruoti projektai, susiję su techninės 

dokumentacijos parengimu siekiant įgyvendinti Zarasų – Visagino vietos veiklos grupės strategijas, 

parengtos 5 biudžeto lėšų naudojimo sutartys, priimtos veiklų vykdytojų ataskaitos.  

Atlikti Zarasų rajono jaunimo organizacijų tarybos „Apskritas stalas“ (toliau – SJOT) bei 

Zarasų atviro jaunimo centro (toliau – ZAJC) identifikavimai.  

Zarasų atviram jaunimo centrui buvo skirtos papildomos patalpos, kurių atidarymo proga 

buvo suorganizuota šventė 2019 m. gruodžio 12 d. Zarasų atviro jaunimo centro unikalių lankytojų 

skaičius – 150, pasikartojančių lankytojų skaičius – 971.  

Per metus naujai akredituotų jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius – 5. 

Užtikrintas rajone gyvenančio jaunimo dalyvavimas renginiuose ir veiklose, kurios vyko Zarasų 

mieste ir Utenoje. 

 

IX SKYRIUS 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS IR TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO 

KOORDINATORIAUS VEIKLA 

 

2019 m. buvo siekiama užtikrinti Savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų gerovę, 

bendradarbiaujant su vaiko gerovės srityje dirbančiomis institucijomis ir mokyklų vaiko gerovės 

komisijomis (toliau – VGK).  

Per ataskaitinius metus organizuoti 7 VGK posėdžiai, kuriuose svarstyta 14 klausimų. 

Daugiausia – tai klausimai, susiję su minimalios priežiūros priemonių taikymu vaikams.  

Teikta informacija visuomenei, kitiems suinteresuotiems asmenims apie vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros priemonių ir auklėjamojo poveikio priemonių įgyvendinimą, VGK veiklą. 

Organizuoti VGK narių susitikimai kartu su priemones vykdančiomis įstaigomis dėl kylančių 

problemų teikiant pagalbą vaikams ir jų tėvams (globėjams), susitikimai bei diskusijos su socialiniais 

partneriais. Dalyvauta mokyklų VGK posėdžiuose. Koordinuota mokyklų VGK veikla. Organizuoti 

pasitarimai su vaikais, tėvais (globėjais) bei specialistais, dirbančiais su vaiku ir jo tėvais (globėjais) 

bei specialistais, pagal Bendro darbo su šeima tvarkos aprašą dėl pagalbos teikimo. Vykdyta teisės 

pažeidimų, narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo, smurto, nusikalstamumo, kitų socialinės 

rizikos veiksnių stebėsena. Inicijuotas ankstyvosios intervencijos programos (14–21 m. asmenims) 

vykdymas. Organizuoti pasitarimai su pagalbą teikiančiomis įstaigomis bei pagalbos specialistais dėl 

efektyvios pagalbos ir veiksmų suderinamumo esant kriziniam atvejui. Inicijuoti ir vykdyti socialiniai 

tyrimai. Sisteminti vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių bei prevencinės veiklos 

Savivaldybėje rodikliai. Sudarytas bei pildytas paslaugų žemėlapis apie įstaigas, teikiančias paslaugas 

vaikams ir jų šeimoms. 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

X SKYRIUS 

CIVILINĖS IR PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

MOBILIZACIJA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

CIVILINĖ SAUGA 

 

2019 m. civilinės saugos veikla Savivaldybėje buvo vykdoma pagal Administracijos 

direktoriaus 2018-02-05 įsakymu Nr. I(6.6 E)-69 patvirtintame Savivaldybės 2018–2020 m. 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane numatytas priemones 2019 m. Ataskaitinio 

laikotarpio metu buvo įgyvendintos visos planuotos ir pagal poreikį vykdomos prevencinės 

priemonės. 

Ekstremalieji įvykiai ir ekstremaliosios situacijos. Praėjusiais metais rajone buvo 

užfiksuoti 8 ekstremalieji įvykiai. Kaip ir praėjusiais metais, visi jie susiję su rastais standartiniais 

sprogstamaisiais užtaisais, likusiais nuo pirmojo ir antrojo pasaulinių karų laikų. Reaguojant į galimą 

pavojų, Savivaldybės tinklalapyje nuolat teikiama informacija rajono gyventojams apie rastus 

sprogmenis ir rekomendacijos, kaip elgtis radus daiktą, panašų į sprogmenį. Turmanto seniūnijoje, 

kurioje fiksuojama daugiausiai ekstremaliųjų įvykių, susijusių su randamais sprogmenimis, Lietuvos 

kariuomenės Juozo Vitkaus inžinerijos bataliono Standartinių sprogmenų neutralizavimo kuopos 

kariai, vykdydami LR krašto apsaugos ir vidaus reikalų ministrų 2013 m. liepos 18 d. įsakymą Nr. V-

628/1V-612, atliko teritorijos, užterštos standartiniais sprogmenimis, planinio standartinių 

sprogmenų neutralizavimo darbus. Buvo patikrinti nuo Pirmojo pasaulinio karo išlikę vokiečių 

kariuomenės įtvirtinimų fragmentai, per kuriuos veda Zarasų turizmo ir verslo informacijos centro 

darbuotojų parengta žygio trasa. 

2019 m. Savivaldybės teritorijoje ekstremaliųjų situacijų paskelbta nebuvo, tačiau buvo 

grėsmių, dėl kurių tokios situacijos galėjo susidaryti. Viena iš jų susidarė balandžio – birželio mėn. 

dėl neįprastai sauso ir karšto pavasario. Tuo metu nuolat vyravo IV klasės miškų gaisringumas, iki V 

klasės dažnai trūkdavo tik keleto dienų be lietaus, todėl rajone buvo kilęs durpynų ir miškų gaisrų 

pavojus. Reaguojant į kilusį pavojų, buvo sušauktas Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos 

posėdis, į kurį buvo pakviesti valstybinės įmonės Valstybinių miškų urėdijos Ignalinos regioninio 

padalinio vadovė ir miško apsaugos specialistas. Komisija aptarė susidariusią situaciją, tolimesnių 

veiksmų planą ir priėmė sprendimus, kurie buvo būtini susidariusiai situacijai suvaldyti. 

Kita grėsmė tęsiasi jau nuo 2018 m. Tai gana sudėtinga situacija Zarasuose veikiančioje 

naudojimui netinkamų padangų perdirbimo įmonėje UAB „Torgita“. Kilus gaisrui šioje įmonėje, 

susidarytų itin sudėtinga ekstremalioji situacija, ką parodė 2019 m. spalio mėnesį kilęs gaisras tokią 

pačią veiklą Alytaus mieste vykdančioje įmonėje. Į Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos 

posėdį, skirtą spręsti šią problemą, buvo pakviestas UAB „Torgita“ vadovas Ričardas Suslavičius, 

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos specialistai, posėdyje taip pat dalyvavo 

Savivaldybės meras, mero patarėjai, laikraščio „Zarasų kraštas“ redaktorius. Įmonės vadovas buvo 

įpareigotas įgyvendinti priemones, pagerinančias padangų, jų atliekų ir iš jų pagamintos produkcijos 

stebėjimą, sutvarkyti lauke sandėliuojamas padangas ir jų produkciją pagal priešgaisrinės saugos ir 

taršos leidime nustatytus reikalavimus. 2019 m. gruodžio mėn. padėtis UAB „Torgita“ nors ir lėtai, 

tačiau pradėjo gerėti. Siekiant pašalinti naudojimui netinkamų padangų perdirbimą, sandėliavimo 

tvarką reglamentuojančių teisės aktų spragas, ekstremaliųjų situacijų komisijos sprendimu buvo 

kreiptasi į Aplinkos ministeriją ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentą prie Vidaus 

reikalų ministerijos. Deja, valstybinės institucijos, į kurias buvo kreiptasi, labai vangiai reaguoja į 

Administracijos direktoriaus, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininko prašymus ir 

pasiūlymus. Į abi jas reikėjo kreiptis pakartotinai, bet ir po antro kreipimosi gauti atsakymai 

nenudžiugino – daugeliu atvejų dėl pateiktų klausimų ir pasiūlymų inicijuojami pokyčiai dar tik 

planuojami. 2020 m. Administracijos pozicija šiuo klausimu tik griežtės – jei su sprendimų 

priėmimais bus delsiama, bus kreipiamasi ne tik į Aplinkos ministeriją, bet ir į LR Seimą bei 

Prezidentą. 



27 

 

Minėtų Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžių metu buvo sprendžiami ir 

kiti einamieji civilinės saugos Savivaldybėje klausimai: buvo apsvarstyta civilinės saugos būklė 

Savivaldybėje, pristatyti Savivaldybėje registruotų ir veiklą vykdančių ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas vertinimai, pritarta 2019 m. atliktai Savivaldybės 

galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizei bei aptarti kiti su civiline sauga susiję 

klausimai. 

Civilinės saugos pratybos ir mokymai. 2019 m. spalio 1–4 d. vyko vienas iš svarbiausių 

civilinės saugos renginių Lietuvoje – valstybinio lygio civilinės saugos funkcinės pratybos „Civilinės 

saugos sistemos subjektų veiksmai įvykus branduolinei avarijai Baltarusijos Respublikos teritorijoje 

esančioje atominėje elektrinėje“. Šiose pratybose dalyvavo ir Savivaldybė, kuri minėtos atominės 

elektrinės branduolinės avarijos atveju privalėtų priimti evakuotus gyventojus iš Švenčionių rajono 

savivaldybės seniūnijų, esančių 30 km nuo AE zonoje. Tai gana sudėtingas iššūkis mūsų 

savivaldybei, todėl šios pratybos buvo labai svarbios. Administracijos civilinės saugos ir 

mobilizacijos vyriausiasis specialistas buvo pakviestas į pratybų organizavimo darbo grupę, kuri 

planavo, organizavo, derino ir parengė pratyboms reikalingus dokumentus valstybės mastu. Daug 

laiko, tarpusavio bendradarbiavimo ir veiksmų koordinavimo pareikalavo ir pasirengimas pratyboms 

Savivaldybėje. Šiose pratybose Savivaldybei atstovavo ne tik Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centras, bet buvo įtraukti ir kiti Savivaldybės civilinės saugos sistemos subjektai: 

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisija, Savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo 

komisija, UAB „Zarasų autobusai“, Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Zarasų rajono 

policijos komisariatas ir Zarasų profesinė mokykla, kuriai teko pagrindinė Savivaldybei skirta 

užduotis – priimti ir laikinai apgyvendinti evakuotus gyventojus. Pratybų metu labai pagelbėjo LR 

Raudonojo kryžiaus draugijos Visagino komandos savanoriai. Pasirengimo pratyboms metu įdėtos 

pratybose dalyvavusių institucijų vadovų ir darbuotojų pastangos nenuėjo veltui, nes buvo pasiektas 

aukštas pratybų rezultatas – Savivaldybės civilinės saugos subjektų veiksmai įvertinti labai gerai. 

Valstybinio lygio civilinės saugos pratybų metu vyko ir savivaldybės lygio civilinės saugos pratybos, 

kurių metu buvo vertintos Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau – ESOC) 

galimybės valdyti ekstremaliąją situaciją iš nuotolinio darbo vietos. Tuo tikslu, Savivaldybės ESOC 

darbo vieta buvo įkurta Zarasų profesinėje mokykloje, į kurią buvo evakuojami gyventojai iš 

Švenčionių rajono savivaldybės. Pratybų metu buvo tikrinamos tokios ESOC funkcijos, kaip 

keitimasis informacija su valstybės ESOC ir Švenčionių rajono savivaldybės ESOC, sprendimų dėl 

gautų valstybės lygio ekstremaliosios operacijos vadovo nurodymo vykdymo priėmimas, evakuotų 

gyventojų priėmimo ir laikino apgyvendinimo koordinavimas. Darbui buvo naudojami nešiojami 

kompiuteriai, mobilusis ryšys, mobilusis internetas, projektoriai, ESOC darbo vietoje buvo 

spausdintuvas, skeneris, kopijavimo aparatas. Informacijos pateikimas ESOC nariams buvo 

vykdomas naudojant projektorius, taip pat kamštines – magnetines lentas, kuriose buvo užrašyta 

svarbiausia informacija apie veiksmų eigą. Kaip pastebėjo pratybų vertintojas, ESOC pilnai vykdė 

savo funkcijas nuotolinio darbo vietoje, o kadangi ESOC darbo vieta buvo įkurta pastate, į kurį buvo 

priimami evakuoti gyventojai, tai leido tiesiogiai koordinuoti visus veiksmus. 

2019 m. Savivaldybės ūkio subjektų ir kitų įstaigų darbuotojai, kuriems yra privaloma 

išklausyti priešgaisrinės gelbėjimo valdybos organizuojamus kursus pagal nustatytas kategorijas, 

dalyvavo dviejuose tokiuose kursuose. Iš viso kursus išklausė 24 darbuotojai pagal dvi klausytojų 

kategorijas. 

Daug dėmesio buvo skirta ir gyventojų švietimui civilinės saugos srityje. Publikuoti 

straipsniai laikraštyje „Zarasų kraštas“ apie perspėjimo sistemos patikrinimus, vykusius civilinės 

saugos renginius. Savivaldybės tinklalapyje buvo nuolat pateikiama informacija apie afrikinio kiaulių 

maro aptikimą, įvykusius ekstremaliųjų komisijų posėdžius ir priimtus sprendimus, savivaldybėje 

vykusius mokymus ir pratybas, perspėjimo sirenų patikrinimus, civilinės saugos renginius, 

vyksiančias kariuomenės ir kitų tarnybos pratybas, rastus sprogmenis, taip pat publikuota mokomoji 

medžiaga ir rekomendacijos kaip elgtis įvairiose ekstremaliose situacijose. Taip pat organizuoti kiti 

renginiai – Civilinės saugos diena Antazavės Juozo Gruodžio gimnazijoje, prevenciniai renginiai prie 

rajono vandens telkinių ir ant jų ledo. Vykdant civilinės saugos švietimo renginius bendradarbiauta 

su Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Zarasų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, Utenos 



28 

 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Zarasų rajono policijos komisariato, Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos ir kitų tarnybų pareigūnais ir darbuotojais. Visi suplanuoti civilinės saugos 

mokymo renginiai buvo įvykdyti. 

Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema. Savivaldybėje ir toliau buvo nuolat 

palaikoma tinkama gyventojų perspėjimo sistemos priemonių būklė. Šiuo metu perspėjimo sistemos 

priemones sudaro perspėjimo sirenomis sistema (PSS) ir gyventojų perspėjimo ir informavimo, 

naudojant viešųjų judriojo telefono ryšio paslaugų teikėjų tinklų infrastruktūrą, sistema (GPIS), 

kurios galimybėmis pasinaudojusi, Administracija gali išsiųsti pranešimus į gyventojų mobiliuosius 

telefonus, jei jie yra aktyvavę GPIS pranešimų funkciją savo telefonuose. Abi šios sistemos yra 

periodiškai tikrinamos (PSS kartą per mėnesį, GPIS kartą per savaitę) ir jos šiuo metu veikia be 

sutrikimų. 2019 m. pradėtas modernizuoti sirenų valdymas – sirenų valdymas trumpaisiais 

pranešimais keičiamas į sirenų valdymą radijo ryšiu. Šiuo metu jau pakeista 15 sirenų valdymas. Šis 

modernizavimas bus tęsiamas ir 2020 m. 

Civilinės saugos būklės patikrinimai. 2019 m. Savivaldybėje buvo 15 ūkio subjektų ir kitų 

įstaigų, kurių vadovai privalėjo rengti ekstremaliųjų situacijų valdymo planus. Tokiuose subjektuose 

ir įstaigose nustatytu periodiškumu organizuojami civilinės saugos būklės patikrinimai. Ataskaitinio 

laikotarpiu metu buvo patikrinta Savivaldybės viešoji įstaiga Zarasų ligoninė. Didžiausias dėmesys 

tokių patikrinimų metu kreipiamas į ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planavimą ir 

vykdymą, civilinės saugos pratybų rengimą ir darbuotojų civilinės saugos mokymo organizavimą, 

darbuotojų perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją organizavimą, galimų 

pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės, ekstremaliųjų situacijų valdymo plano parengimą, 

darbuotojų evakavimo organizavimą bei aprūpinimą asmeninės ir kolektyvinės apsaugos 

priemonėmis. Tikrintos įstaigos civilinės saugos būklė įvertinta gerai. 

Gerai įvertinta buvo ir Administracijos civilinės saugos būklė 2019 m. spalio mėnesį vykusio 

patikrinimo metu, kurį atliko Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civilinės saugos skyriaus 

specialistai. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOBILIZACIJA 

 

2019 m. Savivaldybėje mobilizacijos veikla buvo vykdoma pagal mobilizaciją 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. Buvo įgyvendintos visos priemonės, numatytos 

minėtuose dokumentuose. 

Viena iš svarbiausių įgyvendintų mobilizacijos priemonių buvo atnaujinti Savivaldybės 

mobilizacijos planą. Buvo parengtas ir patvirtintas naujos redakcijos planas, taip pat atnaujinti 

Savivaldybės ir jai pavaldžių įstaigų civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašai.  

2019 m. spalio 10 d. Utenos rajono savivaldybėje vyko tyrinėjamosios mobilizacinės 

pratybos „Mobilizacija Utenos apskrityje 2019“, kuriose dalyvavo visų Utenos apskrities 

savivaldybių atstovai. Pratybų metu Savivaldybei atstovavo Savivaldybėje veikiančių mobilizacijos 

subjektų, įgyvendinančių paskirtas mobilizacines užduotis, atstovai. Savivaldybės pasirengimas 

mobilizacijai įvertintas gerai. 

Savivaldybės tinklapyje nuolat atnaujinama aktuali informacija apie mobilizaciją, 

mobilizacinių ir priimančios šalies paramos užduočių vykdymą. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

PRIEŠGAISRINĖ SAUGA 

 

2019 m. Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybos ugniagesių komandos į įvykių vietas buvo 

išvykusios 205 kartus, iš jų: 133 kartus buvo išvykusios gesinti gaisrų, 72 kartus dalyvavo vykdant 

gelbėjimo bei kitus darbus (techninė pagalba autoįvykių metu, kliūčių pašalinimas ir kt.), 10 kartų 

vyko suteikti pagalbą gesinant gaisrus kaimyninių savivaldybių (Ignalinos, Utenos, Rokiškio r.) 

teritorijose. Pagrindiniais gaisrų objektais buvo gyvenamieji namai, ūkiniai pastatai, pirtys (106 

išvykimai), deganti žolė bei miško paklotė (27 išvykimai). Dėl sausų orų degančios žolės bei miško 



29 

 

paklotės atvejų skaičius, palyginus su 2018 m. padidėjo 2,2 karto, gaisrų skaičius gyvenamajame 

sektoriuje padidėjo 34 %. Išvykimų į gelbėjimo ir kitus darbus, palyginus su 2018 m., sumažėjo 1%. 

Gaisruose 2019 m. rajone žuvo 1 žmogus (2018 m. žuvusių nebuvo). 

2019 m. iš skirtų asignavimų buvo įsigytas 1 apsauginis ugniagesio kostiumas, 13 komplektų 

(kostiumas, darbo batai, guminiai batai) aprangos ugniagesiams, 4 slėginės gaisrinės žarnos gaisrų 

gesinimui, buvo pakeistas variklis Dusetų ugniagesių komandos gaisriniam automobiliui. 

Šiuo metu Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybai nustatytas etatų skaičius – 56. 2019 m. 

gruodžio 31 d. buvo du laisvi etatai. Visi ugniagesiai yra baigę Ugniagesių gelbėtojų mokyklą ir turi 

ugniagesio – gelbėtojo kvalifikacinius pažymėjimus. 

Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybos viršininkas aktyviai dalyvauja Savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų komisijos veikloje, taip pat Administracijos, ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

organizuojamuose civilinės saugos renginiuose, pratybose ir mokymuose. 

 

XI SKYRIUS 

CIVILINĖ METRIKACIJA 

 

Per 2019 m, Zarasų rajone įregistruota 97 gimimai: gimė 46 berniukai ir 51 mergaitė. 

Tėvystė pripažinta 36 vaikams. Teismo sprendimu tėvystė nustatyta 3 vaikams, nuginčyta 2 vaikams. 

Į apskaitą įtraukta 13 vaikų, gimusių užsienio valstybėse. Jauniausia motina – 16 m., jauniausias tėvas 

– 20 m.. Vienišos motinos įregistravo 5 naujagimius. 

Per 2019 m. rajone įregistruota 336 mirtys: mirė 163 vyrai ir 173 moterys. Įtraukta į apskaitą 

3 rajono gyventojų, mirusių užsienio valstybėse mirtys. Pagrindinės mirties priežastys – širdies 

kraujagyslių, kvėpavimo sistemos bei onkologinės ligos.  

Per ataskaitinį laikotarpį įregistruota 71 santuoka. Įtraukta į apskaitą 7 santuokos, sudarytos 

užsienio valstybėse. Apskaitytos 24 bažnytinės santuokos. Susituokė 30 porų, kurių vienas arba abu 

sutuoktiniai tuokėsi ne pirmą kartą. Penki asmenys tuokėsi trečią kartą. Jauniausiai nuotakai – 19 m., 

jauniausiam jaunikiui – 20 m., vyriausiai nuotakai – 76 m., vyriausiam jaunikiui – 69 m. Daugiausia 

vyrų ir moterų tuokėsi būdami 28–38 m. amžiaus. Aštuonios moterys po santuokos įregistravimo 

pasirinko pavardės formą su galūne „ė“, kuri nenurodo šeiminės padėties. 2019 m. įregistruota 60 

ištuokų. Įtraukta į apskaitą 6 ištuokos, sudarytos užsienio valstybėse. 

 

5 lentelė. Gimimo, mirties, santuokų ir ištuokų 2010 – 2019 m. statistika 
 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Gimė 135 133 154 137 135 123 140 129 108 97 

Mirė 383 360 347 361 284 325 363 266 279 336 

Susituokė 61 73 88 110 114 113 101 82 89 71 

Išsituokė 47 59 49 54 49 63 44 42 46 60 

 

XII SKYRIUS  

VIDAUS ADMINISTRAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Administracija vykdė Vietos savivaldos įstatymu deleguotas funkcijas, administravo tiek 

Viešojo administravimo įstatymo, tiek Tarybos reglamento, tiek kitų teisės aktų nustatytas veiklos 

sritis. 

2018 m. buvo tęsiamos vadovybės vidaus užduočių vykdymo kontrolės procedūros. Buvo 

renkami duomenys apie gyventojų prašymų bei skundų nagrinėjimo terminų pažeidimų atvejus, teisės 

aktų projektų bei kitų dokumentų rengimo kokybės pažeidimus ir iki kiekvieno mėnesio 10 d. 

Administracijos direktoriui teikiama informacija apie šių užduočių vykdymą. Tai padėjo drausminti 

ir didinti atsakomybę už kiekvienam valstybės tarnautojui ar darbuotojui, dirbančiam pagal darbo 

sutartį, pavestą atlikti užduotį laiku ir kokybiškai. 

 



30 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

BUHALTERINĖ APSKAITA 

 

Siekiant užtikrinti, kad Administracijos finansinė būklė (turtas, grynasis turtas, finansavimo 

sumos ir skolos), taip pat surenkamos pajamos ir patiriamos sąnaudos būtų tiksliai ir teisingai 

parodytos finansinėje apskaitoje ir atskaitose, kaip to reikalauja LR teisės aktai bei Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (VSAFAS) nuostatos, Administracijos apskaitos 

politika buvo įgyvendinama pagal Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą tvarką.  

Apskaitai tvarkyti pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus 

(VSAFAS) nuo 2010 m. naudojama nauja finansų valdymo ir apskaitos informacinė sistema 

„BiudžetasVS“. Joje taip pat buvo tvarkoma pinigine ir kiekine išraiška pagal materialiai atsakingus 

asmenis atsargų, ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaita, skaičiuojamas visiems 

darbuotojams darbo užmokestis ir pervedamas į darbuotojų indėlių sąskaitas banke. 

Administracija taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad finansinių ataskaitų 

duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS 

reikalavimo, Administracija vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais VSAFAS.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

VIDAUS AUDITAS 

 

Vidaus audito tikslas – sistemingai ir visapusiškai vertinant rizikos valdymą ir vidaus 

kontrolę, padėti įgyvendinti viešojo juridinio asmens, jam pavaldžių ir jo valdymo sričiai priskirtų 

viešųjų juridinių asmenų tikslus.  

2019 m. atlikti 2 Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo Savivaldybėje 

vertinimai (vidaus auditai). Pirmojo vertinimo metu (audituotas laikotarpis – 2018 m.) vidaus 

kontrolės sistema audituotoje srityje buvo įvertinta silpnai. Konstatuota, kad ne visi Savivaldybės 

institucijų priimti teisės aktai atitinkamai derinami, o kai kurie iš jų nesant tam jokio faktinio ir 

teisinio pagrindo tiesiog sunaikinami. Pateiktos 2 rekomendacijos kaip pašalinti nustatytus trūkumus. 

Antrojo vertinimo metu (audituotas laikotarpis – 2019 m. I pusmetis) vidaus kontrolės sistema 

audituotoje srityje buvo įvertinta patenkinamai. Konstatuota, kad ne visa ankstesnių vidaus auditų 

atlikimo metu nustatyta rizika valdoma tinkamai, t. y.: 1) ir toliau dalis Savivaldybės institucijų 

priimtų teisės aktų arba visai nepaskelbiami Teisės aktų registre, arba paskelbiami pavėluotai; 2) ne 

visais būtinas atvejais teisės aktai ar jų projektai vertinami administracinės naštos aspektu; 3) 

neužtikrinama, kad bent jau rengiant norminių teisės aktų projektus, būtų laikomasi nustatytų 

dokumentų derinimo procedūrų. Pateiktos 2 rekomendacijos kaip pašalinti nustatytus trūkumus. 

2019 m. užbaigtas Pažangos stebėjimo vidaus auditas, kurio atlikimo metu buvo įvertintas 

rekomendacijų, pateiktų 2009 m. liepos 14 d. vidaus audito ataskaitoje Nr. A3-2, įgyvendinimas. 

Administracijos vidaus kontrolės sistema įvertinta silpnai, kadangi ne visa rizika audituotoje srityje 

yra nustatyta, nevykdomas rizikos valdymas ir vidaus kontrolės trūkumai yra akivaizdūs, darantys 

neigiamą įtaką įstaigos veiklos rezultatams. Neigiama įtaka įstaigos veiklos rezultatams – tai, visų 

pirma, daugybė trūkumų kapinių priežiūros srityje ir prielaidos korupcijai, nepagrįstai išmokėtos 

lėšos paslaugų teikėjams. Pateiktos 8 rekomendacijos kaip pašalinti nustatytus trūkumus. 

2019 m. buvo pradėtas Administracijos veiklos pagal ,,vieno langelio“ principą vertinimas 

(vidaus auditas), tęsiamas Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo vertinimas. Šių vidaus auditų 

atlikimą planuojama tęsti ir užbaigti 2020 m. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

VIEŠOJI TVARKA 

 

2019 m. Viešosios tvarkos funkcijas atliekantys specialistai vykdė teisės aktų 

reglamentuojančių viešąją tvarką kontrolę, LT gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo ir kitų gyvūnų 

gerovės ir apsaugos teisės aktų, komunalinių atliekų tvarkymo, tvarkymo ir švaros taisyklių laikymosi 

kontrolę. Buvo kontroliuojama kaip laikomasi reklamos, valstybinės vėliavos kėlimo įstatymų ir kt. 



31 

 

Pagal kompetenciją buvo kontroliuojama, kaip vykdomi kiti teisės aktai, reglamentuojantys viešąją 

tvarką (viešosios rimties trikdymo pažeidimai, alkoholinių gėrimų vartojimo viešose vietose ar 

neblaivaus pasirodymas viešose vietose, rūkymas bendro naudojimo patalpose, švietimo įstaigų 

teritorijoje, nerūkymo vietose, kuriose pagal savivaldybių tarybų sprendimus draudžiama tai daryti ir 

kiti pažeidimai). Taip pat buvo prižiūrima ir kontroliuojama transporto priemonių stovėjimo tvarka 

gyvenamosiose zonose ir kiemuose, vykdoma kitų teisės aktų kontrolė, organizuotas viešosios 

tvarkos užtikrinimas masinių renginių metu. Daug dėmesio skirta prevencinei veiklai. Aktyviai 

bendradarbiauta su kitomis institucijos. Bendradarbiaujant su Zarasų valstybine maisto ir 

veterinarijos tarnybos, Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Zarasų rajono policijos 

komisariato (toliau – Policijos komisariato), Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

Zarasų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (toliau – Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos) pareigūnais 

organizuotos prevencinės priemonės užtikrinančios viešosios tvarkos palaikymą. Prevencinėmis 

priemonėmis buvo siekiama ugdyti vietos gyventojų sąmoningumą laikytis patvirtintų teisės aktų.  

Viešosios tvarkos funkcijas atliekantys specialistai vykdė administracinių nusižengimų 

kontrolę, organizavo patikrinimus, nagrinėjo fizinių, juridinių asmenų prašymus, taikė prevencines 

bei  administracinio poveikio priemones. Visi gauti prašymai, taip pat ir anoniminiai pranešimai, buvo 

išnagrinėti, nurodytų pažeidimų faktai patikrinti. 2019 m. už įvykdytus administracinius 

nusižengimus surašytas 151 administracinio nusižengimo protokolas bei tiek pat priimta nutarimų 

administracinių nusižengimų bylose. Administracinių nusižengimų protokolai surašyti už LR gyvūnų 

gerovės ir apsaugos įstatymo ir kitų gyvūnų gerovės ir apsaugos teisės aktų pažeidimus, Tvarkymo ir 

švaros taisyklių, Komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimus, už kelių eismo taisyklių 

neišlaikymą, LR triukšmo valdymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių triukšmo valdymą, vėliavų 

kėlimo tvarkos pažeidimus bei pažeidimus susijusius su pasėlių, želdinių sunaikinimu sugadinimu. 

Skirta ne tik įspėjimai, bet ir nuobaudos. Iš viso skirta baudų už 1070 Eur. 

Automobilių stovėjimo tvarką gyvenamosiose zonose ir kiemuose pažeidžiančius bei 

kelio ženklų reikalavimų nesilaikančius gyventojus specialistai ugdė prevencinėmis priemonėmis. 

Organizuotos prevencinės veiklos, kuriomis buvo siekiama atlaisvinti Zarasų miesto gatves ir kiemus 

nuo paliktų neeksploatuojamų transporto priemonių, trukdančių eismui ir kiemų valymo ir tvarkymo 

darbams. Gyventojai, kurie nesirūpina nenaudojamomis transporto priemonėmis, gali būti patraukti 

administracinėn atsakomybėn. 2019 m. 5 transporto priemonių savininkai įpareigoti savo 

neeksploatuojamas transporto priemones pašalinti iš bendro naudojimo teritorijų. Vienam transporto 

priemonės savininkui, kuris nesugebėjo per nustatytą terminą pašalinti transporto priemonės iš kiemo 

teritorijos, buvo skirta administracinė nuobauda.  

Vykdyti patikrinimai dėl transporto priemonių statymo nesilaikant kelių eismo taisyklių, taip 

pat statymo ant šaligatvių, žalios vejos bei vaikų žaidimo aikštelėse. Transporto priemones neleistinai 

statantys vairuotojai buvo įspėjami. 2019 m. atlikta 8 transporto priemonių stovėjimo tvarkos Zarasų 

mieste patikrinimai, kurių metu nustatyta 5 tvarkos pažeidimai. 

Visus metus aktyviai dirbta su Policijos komisariato pareigūnais. Sausio mėn. organizuota 

prevencinė veikla kuria buvo siekiama atlaisvinti Zarasų miesto gatves ir kiemus nuo paliktų 

neeksploatuojamų transporto priemonių, trukdančių eismui ir sniego valymo darbams. Balandžio 

mėn. vykdyta prevencinė priemonė, drausminanti transporto priemonių vairuotojus statančius 

automobilius prie mokyklų, moksleivių įlaipinimui ar (ir) išlaipinimui skirtose autobusų sustojimo 

aikštelėse. Gegužės mėn. Zarasų mieste organizuota ir vykdyta prevencinė priemonė dėl kelių 

transporto priemonių, statomų daugiabučių namų kiemuose ant žaliosios vejos, šaligatvių, kitose 

transporto priemonių stovėjimui neskirtose teritorijose. Birželio mėn. buvo organizuoti ir vykdyti 

patikrinimai, siekiant nustatyti ir pašalinti neeksploatuojamas transporto priemones iš Dusetų miesto, 

Užtiltės kaimo gatvių ir daugiabučių namų kiemų. Liepos mėn. vykdyta akcija „Daugiau erdvės 

kieme“, kurios metu buvo siekiama nustatyti Zarasų miesto gatvėse ir kiemuose paliktas 

neeksploatuojamas transporto priemones, bei jas pašalinti. Spalio mėn. Zarasų mieste, Dusetose, 

Antazavėje, Imbrade, Aviliuose, kartu su Policijos komisariato bendruomenės pareigūnais vykdyta 

prevencinė priemonė „Aš rūpinuosi automobilių ir asmeninių daiktų saugumu“. Gyventojams buvo 

rekomenduojama automobilius statyti gerai apšviestose, saugiose vietose, nepalikti automobiliuose 

rankinių su dokumentais, telefonų ir kitų vertingų daiktų, saugoti prie savęs turimus asmeninius 



32 

 

daiktus, rankines. Gruodžio mėn. kartu su Policijos komisariato pareigūnais ir policijos rėmėjais 

organizuota prevencinė priemonė drausminanti transporto priemonių vairuotojus, statančius 

automobilius prie prekybos centrų, gydymo įstaigų neįgaliesiems asmenims skirtose stovėjimo 

vietose. Iš viso su Policijos komisariato pareigūnais 2019 m. įgyvendinta 17 prevencinių priemonių. 

2019 m. vykdyta ir Keleivinių kelių transporto priemonių kontrolė. Atlikta 12 lengvųjų 

automobilių taksi ir kitų keleivinių kelių transporto priemonių, vežančių keleivius vietinio ir tolimojo 

susisiekimo maršrutais, patikrinimų. Pažeidimų nebuvo nustatyta.  

Buvo vykdoma sisteminga gyvūnų laikymo Savivaldybės teritorijoje gyvenamosiose 

vietovėse taisyklių kontrolė. Patikrinimų metu buvo ne tik baudžiami pažeidėjai, bet ir vykdoma 

švietėjiška, informacinė veikla, buvo siekiama informuoti gyventojus, ugdyti jų sąmoningumą, 

skatinti laikytis galiojančių taisyklių. 2019 m. pagal pateiktus gyventojų skundus, prašymus, 

pranešimus (kurių buvo gauta 36), atlikti patikrinimai dėl gyvūnų laikymo taisyklių laikymosi. 

Atlikus administracinio nusižengimo tyrimą surašyti 22 administracinio nusižengimo protokolai. 

2019 m. dėl gyvūnų laikymo Savivaldybės teritorijos gyvenamosiose vietovėse, įgyvendintos 6 

prevencinės priemonės. Liepos mėn. Dusetų seniūnijoje, spalio mėn. Degučių seniūnijoje, kartu su 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pareigūnais vykdyta prevencinė priemonė susijusi su 

Gyvūnų gerovės įstatymo, Gyvūnų laikymo Savivaldybės teritorijos gyvenamosiose vietovėse 

taisyklių laikymosi kontrole. 2019 m. pagal gautus pranešimus kartu su Zarasų valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos pareigūnais 9 kartus atlikti patikrinimai dėl netinkamai prižiūrimų gyvūnų.  

Taip pat nuolat buvo tikrinama, kaip fiziniai ir juridiniai asmenys laikosi Savivaldybės 

miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisyklių reikalavimų. Visame Zarasų 

rajone buvo vykdomi patikrinimai ar asmenys tvarko jiems teisės aktų nustatyta tvarka priklausančias 

teritorijas, ar teritorijos šienaujamos, surenkamos nukritusios šakos, genimi ir karpomi želdiniai, 

trukdantys praeiviams vaikščioti šaligatviais ar pėsčiųjų takais ir ribojantys matomumą eismo 

dalyviams gatvėse bei sankryžose, ar teritorijose nekaupiamos įvairios atliekos ir šiukšlės. Atlikta 18 

patikrinimų kurių metu buvo nustatyta apie 144 netvarkingos namų valdos. 113 namų valdų savininkų 

dėl tvarkymo ir švaros taisyklių reikalavimų nesilaikymo išsiųsti raginimai per nustatytą laiką 

susitvarkyti jiems priklausančias teritorijas. Po atliktų pakartotinių patikrinimų, 19 asmenų, 

nesugebėjusių susitvarkyti per nustatytą laiką, buvo surašyti administracinio nusižengimo protokolai 

ir priimti nutarimai administracinių nusižengimų bylose. 31 neprižiūrimos ir apleistos namų valdos 

savininko nepavyko surasti. Pagrindinės priežastys – išvykę ir Lietuvos, užsieniečiai, mirę, palikti 

bešeimininkiai pastatai kuriuose niekas negyvena daugiau nei dešimt metų. Informuoti seniūnai dėl 

tokių namų valdų galimybės pripažinti bešeimininkiais.  

Skatinant gyventojus taisyklingai rūšiuoti išmetamas komunalines atliekas buvo 

sumaketuotos, pagamintos bei išdalintos seniūnijoms plastikines A2 dydžio informacinės lentelės, 

atsparios oro sąlygoms bei drėgmei, kurios sumontuotos šiukšlių surinkimo aikštelėse.  

2019 m. atliekant išorinės reklamos kontrolę, atlikti 6 patikrinimai. 4 atvejais veiklos 

nevykdančių įmonių savininkai reklamas nusiėmė, 5 atvejais priminus apie leidimo galiojimo termino  

pabaigą juos prasitęsė. Už reklamos naudojimo reikalavimų ir draudimų nesilaikymą administracinio 

nusižengimo protokolų 2019 m. surašyta nebuvo. 2019 m. išduota 19 leidimų įrengti išorinę reklamą. 

Už leidimų išdavimą surinkta į Savivaldybės biudžetą 276 Eur.  

Atliekant valstybės vėliavų iškėlimo tvarkos kontrolę, 2019 m. kovo 11 d., Zarasų mieste, 

Turmante, Bogdoniškių kaime, Bartkiškių kaime, Šunelės kaime nustatyta 118 pažeidimų. Pagal LR 

administracinių nusižengimų kodekso 519 straipsnį (vėliavų iškėlimo tvarkos pažeidimas) surašyti 

106 administracinių nusižengimų protokolai, skiriant nuobaudą įspėjimą. Vienam pastatų savininkui 

turėjusiam svarią priežastį, dėl kurios nebuvo iškelta valstybės vėliava, administracinio nusižengimo 

byla nepradėta, o 11 pastatų, ant kurių nebuvo iškelta valstybės vėliava, savininkai nebuvo nustatyti 

(savininkai mirę o turtas nepaveldėtas, savininkai nedeklaravę gyvenamosios vietos LR ir kt.). 

2019 m. gegužės – rugpjūčio mėn. Zarasų mieste buvo suaktyvinta nerūkymo zonų 

kontrolė bei atliekami patikrinimai dėl alkoholio vartojimo viešoje vietoje. Organizuotas ir 

pravestas Tarptautinės nerūkymo dienos minėjimas Zarasų socialinės globos namuose. Pristatyta 

paskaita tema „Ar verta rūkyti?“. Periodiškai buvo lankomasi Zarasų socialinės globos namų 

teritorijoje dėl viešose vietose vykdomų pažeidimų, susijusių su alkoholio ir tabako vartojimu. Iš viso 



33 

 

atlikta 26 patikrinimai susiję su tabako kontrolės įstatymo laikymusi ir 23 patikrinimai susiję su 

alkoholio vartojimu viešose vietose.   

Atlikta 16 patikrinimų ir Zarasų savivaldybės turgavietėse, siekiant nustatyti prekybos 

turgavietėse taisyklių pažeidimus. Džiugu, kad šiais metais pažeidimų užfiksuota nebuvo. 

2019 m. rugpjūčio – lapkričio mėn. tinklalapyje www.zarasai.lt buvo paskelbta apklausa 

skirta Savivaldybės gyventojams (apklausa skirta asmenims nuo 16 m.).   

Apklausos tikslas, rengiant Savivaldybės 2015–2021 m. strateginio plėtros plano priemones, 

nustatyti gaires miesto plėtrai planuoti ir išsiaiškinti Savivaldybės gyventojų nuomonę apie 

gyventojų saugumą savivaldybės teritorijoje. Apklausoje dalyvavo 29 respondentai. Apklausos 

duomenimis, 69,0 proc. apklaustųjų jaučiasi saugūs gyvendami Savivaldybės teritorijoje. 2019 m. 

apklausoje dalyvavo 111 savivaldybės gyventojas. Vis tik iš pateikusių atsakymus net 69 proc.  

nurodė, kad jaučiasi saugiai, 24 proc. nurodė, kad jaučiasi saugiai tik iš dalies, 3 proc. nurodė, kad 

jaučiasi nesaugiai, o 4 proc. apklausos dalyviai nurodė neturintys šiuo klausimu nuomonės. 

Apklausos duomenimis, 69,0 proc. apklaustųjų jaučiasi saugūs gyvendami Savivaldybės teritorijoje. 

Apibendrinta apklausos ataskaita pateikta policijai bei tinklalapyje www.zarasai.lt. Apibendrinus 

gautą informaciją nustatyta, kad pagrindine priežastimi verčiančia gyventojus jaustis nesaugiai yra 

neapšviestos arba nepakankamai apšviestos gatvės ir teritorijos. Kaip nepakankamai apšviestas 

gatves ar teritorijas apklausos dalyviai nurodė Dimitriškių k., Turmantą, Užtiltę, kitų kaimų gatves, 

Magučių stadioną, Zarasų miesto mikrorajono kiemus. Antra nesaugumo priežastimi apklausos 

dalyviai nurodė aplinkybes susijusiais su eismo saugumu. Kaip nesaugi sankryža dažniausiai buvo 

nurodoma Dariaus ir Girėno bei Savanorių gatvių sankryža. Kita eismo nesaugumo priežastimi buvo 

įvardinti nedrausmingi, viršijantys leistiną greitį vairuotojai.  

Vykdytos akcijos. Prevencinės priemonės. Kartu suNPriešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

ugniagesiais – gelbėtojais ir Administracijos Civilinės saugos ir mobilizacijos vyriausiuoju 

specialistu vykdyta akcija „Saugus elgesys ant ledo“. Vykdyta prevencinė priemonė „Įsitikink ledo 

tvirtumu“. Kartu su Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiais – gelbėtojais ir Administracijos 

Civilinės saugos pareigūnu vykdyta akcija „Saugus elgesys prie vandens“. Kartu su Ignalinos rajono 

visuomenės sveikatos biuru bei Policijos komisariatu organizuotas pėsčiųjų žygis, skirtas paminėti 

Saugaus eismo ir Pasaulinės sveikatos dienas. Vykdyta Civilinės saugos diena Antazavės 

gimnazijoje. Pravesta viktorina „Būk saugus“. Organizuota ir kartu su Policijos komisariato 

bendruomenės pareigūnais įgyvendinta prevencinė priemonė „Nepilnamečių atsakomybė už 

įvykdytus nusikaltimus ir administracinius nusižengimus“ Antazavės J. Gruodžio gimnazijoje, 

Dusetų K. Būgos gimnazijoje, Turmanto pagrindinėje mokyklose. Organizuotos ir įgyvendintos 

prevencinės priemonės „Būk saugus kelyje“. Vykdyta akcija „Būk matomas kelyje“, kurios metu 

Zarasų socialinių globos namų gyventojams, Zarasų „Lakštingalos“ mokyklos Magučių ugdymo 

skyriaus, Antazavės Juozo Gruodžio gimnazijos, Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos, Dusetų 

Kazimiero Būgos gimnazijos ugdymo skyriaus „Sartukas“, Salako pagrindinės mokyklos, Turmanto 

pagrindinės mokyklos mokiniams buvo išdalintos šviesą atspindinčios liemenės, atšvaitai ir kiti 

šviesą atspindintys elementai.  

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

PERSONALO VALDYMAS 

 

Maksimalus valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis pareigybių 

skaičius, buvo patvirtintas Tarybos 2019 m. lapkričio 15 d. sprendimu Nr. T-167 ir yra 151. Iki tol 

galiojo Tarybos 2015 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. T-178 nustatytas – 168. Yra įsteigta 87,25 

darbuotojo ir 63 valstybės tarnautojo pareigybių. 

Viena iš pagrindinių personalo valdymo funkcijų – valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

priėmimas (atleidimas) į pareigas, pagalba organizuojant priėmimo į Savivaldybės biudžetinių, 

viešųjų įstaigų vadovų atrankas bei dalyvavimas konkurso komisijose. 

Vadovaujantis LR darbo kodekso nuostatomis Administracijoje su 21 asmenimis sudarytos 

darbo sutartys (terminuotam laikui). Per ataskaitinius metus priimta į darbą 4 valstybės tarnautojai (2 

karjeros valstybės tarnautojai ir 2 politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai). 2019 m. 

http://www.zarasai.lt/
http://www.zarasai.lt/


34 

 

atleisti iš darbo 22 asmenys (18 darbuotojų: 16 atleistas suėjus darbo sutarties terminui, 2 darbuotojo 

pareiškimu ar kitais pagrindais, 4 valstybės tarnautojai (3 atsistatydinus savo noru, 1 atveju laimėjus 

konkursą į pareigas kitoje įstaigoje). 

Nustačius naujus Administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, tarnybinio 

atlyginimo koeficientus, skyrus (panaikinus) priedus, priemokas, tęsus darbo sutartis, atleidus iš 

darbo darbuotojus ir kt. buvo atlikta apie 400 pakeitimų darbo sutartyse (įskaitant pakeitimus rajono 

Savivaldybės švietimo, viešųjų sveikatos priežiūros, viešųjų įstaigų bei biudžetinių įstaigų vadovų 

darbo sutartyse). Taip pat atlikta apie 2500 pakeitimų (papildymų) Valstybės tarnautojų registro 

programoje VATARAS, VATIS, koreguoti darbuotojų duomenys Savivaldybės internetinėje 

svetainėje.   

2018 m. lapkričio 15 d. rajono Tarybai priėmus sprendimą dėl naujos Administracijos 

struktūros patvirtinimo, įgyvendinant struktūrinius pertvarkymus, bendradarbiaujant su skyrių 

vedėjais, per du mėnesius buvo parengti nauji Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus, Bendrųjų 

reikalų skyriaus bei Dokumentų valdymo skyriaus nuostatai, visų minimų skyrių darbuotojų ir 

tarnautojų pareigybių aprašymai, organizuotos procedūros dėl reorganizuojamų padalinių darbuotojų 

įspėjimo, informavimo, siūlymų jiems pateikimo, jų perkėlimo. Pasikeitus teisiniam reglamentavimui 

patikslinti valstybės tarnautojų ir darbuotojų pareigybių aprašymai – patvirtinta nauja aprašymų 

redakcija daugiau nei 100 valstybės tarnautojų ir darbuotojų, rengti pareigybių aprašymų pakeitimai. 

2019 m. kvalifikacija kelta 121 kartą – kvalifikaciją kėlė 54 valstybės tarnautojai ir 52 

darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį, jie išklausė 56 seminarus. Džiugu, kad lėšų kvalifikacijai 

kelti biudžete numatoma vis daugiau, todėl vis didesnė dalis valstybės tarnautojų ir darbuotojų turi 

galimybę kelti kvalifikaciją. Administracijos darbuotojams kelti kvalifikaciją 2019 m. buvo 

panaudota 1910 Eur biudžeto lėšų, taip pat buvo vykta į mokymus, kurie organizuojami iš ES lėšų. 

Kolektyvo nariai noriai tobulino kvalifikaciją kitų įstaigų organizuojamuose nemokamuose 

seminaruose, mokymuose, mokymuose, finansuojamuose ES lėšomis. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

JURIDINĖ SRITIS, TEISINĖ PAGALBA BEI TEISINIS ŠVIETIMAS 

 

Įgyvendinant Savivaldybėje teisės aktų teisėtumo užtikrinimo uždavinį, per 2019 m. 

laikotarpį buvo teisiškai redaguota, vizuota ir teiktos išvados dėl leidžiamų Savivaldybėje teisės aktų 

atitikimo LR įstatymams bei kitiems teisės aktams, tuo užtikrinant teisės aktų teisėtumą. Išnagrinėti 

ir atsakyti, parengti raštai juridiniams bei fiziniams asmenims, įvairioms institucijoms, įstaigoms, 

Vyriausybės atstovui, nagrinėti ir atsakyti raštai gauti elektroniniu paštu, konsultuota telefonu.  

Juridiškai koreguota ir suderinta 981 civilinė sutartis ir papildomas susitarimas. Atlikti 4 tarnybinių 

nusižengimų tyrimai. 1 atveju pripažinta, kad valstybės tarnautojas tarnybinio nusižengimą padarė ir 

jam skirta nuobauda, 1 atveju – kad tarnybinis nusižengimas nebuvo padarytas, 2 atvejais tyrimas 

nutrauktas. 

Įgyvendint LR Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo nuostatas, organizuota 

ir teikta pirminė teisinė pagalba. Pirminė teisinė pagalba – tai teisinė informacija (informacija apie 

teisės sistemą, įstatymus ir kitus teisės aktus, teisinės pagalbos teikimą), teisinės konsultacijos 

(patarimai teisės klausimais), dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms, rengimas, 

patarimai dėl ginčo sprendimo ne teismo tvarka, veiksmai dėl taikaus ginčo išsprendimo ir taikos 

sutarties sudarymo. Taip pat minėta pagalba apima prašymo suteikti antrinę teisinę pagalbą surašymą 

ar padėjimą tokį prašymą surašyti. Pažymėtina, kad šio lygio teisinė pagalba neapima procesinių 

dokumentų rengimo (skirtų teismui).  

Apie teisinę pagalbą nuolat informuojama internetiniame Savivaldybės puslapyje 

(nurodoma pirminės ir antrinės teisinių pagalbų teikimo tvarka, sąlygos), per skelbimus 

Administracijos seniūnijų patalpose, dalomąją medžiagą.  

Informacija apie suteiktą pirminę teisinę pagalbą. Pirminės teisinės pagalbos pobūdis pagal 

pateiktą klausimų, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba, klasifikatorių: 

 

 



35 

 

6 lentelė. Informacija apie suteiktą pirminę teisinę pagalbą 
Eil.  

Nr. 

Klausimai Suteiktos 

pirminės teisinės 

pagalbos skaičius 

1. Šeimos teisė                                                                                        iš viso: 88 

1.1. Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir pareigos 24 

1.2. Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 40 

1.3. Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 3 

1.4. Globa ir rūpyba, įvaikinimas 14 

1.5. Kiti klausimai 7 

2. Darbo teisė                                                                                         iš viso: 10 

2.1. Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 1 

2.2. Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 3 

2.3. Darbo sutarties pasibaigimas 0 

2.4. Darbuotojų sauga ir sveikata 0 

2.5. Kiti klausimai 6 

3. Socialinės apsaugos teisė                                                                   iš viso: 4 

3.1 Socialinis draudimas 0 

3.2 Socialinė parama 2 

3.3 Kiti klausimai 2 

4. Žemės teisė 13 

5. Nuosavybės teisių atkūrimas 3 

6. Administracinė teisė ir administracinis procesas                           iš viso: 3 

6.1. Administracinės nuobaudos 0 

6.2. Mokestiniai teisiniai santykiai 3 

6.3. Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 0 

6.4. Kiti klausimai 0 

7. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                     iš viso: 29 

7.1. Asmenys 0 

7.2. Daiktinė teisė 2 

7.3. Prievolių teisė 0 

7.4 Paveldėjimo teisė 13 

7.5. Notarų ir anstolių veikla 7 

7.6 Civilinis procesas 2 

7.7 Ikiteisminis ginčų sprendimas 2 

7.8 Kiti klausimai 3 

8. Baudžiamoji teisė 1 

9. Baudžiamasis procesas 9 

10. Kiti klausimai 57 

Pareiškėjų, kuriems Savivaldybės vykdomosios institucijos ar jos įgalioto asmens sprendimu 

buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmė nebuvo, taip pat nebuvo pareiškėjų, kuriems 

būtų atsisakyta suteikti pirminę teisinę pagalbą. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

ATSTOVAVIMAS RAJONO SAVIVALDYBEI IR SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJOMS 

TEISMUOSE 

 

Per 2019 m. atstovauta 16 civilinėse ir administracinėse bylose, iš jų, 10 – bendrosios 

kompetencijos teismuose, 6 – administraciniuose teismuose. Parengta apie 30 procesinių dokumentų 

teismams. Atstovauta Administracijai (Savivaldybei) teismuose. Taip pat pateikti pareiškimai dėl 

daikto pripažinimo bešeimininkiu ir jo perdavimo Savivaldybės nuosavybei, dėl juridinio fakto 

nuosavybės teisės patvirtinimo. Bylos ir teismo posėdžiai yra registruojami teismo bylų apskaitos 

žurnale, kuris yra pildomas pagal teismo procesinius dokumentus arba teismui posėdžio metu 

paskyrus apie kitą bylos posėdį, grįžus iš bylos daromas įrašas. 

 

 

 

 



36 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

ASMENŲ PRIĖMIMO ORGANIZAVIMAS 

 

Gyventojų priėmimas organizuotas vadovaujantis galiojančiais teisės aktais. Išanalizavus 

pastarųjų paskutinių metų asmenų prašymų, skundų pasiūlymų teikimą Savivaldybei, 2019 m. 

asmenys į Savivaldybės administracijos „vieną langelį“ bei kitus padalinius kreipėsi su įvairaus 

pobūdžio prašymais ir skundais, pasiūlymais raštu bei žodžiu.  

 

12 diagrama. Administracijoje užregistruota gyventojų prašymų, skundų, pasiūlymų 

 
 

Asmenų prašymų, skundų, pasiūlymų atskaitiniu laikotarpiu skaičius 2019 m. nežymiai, bet 

sumažėjo. Taip pat atlikta dokumentų apyvartos analizė padaliniuose. Pagal pateiktus duomenis 

matoma, kad dokumentų apyvarta nežymiai, tačiau taip pat mažėja.  

 

13 diagrama. Administracijos dokumentų apyvarta padaliniuose  

 
Vykdyta Asmenų prašymų nagrinėjimo ir aptarnavimo kokybės vertinimo apklausa ir 

rezultatai bei išvados paskelbti Savivaldybės tinklalapio skiltyje „Asmenų priimamasis“. 2017 m. 

apklausoje dalyvavo 72 asmenys, 2018 m. – 69, o 2019 m. tik 40. Pastebėta, kad kasmet dalyvavo vis 

mažiau jaunesnio amžiaus asmenų. 

Didesnis dėmesys buvo skirtas asmenų prašymų nagrinėjimo ir aptarnavimo kokybės 

vertinimo apklausai – parengta konkretesnė anketa, kuri buvo pateikta ir Savivaldybės internetiniame 

tinklalapyje, ir atnaujintoje tam skirtoje, jaukiai įrengtoje vietoje. Interesantai galėjo anketas pildyti 

jaukiai įrengtoje vietoje, užpildę anketas skatinti – dovanų gavo rašymo priemonę su rajono 

Savivaldybės logotipu. Anketas galima buvo pildyti ir padaliniuose. 

Tiek gaunamų asmenų prašymų, tiek apklausoje dalyvaujančių asmenų skaičiaus mažėjimas 

leidžia manyti, kad to pagrindinė priežastis – mažėjantis gyventojų skaičius rajone (2019 m. sumažėjo 

rajone 368 gyventojais). 

Kontroliuoti tiek raštu, tiek žodžiu besikreipusiųjų prašymų bei skundų nagrinėjimo 

terminai.  

 

2019 metai 

1289 vnt. 

2018 metai 

1415 vnt.

2019 metai 

18072 vnt.
2018 metai 

18537 vnt.

1 2
Priimta „viename langelyje“

107208
107742

113367

104000

105000

106000

107000

108000

109000

110000

111000

112000

113000

114000

1

D
o

k
u

m
en

tų
 s

k
a

ič
iu

s 

v
n

t.

2019 metai        2018 metai          2017 metai



37 

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

DOKUMENTŲ VALDYMAS (RENGIMAS, ĮFORMINIMAS, TVARKYMAS IR 

APSKAITA) 

 

Ir toliau sėkmingai dokumentų apskaitoje taikyta įstaigoje įdiegta Elektroninių dokumentų 

valdymo sistemą ,,@vilys” (toliau – EDVS). Atlikti du labai svarbūs EDVS @vilys sisteminiai 

atnaujinimai, sukurti 37 procesai optimizuojantys dokumentų rengimą. Taip pat įdiegta Elektroninio 

archyvo informacinės sistemos (toliau – EAIS) ir EDVS integracija. Šie procesai užima labai daug 

darbo laiko, teko procesus stebėti ir ne darbo laiku. EDVS nauda – operatyvi reikalingo dokumento 

paieška, dokumentų apskaita bei kontrolė, rengiamų dokumentų kokybė, spartus keitimasis 

elektroniniais dokumentais tarp įstaigų, organizacijų, privačių asmenų, įstaigos resursų (popieriaus, 

pagalbinių medžiagų dokumentų spausdinimui) taupymas.  

Ataskaitiniu laikotarpiu padidėjęs elektroninių dokumentų, gaunamų bei išsiunčiamų 

elektroniniu paštu bei E. pristatymas sistema skaičius sumažino išsiunčiamų popierinių laiškų skaičių 

apie 1500 vnt. bei padėjo taupyti pašto išlaidas.  

EDVS sistemoje gautų dokumentų registre „viename langelyje“ registruoti rajono 

Savivaldybei adresuoti dokumentai (4355 vnt.), asmenų prašymai, skundai, pasiūlymai (1289 vnt.)  

Sutarčių registre užregistruotos 625 sutartys, susitarimai, kontroliuota jų vykdymo pradžia. 

Siunčiamų dokumentų registre užregistruoti 1862 dokumentai, išsiųsta paprastų, registruotų ir 

registruotų su įteikimu (parengiant formas – sąrašus paštui) 4198 laiškų, vidaus dokumentų registre 

įregistruoti – 127 protokolai, aktai. Taip pat užregistruota rajono Savivaldybės mero potvarkių veiklos 

klausimais – 47, direktorius įsakymų veiklos klausimais – 936 (parengta apie 800 elektroninių 

dokumentų nuorašų). Rengti siunčiami dokumentai skyriuje, registruoti gauti bei vidaus dokumentai 

(įvairios pažymos, aktai, pažymos). 

 

14 diagrama. Įsakymų veiklos organizavimo klausimais statistika 

 
 

15 diagrama. Įsakymų dėl turto valdymo ir socialinių paslaugų statistika 

 

74
58 46 54 55 59

87
52 56 67 53

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa RugpjūtisRugsėjisLapkritis Gruodis

Iš viso: 723 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMISNITARCIJOS 

DIREKTORIAUS ĮSAKYMAIS VEIKLOS ORGANIZAVIMO 

KLAUSIMAIS

11
9

16

8

14

7

16

11

7
8

11

3

7
6

8

11

8
7

11

6
4

7
8

5

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTARCIJOS 

DIREKTORIAUS ĮSAKYMAI DĖL TURTO VALDYMO IR 

SOCIALINIŲ ADMINISTRACINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO

Iš viso :213

I2(6.70 E) I2(6.71 E)



38 

 

DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

ARCHYVINIŲ DOKUMENTŲ RENGIMAS SAUGOTI, FONDŲ APSAUGA IR 

NAUDOJIMAS, DOKUMENTŲ VALDYMO IR DARBO SU ARCHYVINIAIS FONDAIS  

KONTROLĖ IR METODINĖ PARAMA RAJONO SAVIVALDYBĖS ĮMONĖMS, 

ĮSTAIGOMS 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo nuolat rūpinamasi rajono Savivaldybės archyvinių dokumentų 

rengimu saugoti, fondų apsauga, naudojimu. Tinkamai ir laiku buvo pateikti už dokumentų valdymą 

atsakingų darbuotojų autentifikavimui EAIS reikalingi duomenys Vilniaus regioninio valstybės 

archyvo Utenos filialui. 

Suderinti su Vilniaus regioninio valstybės archyvo Utenos filialu ir patvirtinti 2017 m. bylų 

apyrašai (EAIS sistemoje) nuolat saugomi Nr. 1 – 29 vnt., ilgai saugomi Nr. 2 – 6 vnt., atleistų 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų ilgai saugomų asmens bylų apyrašas Nr. 3 – 30 vnt., pateikta 

dokumentų sutvarkymo pažyma, sudaryta iš rajono Savivaldybės administracijos ir jos skyrių, bei 

tarnybų dokumentacijos plano suvestinės. Atrinktų naikinti bylų aktas buvo suderintas su Vilniaus 

regioninio valstybės archyvo Utenos filialu ir Administracijos direktoriaus patvirtintas EAIS 

sistemoje – iš viso sunaikintos 1588 bylos. Ataskaitiniu laikotarpiu suderintas ir patvirtintas 2020 m. 

dokumentacijos planas bei 2019 m. dokumentacijos plano papildymų sąrašas, kurie buvo sudaryti 

EAIS sistemoje, o visiems skyriams persiųsta PDF versija. Taip pat suderintas ir patvirtintas (EAIS 

sistemoje) Tarybos, jos komitetų ir mero veiklos dokumentų registrų sąrašas bei Administracijos 

skyrių ir tarnybų dokumentų registrų sąrašai. Suderintas su Vilniaus regioninio valstybės archyvo 

Utenos filialu ir pateiktas tvirtinti direktoriui EAIS sistemoje bylų apyrašų sąrašas. Suderinta 11 

mokymo įstaigų dokumentacijos planai, dokumentacijos planų papildymo sąrašai, registrų sąrašai ir 

bylų apyrašai, tuo pačiu patikrinta visų įstaigų 2017–2018 m. suarchyvuotos bylos atrankos būdu. 

Suderinta papildomų 14 įstaigų (2 – uždarųjų akcinių bendrovių, 7 biudžetinių, 5 viešųjų) 2019 m. 

dokumentacijos planai, 2019 m. dokumentacijos planų papildymų sąrašai, 2020 m. registrų sąrašai, 

bylų apyrašai ir bylų naikinimo aktai (derinimai pradėti vykdyti EDVS pagalba). Po 2018 m. liepos 

1 d. priimtos saugoti buvusio Administracijos Vaiko teisų apsaugos skyriaus archyve esančios bylos, 

todėl buvo išduodamos pažymos SODRAI ir Socialinės paramos skyriui, teikiama žodinė informacija 

Vaiko teisių apsaugos tarnybai. Iš esamų archyvų fondų bylų buvo išduota 135 vnt. archyvinių 

pažymų (2018 m. – 140, 2017 – 138, 2016 – 198), darbo užmokesčio ir darbo stažą patvirtinančių 

pažymų, įvairių dokumentų kopijų 103 vnt. 

2019 m. buvo vykdyta ir veikla, susijusi su likviduotų juridinių asmenų dokumentų 

priėmimu, saugojimu, pažymų apie likvidavimą patvirtinančius faktus išdavimu; archyvinių 

dokumentų išrašų, nuorašų ir kopijų iš dokumentų, esančių likviduotų įmonių archyve išdavimu asmenims 

(gauti 322 prašymai, parengtos 338 pažymos ir išduotos asmenims, padarytos 622 saugomų 

dokumentų kopijos). Padalinio archyvo patalpose Malūno g. saugomi 339 fondai. Ataskaitiniu 

laikotarpiu priimti 4 fondai (visi iš uždarųjų akcinių bendrovių, iš viso 100 bylų). Nuolat 

bendradarbiauta su Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos padaliniais teikiant pažymas apie 

asmenų, dirbusių įmonėse, įstaigose, šiuo metu likviduotose, draudžiamąsias pajamas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu administruota 10 rajono Savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų, 

įmonių dokumentavimo veikla. Jose tikrinti, taisyti, derinti parengti ilgo saugojimo dokumentų bylų 

apyrašai, jų naikinimo aktai, Dokumentacijos planai ir jų papildymų sąrašai, dokumentų registrų 

sąrašai ir pan., tikrintos suarchyvuotos bylos, buvo atliekamos dokumentų valdymo patikros. 

Dokumentų valdymo būklė patikrinta Zarasų „Lakštingalos“ mokykloje, Zarasų rajono 

savivaldybės viešojoje įstaigoje Pirminės sveikatos priežiūros centre, Zarasų rajono savivaldybės 

kultūros centre, Zarasų rajono savivaldybės viešojoje įstaigoje Zarasų ligoninėje, Uždarojoje akcinėje 

bendrovėje „Zarasų vandenys“, P. Širvio progimnazijoje, Zarasų krašto muziejuje. Parengtos 

pažymos su pastabomis, į daugelį kilusių klausimų atsakyta ir diskutuota vietose. Vėliau, esant 

reikalui, buvo siunčiami dokumentų pavyzdžiai, informacija. 

 

 

 



39 

 

VIENUOLIKTASIS SKIRSNIS 

RENGIAMŲ TEISĖS AKTŲ KALBOS KULTŪROS PRIEŽIŪRA RAJONO 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE, VALSTYBINĖS KALBOS ĮSTATYMO IR KITŲ 

POĮSTATYMINIŲ TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMŲ LAIKYMOSI RAJONE KONTROLĖ 

 

Valstybinės kalbos vartojimo klausimais atlikta 11 patikrinimų. Buvo nuolat teikiama 

konsultacija kalbos reikalavimų taikymo klausimais Administracijos darbuotojams, rengiantiems 

teisės aktus ir kitus dokumentus, atsakoma į rajono gyventojų bei įstaigų ar organizacijų darbuotojų 

paklausimus. Nuolat stebėtas Savivaldybės tinklalapis, redaguota į jį teikiama informacija. 

Organizuotas Lietuvių kalbos nacionalinio diktanto rašymas. Surengtas lietuvių kalbos seminaras 

„Vietovardžių metus palydint“. Organizuota lygių lyčių paskaita „Įvairovės veidai“. Koordinuoti 

lietuvių kalbos renginiai. 

DVYLIKTASIS SKIRSNIS 

KITA ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu didelis dėmesys buvo skirtas dokumentų, susijusių su įslaptinta 

informacija, procedūrų administravimui. Parengti duomenys apie turimiems archyviniams 

dokumentų fondams reikalingą apsaugą paskelbus mobilizaciją. Rengti teisės aktai įslaptintos 

informacijos administravimo, personalo patikimumo įgyvendinimo, automatizuotų duomenų 

apdorojimo sistemų ir tinklų apsaugos, leidimų dirbti su slapta informacija išdavimo klausimais, 

valstybės tarnautojams išduoti leidimai dirbti ir susipažinti su įslaptinta informacija, supažindinti su 

teisės aktais. Sėkmingai įvykdyti įslaptintos informacijos fizinės apsaugos reikalavimai – patalpos, 

skirtos įslaptintai informacijai apdoroti – įteisintos. Pradėtos procedūros Įslaptintos informacijos 

rengimo informacinių sistemų įteisinimui Savivaldybėje.  

Elektroninėje erdvėje 2019 m. buvo tikslinamos 190 mūsų Administracijos teikiamos 

administracinės paslaugos. Keičiamasi informacija su Lietuvos savivaldybių asociacija, kuruojančią 

šią sritį, rengiami teisės aktai, labai daug bendradarbiaujama su padaliniais. 

Informacinių technologijų srityje ataskaitiniais metais, kaip ir kasmet, buvo prižiūrima 

kompiuterinė technika, teiktos nuolatinės konsultacijos dėl jos panaudojimo bei eksploatavimo 

Administracijos padaliniams, Savivaldybės įmonėms ir įstaigoms. Vykdyti viešieji pirkimai (atlikta 

pirkimų už 28000 Eur – EDVS @vilys atnaujinimas, kompiuterinė įranga, jos remontas, pastato 

signalizacija, vaizdo stebėjimo kameros ir jų remontas, priežiūra bei kt.) atnaujinta programinė 

įranga. Nuolat buvo bendradarbiaujama su policija teikiant vaizdo įrašus padarytiems nusižengimams 

išaiškinti. 

Buvo nuolatos administruojamas rajono Savivaldybės interneto tinklalapis: talpinama 

Savivaldybės vadovų, Administracijos padalinių teikiama medžiaga bei aktuali informacija iš kitų 

šaltinių, registruojami gauti elektroniniai paklausimai (jų buvo 35), paskirstomi atsakingiems 

darbuotojams, stebima, kad atitiktų pagal galiojančius teisės aktus (atlikus respublikinę patikrą, 

Savivaldybės internetinio tinklalapio atitikimas reikalavimams – 95 proc.). 

Atnaujinta Savivaldybės institucijų ir administracijos padalinių kompiuterinės ir 

programinės įrangos duomenų bazė. Nuolat rūpintasi Savivaldybės tarybos posėdžių techniniu 

aptarnavimu, transliacija Savivaldybės tinklalapyje. Siekiant posėdžius viešinti visuomenei, 

atnaujinta tiesioginės transliacijos sistemos konfigūracija – posėdžiai pradėti transliuoti Facebook ir 

YouTube platformose. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pradėti vykdyti naujo Savivaldybės tinklalapio 

kūrimo darbai. Sukurti ir patvirtinti maketai, pradėti programavimo darbai. Sukurti 89 unikalūs 

dizaino sprendimai naudojami Savivaldybės sveikinimams, korespondencijai, reklaminiams 

skydeliams. 

Dalyvauta Europos Komisijos programoje „WiFi4EU“, laimėta 15000 Eur parama įrengti 

nemokamą bevielį tinklą Zarasų rajono gyventojams ir svečiams. Pradėti parengiamieji darbai. 

Organizuotas ir aptarnautas bendros iniciatyvos „Vilnius–Zarasai dalinasi patirtimi“ įvadinis 

renginys <://ITremoteWEEK> bei pradėtos tolimesnės bendros iniciatyvos „Vilnius–Zarasai dalinasi 

patirtimi“ veiklos, pradėtas vykdyti nuotolinio darbo vietų kūrimo Zarasų rajone projektas „Zarasai 

HUB Coworking Space – Zarasų bendrystės erdvė“. 



40 

 

XIII SKYRIUS  

TERITORIJŲ PLANAVIMAS. VYKDOMI PROJEKTAI 

 

Ataskaitiniais metais buvo įgyvendinamas 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektas. 

Pradėtas rengti Zarasų miesto teritorijos ir Savivaldybės bendrųjų planų koregavimas. Parengta 

Zarasų miesto teritorijos bei Savivaldybės bendrojo plano koregavimo koncepcijos. 

Pradėtas rengti Zarasų miesto susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo 

planas. Parengta koncepcija. 

Pradėtas rengti Dusetų miesto teritorijos bendrasis planas. Parengta esama analizė. 

Pradėtas rengti Savivaldybės gyvenamųjų vietovių, teritorijų ribų nustatymo ar keitimo ir jų 

teritorijų ribų nustatymo ar keitimo planas. 

Parengtas techninis projektas ,,Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymo ir aktyvaus 

poilsio infrastruktūros įrengimo Zarasų mieste”. 

 

XIV SKYRIUS 

STATYBA IR KOMUNALINIS ŪKIS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KELIŲ PRIEŽIŪRA 

 

2019 m. iš Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP) vietinės reikšmės keliams 

ir gatvėms tiesti, taisyti, prižiūrėti buvo gauta 1163 tūkst. Eur, panaudota 1141 tūkst. Eur. 
Pavadinimas Kiekis Panaudota lėšų 

Kapitalinė statyba  666,33 tūkst. Eur 

Zarasų miesto K.Donelaičio g. rekonstrukcija 1218 m 16,90 

ZR7433 – Zarasų miesto Aušros g. kapitalinis remontas  161 m 20,00 

ZR7418 – Zarasų miesto Aušros g, kapitalinis remontas  250 m 30,00 

ZR7414 – Zarasų miesto Aušros g, kapitalinis remontas  400 m 38,00 

ZR7426 – Zarasų miesto Aukštaičių g. kapitalinis remontas  150 m 19,50 

ZR7493 – Zarasų miesto Šaltupės g. kapitalinis remontas  216 m 20,00 

ZR7499 – Zarasų miesto Šaltupės g. kapitalinis remontas 300 m 44,99 

ZR7713 – Privažiavimas prie Antazavės kaimo kiemų nuo 

gatvės ZR7731 kapitalinis remontas 

521 m 95,99 

ZR8005 – Privažiavimas prie gatvės ZR8001 nuo gatvės 

ZR8000 kapitalinis remontas 

457 m 84,49 

ZR7317 – Privažiavimas prie Sarakiškio kaimo kiemų nuo 

gatvės ZR7447 kapitalinis remontas  

200 m 43,06 

ZR0225 – Salakas – Sabalunkos  

žvyrkelio kapitalinis remontas 

500 m 38,00 

ZR0404 – Raginė – Miškiniškės – Meiriškės – Sviriškės 

žvyrkelio kapitalinis remontas 

2000 m 19,50 

ZR7444 – Zarasų miesto Žemaitės g.  

techninio projekto parengimas   

985 m 5,00 

ZR7415 – Zarasų miesto Dariaus ir Girėno g. techninio 

projekto parengimas   

530 m 7,00 

ZR0810 – Sruogiškės – Landiškės 

žvyrkelio kapitalinis remontas 

2160 m 33,00 

ZR0800 – Vasaknos – Padustis – Veleikiai 

žvyrkelio kapitalinis remontas 

2010 m 37,00 

ZR7860 – Privažiavimas prie kelio 5308 Dusetos – Antazavė 

– Kumpuoliai nuo gatvės ZR7848 A. Vienažindžio g. 

kapitalinis remontas  

530 m 9,00 

ZR0604 – Juodalaukiai – Žardeliškiai, projektas ,,Vietinės 

reikšmės kelių, jungiančių Štadvilių k. su valstybinės 

881 m 102,96 



41 

 

reikšmės magistraliniu keliu Nr. A6, Zarasų r. sav., kapitalinis 

remontas, įrengiant pėsčiųjų-dviračių takus“  

Statybos, rekonstrukcijos projektų ir kapitalinio remonto 

aprašų bendroji ekspertizė 

17 vnt 1,94 

Einamasis remontas  475,2 tūkst. Eur 

Zarasų rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliai, 

inžinerinės paslaugos, inventorizavimas  

140 km 3,90 

Zarasų rajono savivaldybės keliai su žvyro danga 

priežiūra (profiliavimas ir žvyravimas išdaužų vietose) 

1007,9 km 172,9 

Zarasų rajono savivaldybės keliai su asfaltbetonio danga 

(priežiūra) 

126,7 km 66,1 

ZR7003 – Privažiavimas prie Degučių kaimo kiemų nuo kelio 

ZR0089 paprastasis remontas  

120 m 13,2 

ZR7805 – Privažiavimas prie gatvės ZR7803 (kelio 5326 

Navikai – Sadūnai tęsinys) nuo kelio ZR1218 Padustėlis – 

Voversiai – Sadūnai paprastasis remontas  

160 m 40,0 

ZR7487 – Zarasų miesto Taikos g. paprastasis remontas  200 m 27,0 

ZR7405 – Zarasų miesto Valstiečių g. paprastasis remontas  250 m 30,0 

Zarasų rajono savivaldybės keliai jų priežiūra,  

paprastasis remontas                           

1134,6 km 56,0 

Kelio ženklai, gatvių horizontalus ženklinimas, atitvarai. 1134,6 km 12,0 

Zarasų rajono savivaldybės keliai jų priežiūra žiema 1134,6 km 54,1 

  1 141,48  

2019 m. iš KPPP vietinės reikšmės keliams su žvyro danga asfaltuoti buvo gauta 80354,85 

tūkst. Eur. Savivaldybei prisidėjus 80800 tūkst. Eur buvo kapitališkai suremontuotos Turmanto 

seniūnijos Bagdoniškių kaimo gatvės.  

 

Imbrado seniūnija, Imbradas, Mokyklos g. 

 

Antazavės seniūnija, Antazavė, Paupio g. 

 

Antazavės seniūnija, Antazavė, Paupio g. 

 

 

Turmanto seniūnija, Bagdoniškių k. 

 
 

Turmanto seniūnija, Bagdoniškių k. 



42 

 

 
 

ANTRASIS SKIRSNIS 

APLINKOSAUGA. AVARINIŲ MEDŽIŲ PAŠALINIMAS 

 

Įgyvendintos 2019 m. planuotos Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

priemonės: sutvarkytos bešeimininkėmis atliekomis užterštos rajono teritorijos, išvežta apie 445 m3 

šiukšlių ir 67 t bešeimininkių padangų. Šie darbai kainavo 28,4 tūkst. Eur.  

Antazavės, Suvieko ir Imbrado seniūnijose ir Zarasų mieste 10 ha plote naikintas Sosnovskio 

barštis cheminiu būdu, augalai apipurkšti sulfonilurėjos ir triklopitų grupių herbicidais. Sosnovskio 

barščius naikino ūkininkas Giedrius Vidrickas, paslauga kainavo 5000 Eur. Įgyvendinant 

Savivaldybės aplinkos oro monitoringo programą, buvo atliekami Azoto dioksido, sieros dioksido ir 

lakiųjų organinių junginių koncentracijų matavimai pasyviųjų sorbentų pagalba Zarasų rajono 

viešosios paskirties teritorijų aplinkoje 3 taškuose: Vytauto g. prie Sėlių aikštės; Vilniaus g. 1B, 

Zarasai, prie VšĮ Zarasų ligoninės; P. Širvio g. 7, Zarasai, prie P. Širvio progimnazijos. 

Tiriamuoju laikotarpiu nebuvo užfiksuota NO2; SO2 ir lakiųjų organinių junginių teisės 

aktuose nustatytų ribinių verčių viršijimų. 

2019 m. avarinių medžių kirtimo paslauga Savivaldybėje (Antalieptės, Antazavės, Degučių, 

Dusetų, Imbrado, Salako, Suvieko, Turmanto, Zarasų ir Zarasų miesto seniūnijose) atlikta už 14,1 

tūkst. Eur. iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Savivaldybės teritorijoje nupjauta 131 avarinis medis. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS  
STATINIŲ NAUDOJIMO PRIEŽIŪRA 

 

Savivaldybės statinių naudotojų sąraše įrašyti 289 daugiabučiai namai, iš jų 5 daugiabučių 

namų savininkai yra įsteigę bendrijas: „Mėlynieji Sartai, J. Biliūno g. 13, Dusetos, „Būstas“, Dariaus 

ir Girėno g. 28, Zarasai, „Bakužė“, K. Donelaičio g. 5, Zarasai, „Statyba“, P. Širvio g. 34, Zarasai, 

„Aukštaitis“, S. Nėries g. 57, Zarasai. 

UAB ,,Zarasų būstas“ šiuo metų administruoja 126 daugiabučius namus. Iš viso rajone yra 

sudarytos 128 daugiabučių gyvenamųjų namų savininkų jungtinės veiklos sutartys.  

Savivaldybėje dar yra 21 daugiabučių namų, neįrašytų į administruojamų namų sąrašą, jų 

savininkai taip pat nėra įsteigę bendrijų ar sudarę jungtinės veiklos sutarčių. Šie gyventojai 

artimiausiu metu bus raštiškai informuoti apie Daugiabučių namų savininkų bendrijų įstatymo 

nuostatas ir privalės pasirinktinai įsteigti bendrijas arba pasirašyti jungtinės veiklos sutartis arba šiems  

daugiabučiams namams bus paskirtas administratorius. 

2019 m. papildytas statinių naudotojų sąrašas. Šiuo metu jame įrašyti 655 statiniai. Vykdant 

statinių naudojimo priežiūrą, ataskaitiniu laikotarpiu patikrinta 104 statiniai, iš kurių 84 yra 

gyvenamieji pastatai ir 20 – negyvenamieji pastatai, ir surašyti 33 patikrinimo aktai.  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ NAMŲ MODERNIZAVIMAS 

 

2013 m. Administracija pasirašę finansavimo sutartį su VšĮ Centrinė projektų valdymo 

agentūrą dėl Ignalinos programos projekto Nr. 2D.12/01/ZEV.01 „Zarasų miesto energinio 



43 

 

efektyvumo didinimo daugiabučiuose pastatuose programos „Zarasų enervizija“ projekto 

įgyvendinimo. Projekto tikslas – atniaujanti Zarasų rajone 46 daugiabučius gyvenamus namus 

energinio efektyvumo didinimo priemonėmis. 

 2017 m. UAB „Zarasų būstas“ atliko 30 daugiabučių gyvenamųjų namų modernizavimo 

darbų viešąjį pirkimą ir pasirašė rangos sutartis už su konkursą laimėjusiais rangovai. Per 2018 m. 

UAB „Zarasų būstas“ vykdė 30 daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimo (modernizavimo) darbus 

ir per ataskaitinį laikotarpį 8 daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) darbai užbaigti ir gauti 

statybos užbaigimo aktai. Per 2019 m. užbaigti 17 daugiabučiai namai. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI 

 

Projekto „Zarasų sporto centro erdvių atnaujinimas“ Aplinkos ir kraštovaizdžio 

apsaugos programa (kodas 01) įgyvendinimas. 2019 m. Administracija pasirašė finansavimo 

sutartį su Centrine projektų valdymo agentūra dėl projekto „Zarasų sporto centro erdvių 

atnaujinimas“. Projekto tikslas – padidinti Zarasų sporto centre teikiamų neformalaus vaikų švietimo 

paslaugų prieinamumą ir veiklos efektyvumą. Zarasų sporto centro erdvių atnaujinimo darbus vykdo  

viešąjį konkursą laimėjusi UAB „Langasta “ už 1477,3 tūkst. Eur. Per 2019 m. atlikta rekonstravimo 

darbų už 305,9 tūkst. Eur.  

 

Zarasų sporto centro erdvių atnaujinimo darbai 

      
Projekto ,,Zarasų m. viešųjų erdvių kompleksinis sutvarkymas teritorijoje tarp 

Dariaus ir Girėno g. bei Šiaulių g. ir dviejuose daugiabučių kiemuose P. Širvio g.“ 

įgyvendinimas. Administracija įgyvendino 2014–2020 m. ES struktūrinių fondų projektą ,,Zarasų m. 

viešųjų erdvių kompleksinis sutvarkymas teritorijoje tarp Dariaus ir Girėno g. bei Šiaulių g. ir 

dviejuose daugiabučių kiemuose P. Širvio g.“. Projekto tikslas – padidinti Zarasų miesto patrauklumo 

didinimo, gyventoju gyvenimo kokybės gerinimo bei suteikti galimybė miesto gyventojams aktyviai 

leisti laisvalaikį. Projekto metu sutvarkyta gyvenamųjų daugiabučių namų teritorija tarp Sėlių a., 

Dariaus ir Girėno g., Šiaulių g. bei Savanorių g. Šiame daugiabučių namų kvartale įrengtos 

automobilių stovėjimo aikštelės, sutvarkyti įvažiavimai į kiemus, šaligatviai, lauko apšvietimo 

tinklai, įrengti suoliukai, šiukšliadėžės, dviračių stovai, teritorija apželdinta medžiais ir krūmais. 

Aktyviam gyventojų poilsiui kiemuose įrengti treniruokliai, sutvarkyta krepšinio aikštelė, pastatyti 

sporto įrenginiai, lauko stalo teniso stalai. Projekto veiklos apėmė ne tik miesto dalį, esančią tarp 

Sėlių a., Dariaus ir Girėno g., Šiaulių g. bei Savanorių g., bet ir P. Širvio gatvėje esančius kiemus. 

Kadangi šioje teritorijoje negausu vaikų žaidimo aikštelių – dviejuose pasirinktuose kiemuose 

įrengtos erdvės vaikams. Kieme tarp P.Širvio 8 ir 12 namų įrengta aikštelė mažiausiems – 2–6 m. 

vaikučiams, kieme tarp P. Širvio 22, 26 ir 36 namų aikštelė skirta 6–12 m. vaikams. Bendra projekto 

vertė 645806,42 Eur, iš jų 528358,00 Eur Europos regioninės plėtros fondo lėšos, 52.411,00 

Valstybės biudžeto lėšos ir 65037,42 Eur Savivaldybės biudžeto lėšos. 



44 

 

          
 

          

Projekto „Zarasų kultūros centro pastato Vytauto g. 1a, Zarasai, rekonstravimas ir 

modernizavimas“ įgyvendinimas. 2019 m. buvo baigti 2015 m. pradėti Zarasų kultūros centro 

pastato rekonstrukcijos darbai. Atnaujintos ir patalpos, įrengta nauja vėdinimo sistema, gaisro 

gesinimo sistema. Visa projekto statybos – remonto darbų vertė 1890161 Eur. 2019 m. atlikta darbų 

už 208478 Eur. Darbus vykdė UAB ,,Vidista”. 

Projekto ,,Riedučių, riedlenčių ir BMX dviračių parko, P. Širvio g. 7, Zarasai” 

įgyvendinimas. 2019 m. buvo baigti 2018 m. pradėti riedučių, riedlenčių ir BMX dviračių parko 

statybos darbai. Objektas vasaros pradžioje atiduotas naudojimui. Statyba kainavo 92807 Eur. Darbus 

vykdė UAB ,,CGS”. 

Projekto ,,Estrados su persirengimo patalpomis, kultūros paskirties pastato (unikalus 

Nr.4400-4073-6869) Salos g. 8, Zarasų mieste rekonstravimo darbai” įgyvendinimas. 2019 m. 

buvo tęsiami estrados statybos darbai, pastatytas estrados pagrindinis betoninis monolitinis požeminis 

kupolas. Atlikti kupolo apšiltinimo, hidroizoloiavimo darbai, įrengtos inžinerinės sistemos. Darbus 

atliko UAB ,,Vidista”. 

Projekto ,,Antazavės dvaro pastato rekonstravimas” įgyvendinimas. 2019 m. pradėti 

vykdyti Antazavės dvaro pastato rekonstravimo ir kapitalinio remonto darbai. Pradinė projekto 

statybos – remonto darbų vertė yra 1,1 mln. Eur. Darbus vykdo UAB ,,Rokiškio apdaila”. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

GATVIŲ PAŠVIETIMO TINKLO MODERNIZAVIMAS 

 

2019 m. modernizuotas apšvietimas Dusetų seniūnijos Užtiltės kaime, Zarasų miesto Širvio, 

Donelaičio, Malūno, Aušros, Birutės, Žemaitės , Savanorių ir Vytauto gatvių dalyse. Po žeme pakloti 

elektros kabeliai, sumontuotos metalinės gatvių apšvietimo atramos, prijungti ekonomiški gatvių 

apšvietimo LED šviestuvai. Modernizavimas pagerino gyvenamąją aplinką ir leido savivaldybei 

sutaupyti lėšas už elektros energiją gatvių apšvietimui. Darbus vykdė UAB ,,Anykščių energetinė 

statyba” ir UAB ,,Vigotema”. 

XV SKYRIUS 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

Administracijos struktūroje yra 10 Administracijos filialų – seniūnijų (Administracijos 

struktūrinių teritorinių padalinių), veikiančių tam tikroje savivaldybės teritorijos dalyje: Antalieptės, 

Antazavės, Degučių, Dusetų, Imbrado, Salako, Suvieko, Turmanto, Zarasų ir Zarasų miesto.  



45 

 

 

Antalieptės seniūnijos pagrindinė veikla. Seniūnijos teritorijoje gyvena 602 (deklaravę 

gyvenamą vietą) gyventojų, (2019 m. buvo 619 gyventojai). 2019 m. gimimų nebuvo, 

mirė – 12 gyventojų. Per 2019 m. bedarbių skaičius beveik nepakito (sausio 1 d. registruoti 

65 bedarbiai, 2019 m. buvo 71). 

Per 2019 m. išnagrinėta apie 44 seniūnijos gyventojų prašymų, pageidavimų, skundų, 

pasiūlymų. Parengta ir išduota 679 įvairūs dokumentai. Didžiąją darbo laiko dalį užima ūkinė veikla: 

gyvenviečių tvarkymas, veikiančių (2,1 ha) ir neveikiančių (9 vnt., 1,9 ha) kapinių priežiūra, 

tvarkymas, poilsiaviečių (3 vnt., 0,72 ha) priežiūra, vietinių kelių (71 km), gatvių (5,9 km.), šaligatvių 

ir pėsčiųjų takų (1,8 km.), daugiafunkcinio pastato, buvusios mokyklos pastatų (4 vnt.), piliakalnių (4 

vnt.) ir pilkapių (2 vnt.) priežiūra, veikla su laikino pobūdžio darbuotojais (dirbo 5 laikino pobūdžio 

darbuotojai, panaudota 9,6 tūkst. Eur, 2018 m. dirbo 10, panaudota 9,8 tūkst. Eur), privalančiais 

atidirbti už administracines baudas (4 žmonės, 240 valandų) ir asmenimis, vykdančiais visuomenei 

naudingą veiklą (149 asmenys, atidirbo 5960 valandų).  

Išpjauta daug senų, menkaverčių, supuvusių medžių bei krūmų, nugenėta daug medžių. 

Antalieptės kapinėse atliktas senosios tvoros remontas (400 m). Miestelio bendro naudojamo 

teritorijos nuolat šienaujamos (4,8 ha), renkamos šiukšlės, tvarkomi šaligatviai ir pėsčiųjų takai (1,8 

km), prižiūrima turgavietė, pakabinamas tiltas. 2019 m. UAB ,,Ekspertika‘‘ atliko pakabinamo tilto 

techninės būklės įvertinimą. Tiltas pripažintas avariniu. Užsakytas ir nupirktas pakabinamo tilto 

kapitalinio remonto techninis projektas (3000 Eur). Iš Antalieptės kapinių teritorijos nuolat išvežamos 

šiukšlės, pastatyti šeši atliekų surinkimo konteineriai. Kapinėse išpjauta daug menkaverčių medžių 

bei krūmų, nuolatos pjauta žolė. Šienautos aštuonių neveikiančių kapinių teritorijos, nuolat 

prižiūrimos Antalieptės centre esančios karių kapinės. Purvynės ir Naršėnų kaimuose įrengtos 

šiukšlių konteinerių aikštelės ir pastatyti šiukšlių konteineriai. Antalieptėje taisyta gatvių asfalto 

danga užtaisant duobes (91,5m², 2018 buvo 95 m²), dalyje Lūžų gatvės turėjo būti paklota ištisinė 

asfalto danga (0,6km., 68 tūkst. Eur), bet neatsiradus rangovui šie darbai neatlikti. 3 kartus profiliuoti 

vietiniai keliai (115 km.). Atnaujinta žvyro danga 5 keliams (177m³, 3,5 tūkst. Eur. 2018 m. buvo 260 

m³). Per Naršėnų ir Padusčio kaimus einantys žvyrkeliai remontuoti kapitališkai, tam sunaudota 68 

tūkst. Eur. Nuolat prižiūrimas sporto aikštynas, atnaujinta paplūdimio tinklinio aikštelė. Prižiūrimas 

buvusios mokyklos stadionas bei vaikų žaidimo aikštelė. Prie Antalieptės daugiafunkcinio pastato 

pastatytas ketvirtas aštuonių metrų aukščio vėliavos stiebas su Antalieptės vėliava (0,4 tūkst. Eur).  

Daug darbų atlikta Antalieptės stovyklavietėje, Gaidelių ir Velnynės poilsiavietėse. Antalieptės 

stovyklavietėje naujai perstatyta pavėsinė ir lauko tualetas (1,9 tūkst. Eur). Kartu su Sartų – Gražutės 

regioninio parko direkcija tęsiamas projekto ,,Tvarių mechanizmų sukūrimas atvirų buveinių 

išsaugojimui, įtraukiant vietos bendruomenes Gražutės ir Kurtuvėnų regioniniuose parkuose‘‘ 

vykdymas. Projekto rezultatas – Verslavų piliakalnio pritaikymas avių ganymui. Nuolat prižiūrimas 

Šavašos pažintinis takas, kartu su Antalieptės kaimo bendruomene Šavašos pažintiniame take 

organizuojamos ,,Lieptų kaimo’’ ekskursijos, kartu su Zarasų kultūros centru organizuojama 

festivalio ,,Zalvynė‘‘ dalis.  

Bendradarbiaujant su Purvynės – Naršėnų kaimų bendruomene sankryžoje į Naršėnų kaimą 

prižiūrima įrengta poilsio aikštelė. Bendradarbiaujant su Padusčio – Zabičiūnų seniūnaitijos 

seniūnaite I. Kanapeckiene, Zabičiūnų kaimo sankryžoje įrengta gyventojų susibūrimo vieta nuolat 

prižiūrima. Antalieptės parko teritorijoje sukurta erdvė aktyviam laisvalaikiui. Antalieptės kaimo 

bendruomenė įgyvendino projektą ,,Sportuojanti ir aktyvi Antalieptė”, finansuotą LR žemės ūkio 

ministerijos. Projekto metu buvo sutvarkyta vieša erdvė, pasodinti parko medžiai – liepos. Tarp 

pasodintų medžių įrengti net 9 nauji lauko treniruokliai ir lauko žaidimų stalas, skirtas žaisti 

šachmatais arba šaškėmis. Prie projekto sėkmingo įgyvendinimo prisidėjo Antalieptės seniūnija ir 

VšĮ ,,Inovatorių slėnis‘‘.  

Seniūnijai priklauso 11 socialinių būstų. 3 socialiniai būstai esantys Purvynės kaime, 

aštuonbučiame name yra avariniai (avariniais pripažinti ekspertų).  

Kartu su seniūnijos darbuotoja socialinės rizikos šeimomis lankytasi socialinės rizikos 

šeimose, pas vienišus gyventojus, daugiavaikėse šeimose, pas neįgalius, problematinėse šeimose. 

Surašyta 32 buities tyrimo aktai. 9 asmenims teikiama socialinė pagalba į namus. 5 asmenims 



46 

 

išmokėta vienkartinė pašalpa, mokama 132 socialinės pašalpos, išmokėta 2 kompensacijos už malkas. 

Jau 5 metus vykdomas socialinis projektas ,,Socialinis daržas“.  

Kartu su Antalieptės kaimo bendruomene toliau plėtojamas energetikos muziejus. 2019 m. 

vyko XV Aukštaitijos bendruomenių sąskrydis „Laiko lieptai“. Bendradarbiaujant su kultūros centro 

Dusetų dailės galerijos Antalieptės kultūros renginių organizatore L. Alauniene pravestos visos 

valstybinės šventės, Joninės, Antalieptės parapijos šventė, gaspadinių varžytuvės, trijų karalių šventė, 

užgavėnės, kalėdiniai renginiai. Dalyvauta ūkininkų šventėse Dusetose ir Zarasuose.  

 Vykdoma prevencinė veikla su Utenos apskrities VPK Zarasų rajono policijos komisariatu ir 

bendradarbiaujama su Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Zarasų priešgaisrine 

gelbėjimo tarnyba.  

 

Antazavės seniūnijos pagrindinė veikla. Seniūnijos centras yra Antazavės kaimas, 

kuriame gyvena 303 gyventojų. Seniūnijoje yra Antazavės J. Gruodžio gimnazija, 

Antazavės socialinių paslaugų centras „Kartų namai“, amatų centras Antazavės dvare, 

pašto skyrius, 2 bibliotekos, medicinos punktas, 2 parduotuvės. Seniūnijoje aktyviai 

veiklą vysto įregistruotos trys asociacijos: Antazavės bendruomenės centras (pirmininkė D. 

Skardinskienė), Šniukštų kaimo kartų bendrija (pirmininkė D. Zakšauskienė), Jaunimo klubas 

„Horizontas“ (prezidentas K. Davainis).  

Seniūnija yra padalinta į 5 seniūnaitijas. Seniūnijos teritorijoje yra 54 kaimai.  

Ataskaitiniais metais tvarkytos pakelės, iškertant krūmus (4 km): Zaduojos, Butiškių,  

Gipėnų kaimų keliuose; remontuotos asfalto išlaužos 120 m2; išasfaltuota Paupio g. Antazavėje; 

remontuotos kelių atkarpos (apie 7 km); žvyravimui panaudota 370 m3 žvyro, žiemą valyti keliai, 

nuvalyta 166 km., profiliuota 133 km. kelių. Remontuotos išgraužos po liūčių. Buvo prižiūrimos 

seniūnijai priskirtos teritorijos: apie negyvenamus pastatus, 4 paplūdimiuose, 4 piliakalniuose, 

skveruose, nekilnojamųjų kultūros vertybių aplinkoje. Teritorijos šienaujamos, valomos šiukšlės, 

naikinamos piktžolės. Antazavės dvaro ūkinių pastatų 4 ha teritorijoje herbicidais naikintas 

Sosnovskio barštis. Nupjauti 7 grėsmę kėlę medžiai Antazavės kapinėse ir 12 medžių seniūnijos 

teritorijoje. Prižiūrimos veikiančiose Antazavės kaimo kapinės bei 20 senųjų kaimo kapinaičių.              

Tamsiuoju metų laiku apšviečiamos Antazavės, Kumpuolių, Rokėnų ir Šniukštų gyvenviečių gatvės. 

Eksploatuojama 118 šviestuvų. Balandžio – gruodžio mėn. organizuoti laikino pobūdžio darbai. 

Įdarbinta 11 asmenų. Panaudota 8,5 tūkst. Eur. Taip pat organizuotas žolės šienavimas, lapų grėbimas 

Antazavės, Šniukštų, Kumpuolių gyvenvietėse, gyvenviečių aplinkos tvarkymas. Antazavės, 

Vėdarių, Maniuliškių ir Kukariškio paplūdimių aplinkos priežiūra. Vykdytas sprendimas „Dėl Zarasų 

rajono savivaldybės ir jos teritorijos gyventojų telkimo visuomenei naudingiems darbams", sudaryta 

90 visuomenei naudingų darbų atlikimo sutarčių ir organizuoti darbai. Išduoti 2 leidimai dėl prekybos 

viešose vietose. 

Kaip ir kasmet bendradarbiaujant su Antazavės kultūros namais, Antazavės bendruomenės 

centru, organizuota Užgavėnių šventė, Aukštaitijos stalo teniso varžybos. Vyko kultūros ir sporto 

festivalis, pristatytas seniūnijos kiemelis rudens gėrybių mugėje Zarasuose. Kartu su Kalėdų seneliu 

aplankyta 10 ikimokyklinio amžiaus vaikų. 

 

Degučių seniūnijos pagrindinė veikla. Seniūnija užima 10849 ha ploto teritoriją. Joje 

yra 70 kaimų, tame tarpe 4 gyvenvietės: Baibiai, Degučiai, Duliai ir Vajasiškis. 

Seniūnijos teritorija suskirstyta į 5 seniūnaitijas. 2019 m. sausio 1 dienos duomenimis 

seniūnijoje savo gyvenamąją vietą buvo deklaravę 842 gyventojai. Per ataskaitinį 

laikotarpį gimė 5, mirė 16 gyventojų. 

Seniūnijos teritorijoje yra 123,87 km vietinių kelių. 4 seniūnijos gyvenvietėse yra 

prižiūrima 6,89 km gatvių ir 5460 m2 ploto šaligatvių. Seniūnijos gyvenvietėse yra prižiūrima 3,79 

ha ploto bendro naudojimo teritorijų. Seniūnijos teritorijoje yra 25 kapinės, iš jų 9 veikiančios. 

Bendras kapinių plotas yra 5,33 ha. Seniūnijos teritorijoje yra 59 kultūros paveldo objektai ir 8 

lankytinos vietos. Seniūnija prižiūri 3 poilsiavietes: Degučių kaime prie Samanio ežero, Baibių kaime 

prie Uolio ežero, Vajasiškio kaime prie Alksno ežero. Bendras poilsiaviečių plotas 1,92 ha. 

2019 m. patvirtinus rajono biudžetą, seniūnijos veiklos programai buvo skirta 18,0 tūkst. 



47 

 

Eur. 1,3 tūkst. Eur buvo panaudota poilsio ir gyvenamosios aplinkos infrastruktūros įrengimui, 

seniūnijos kultūros ir sporto renginiams panaudota 0,9 tūkst. Eur, viešajam ūkiui – 12,5 tūkst. Eur. 

Likusioms priemonėms, kaip ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas, remontas, panaudota 3,2 tūkst. 

Eur.    

2019 m. įvertinus atskirų šeimų gyvenimo ir buities sąlygas surašyti 56 buities ir gyvenimo 

sąlygų patikrinimo aktai, 3 asmenims išmokėta vienkartinė pašalpa, 5 – kompensacija už kurą, 164 

asmenys kreipėsi dėl socialinės pašalpos. 

2019 m. užimtumo darbų programai vykdyti iš Savivaldybės biudžeto skirta 9,6 tūkst. Eur. 

Pagal šią programą buvo įdarbinti 6 laikino pobūdžio darbų darbininkai: 4 vyrai ir 2 moterys. Įdarbinti 

47 visuomenei naudingi veiklos atlikėjai. Jie 13464 valandas dirbo apraše numatytus visuomenei 

naudingus darbus. 

Tvarkant seniūnijos gyvenvietes didelis dėmesys buvo kreipiamas šiukšlių rinkimui, žolės 

šienavimui, rudenį lapų grėbimui, žiemą pėsčiųjų takų ir šaligatvių valymui bei barstymui smėliu.                        

Gyvenviečių aplinkos papuošimui iš seniūnijos veiklos programos buvo nupirkta gėlių daigų už     

0,85 tūkst. Eur, gėlių plotai sudaro 650 m2. Vasaros metu gyvenvietėse 5 kartus buvo šienaujama 

3,79 ha ploto bendro naudojimo teritorijos. Seniūnijos gyvenvietėse ir kitose viešosiose vietose 

surinkta ir išvežta 28 m3 kompostavimui tinkamų atliekų. Seniūnijos teritorijoje pastatyti 4 

komplektai rūšiavimo konteinerių Degučių, Baibių ir Vajasiškio gyvenvietėse. 2019 m. pradėta 

tvarkyti viešoji erdvė Baibių kaime prie bendruomenės namų. Šalinėnų kaime, prie Antalieptės 

marių, buvo įrengta valčių nuleidimo aikštelė.  

Šiuo metu Degučių seniūnijoje apšviestos 5 gyvenvietės. Užtikrinant geresnį gyvenviečių 

apšvietimą ir elektros energijos taupymą, dalis šviestuvų pakeisti LED tipo šviestuvais. Gatvių 

apšvietimui naudojami 108 šviestuvai.  

Seniūnija tvarko ir prižiūri 9 veikiančias ir 15 neveikiančių kapinių 5,33 ha ploto teritorijos. 

2019 m. seniūnijos kapinėse buvo pašalinta 12 avarinių medžių. Pradėtas Šiukščių kaimo kapinių 

akmeninės tvoros dalies remontas. Seniūnijos teritorijoje yra 6 piliakalniai, jų užimama teritorija 

sudaro 13,4 ha plotą. Seniūnijos teritorijoje yra 17 pilkapynų, kurių teritorija sudaro 7,7 ha plotą. 

Seniūnijos teritorijoje yra 16 senųjų, neveikiančių kapinių. Šios kapinės įrašytos į Kultūros paveldo 

objektų registrą. Šių kapinių plotas sudaro 10039 m2. Didelis dėmesys skiriamas žydų sušaudymo 

vietos Krakynės miške aplinkos tvarkymui, paminklo ir aikštelės prie jo priežiūrai.  

Sutvarkytas paminklas žuvusiems policininkams Jakunčių kaime. Seniūnijos teritorijoje yra 

7 mažosios architektūros ir vienas istorinis paminklas, t. y. Nepriklausomybės paminklas 

Degučiuose. Seniūnijos teritorijoje yra 11 kryžių ir altorėlių, kurie įtraukti į kultūros paveldo objektų 

registrą. Iš seniūnijos veikos programos ir viešųjų darbų programos lėšų kasmet šienaujama žolė  

aplink kryžius, prižiūrimi prie jų esantys gėlynai, nuvalomos samanos ir kerpės.  

2019 m. žvyrkelių profiliavimo darbams panaudota 4,6 tūkst. Eur. Atnaujinta 170 m ilgio 

gatvės atkarpa Saulėtekio g., Degučių gyv. Šie darbai kainavo 9,7 tūkst. Eur. Atlikti žvyravimo 

išdaužų vietose darbai šiuose seniūnijai priklausančiuose keliuose: Šiukščiai-Skeldos, už 1,0 tūkst. 

Eur, Raistiniškės – Murmuliškės, už 1,2 tūkst. Eur, Baltriškės – Švilpiškės, už 0,6 tūkst. Eur, 

Baltriškės – Jakunčiai, už 1,5 tūkst. Eur, Degučiai – Raistiniškės, už 2,4 tūkst. Eur, Daneikiai – 

Galminiai, už 2,0 tūkst. Eur, Galminiai – Galminiai, už 0,4 tūkst. Eur, Pažemys – Mumeliškės, už 0,6 

tūkst. Eur. Kelyje Aštrakalnis – Trinkuškiai pakeista sulūžusi pralaida už 0,5 tūkst. Eur. 2019 m. 

sniego valymo darbams panaudota 1,8 tūkst. Eur. Užtaisyta 148 m2 asfalto duobučių.   

2019 m. seniūnijoje vyko Sausio 13-osios ir Vasario 16-osios minėjimai. Liepos 6 d. 

gyventojai rinkosi ant Degučių piliakalnio giedoti Tautiškos giesmės. Minint Nepriklausomybės 

atkūrimo dieną, Kovo 11 d. kartu su Salako seniūnija buvo suorganizuotas jau tradiciniu tapęs 

bėgimas nuo Nepriklausomybės paminklo Degučiuose iki Salako Nepriklausomybės paminklo. 

Seniūnija ir Degučių kaimo bendruomenė „Samanis“ organizavo jau tradicine tapusią Degučių kaimo 

šventę „Susitikime kaime“. Dalyvauta rajoninėje rudens mugėje Zarasuose „Be noragų nebus 

pyragų“.  

Seniūnijoje yra 8 veikiančios bendruomenės: Baibių kaimo bendruomenė, Vajasiškio 

bendruomenė, Degučių kaimo bendruomenė „Samanis“, bendruomenė „Degučių rimtis“, Degučių 

sentikių pomorų religinė bendruomenė, Raistiniškių sentikių religinė bendruomenės, Raistiniškių 



48 

 

kaimo bendruomenė, Tiberiados bendruomenė. Visos bendruomenės aktyviai dalyvauja projektuose.  

 

Dusetų seniūnijos pagrindinė veikla. Seniūnijos teritorijoje 2019-12-31 duomenimis 

gyveno 2300 asmenų, deklaravusių savo gyvenamąją vietą. 

Seniūnijai 2019 m. veiklos programai skirta buvo 109300 Eur, panaudota darbams 

97900 Eur, prekėms įsigyti, turto remontui, reprezentacinėms išlaidoms ir kitiems 

darbams 14400 Eur, papildomai buvo skirta 3000 Eur karių savanorių įamžinimo lentų pastatymui. 

Pagal užimtumo programą įdarbinti 8 bedarbiai (4 ilgalaikiai bedarbiai ir 4 virš 40 m. 

amžiaus.), kurie dirbo 9 mėn. 340 dienų, 2203 val., panaudota 10,6 tūkst. Eur. Ataskaitiniais metais 

vyko seniūnijos teritorijoje esančių maudyklų priežiūra; žolės šienavimas, šiukšlių rūšiavimas, lapų 

grėbimas veikiančiose kapinėse; valyti žolėmis apaugę šaligatviai; žiemos sezono metu nuo sniego 

valyti ir barstyti smėliu šaligatviai, aikštelės, įvažiavimai gatvės ir keliai; tvarkomi viešieji tualetai; 

šienauti žalieji plotai; šluojami šaligatviai, aikštelės, renkamos šiukšlės; vyko gėlynų priežiūra; 

gyvatvorių karpymas; medžių genėjimas, avarinių medžių pjovimas; lietaus šulinių valymas, 

išsiurbimas. 2019 m. seniūnijoje atlikti šie kelių priežiūros darbai: kelių ir gatvių su asfaltbetonio 

danga priežiūros darbai – išdaužų taisymas 220,63m2 už 6177 Eur; sutvarkytos pakelės, iškertant 

krūmus; atlikti profiliavimo darbai pavasarį ir rudenį, panaudota 13953 Eur; žvyravimui panaudota 

580 kub. žvyro, panaudota 12254 Eur; atlikti asfaltavimo darbai Sadūnų kaime, Vyturių g., panaudota 

34000 Eur; atliktas kapitalinis kelio remontas Dusetų vs. Kalno g., panaudota 7400 Eur. Iš viso kelių 

remontui panaudoti 73784 Eur. 

2019 m. buvo prižiūrimos seniūnijai priskirtos teritorijos. Buvo tvarkomos aikštelės,  

šaligatviai ir įvažiavimai, panaudota 23223 Eur, šienaujamos vejos, parkai, panaudota 15000 Eur, 

prižiūrimi gėlynai – 3100,80 Eur, gyvatvorių karpymo darbams panaudota 1000 Eur, atliekų  

surinkimui, tvarkymui ir išvežimui panaudota 30000 Eur, viešųjų tualetų priežiūrai 200,00 Eur, lietaus 

kanalizacijos vamzdžių priežiūra ir šulinių, vandens rinktuvų išvalymui panaudota 2460 Eur.  

Tvarkytos 3 veikiančios, 1 dalinai veikiančios ir 28 neveikiančios kapininės. Kapinių 

priežiūrai panaudota 7796,00 Eur. Išduota 13 leidimų medžių kirtimui ir genėjimui, nupjauti ir 

nugenėti 80 medžių, panaudota 6400 Eur. 

Surinkta už prekybą viešosiose vietose ir reginių metu per 2019 m. 2000,20 Eur, išrašyti 196 

pinigų priėmimo kvitai, išduota 10 leidimų prekiauti. 

Buvo paruoštos turizmo sezonui rekreacinės poilsio vietos, paplūdimiai sutvarkyti parkai ir 

pastoviai prižiūrimi. Rekonstruotas lieptas prie Sartų ežero pakrantės. Buvo organizuoti renginiai: 

visos valstybinės šventės, Motinos dienos minėjimas; Vaikų gynimo diena; Joninių šventė; Kraštiečių 

šventė; Virvės traukimo varžybos; Mokslo ir žinių diena; Amatų ir derliaus šventė; Tarptautinis 

šaškių turnyras; Kalėdinės eglės įžiebimo šventė. 

 

Imbrado seniūnijos pagrindinė veikla. Demografinė ir socialinė padėtis. Gyventojų 

sumažėjimas per metus – 27 (2019 m. pradžiai – 910, 2020 m. – 883). Per metus gimė 

9, mirė 13.  

Atstovavimas gyventojams, bendruomenių veikla. Spalio mėn. įvyko seniūnaičių 

rinkimai 5 seniūnaitijose. Per metus įvyko 4 seniūnaičių sueigos. Bendruomenėms 

skirta 791 Eur., Imbrados bendruomenė panaudojo 476 Eur. (kultūrinei veiklai), Avilių – 315 Eur. 

(kultūrinei veiklai ir vaikų poreikiams). Naudojami ir prižiūrimi bendruomenių namai. Avilių 

parapija suremontavo bažnyčios laiptus – tai sudėtingas ir svarbus darbas, kurį finansavo 

Savivaldybės administracija, darbais prisidėjo ir seniūnija. 

Seniūnijoje atlikti darbai, finansavimas, investicijos. Baigtas Imbrado k., Mokyklos g. 

asfaltavimas (per 2018–2019 m. asfaltuota 687 m ilgio gatvė, investuota apie 109 tūkst. Eur). Įrengtas 

Avilių II k., Bažnyčios g. apšvietimas (5 šviestuvai, 4 tūkst. Eur). Dviejų kelių žvyravimas, 

profiliavimas 3 etapais, asfalto duobių taisymas Aviliuose, pralaidų remontas, sniego valymas 2019 

m. pradžioje, 3 etapai. Intensyvus želdinių tvarkymas, iškirsti 22 avariniai medžiai. Per metus 

sutaupyta apie 2,2 tūkst. Eur seniūnijai skirtų asignavimų. Kapinių, parkų, teritorijų intensyvi 

priežiūra. Laikino pobūdžio darbai – dirbo 5 asmenys, panaudota 13,5 tūkst. Eur. Keturi apmokyti 

asmenys dirbo su technika (trimeriai, benzopjūklai, lapų pūtikas ir kt.). Stelmužės sanitarinio 



49 

 

konteinerio priežiūra – nuolat 1 asmuo, vasarą dirbo kasdien. Gatvių apšvietimas Imbrade, Aviliuose 

ir Stelmužėje veikė I ir IV ketvirčiais. 

Renginiai, kultūrinė veikla. Du kultūros centrai (Imbradas ir Aviliai). Seniūnijos šventė vyko 

rugsėjo 14 d. Aviliuose, organizuotos sporto varžybos, kultūrinė programa, diskoteka. Lėšos iš Zarasų 

kultūros centro, Imbrado seniūnijos programos, parama iš Asociacijos ,,Nemunas“. Organizuojami 

renginiai per valstybines ir tradicines šventes. Svarbios vietos, kur vyksta unikalūs renginiai: Dūburio 

ežero sala, Kamšos k. (,,Šventa“ vieta), Stelmužė (bažnyčioje ir prie Ąžuolo). 

 

Salako seniūnijos pagrindinė veikla. 2019 m. pradžioje seniūnijoje gyvenamąją vietą 

buvo deklaravę 918 asmenys, o metų pabaigoje sumažėjo iki 898. Ataskaitiniais metais 

seniūnijoje gimė 4 naujagimiai, mirė 25 gyventojai.   

Per ataskaitinius metus seniūnijos Veiklos programai įgyvendinti skirta 15,1 tūkst. Eur. 

Iš jų 9,3 tūkst. Eur panaudota miestų ir gyvenviečių viešajam ūkiui. Iš miestų ir gyvenviečių viešajam 

ūkiui skirtų lėšų už 3,0 tūkst. Eur seniūnija ūkiniu būdu įrengė/suremontavo 273 bėginius metrus (319 

m2) pėsčiųjų takų Salako mstl. Bažnyčios ir Daugailių g., miestelio papuošimui už 2,2 tūkst. Eur 

seniūnija įsigijo 13 šventinių diodinių dekoracijų ant stulpų, gėlių sodinukams seniūnija išleido 0,86 

tūkst. Eur, bėgimui ,,Tikime laisve 2019“, pažymint Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną 

seniūnija išleido 0,68 tūkst. Eur, automobilio su bokšteliu nuoma medžių šakų genėjimui – 1,4 tūkst., 

gatvių pavadinimų lentelių ir pastatų numerių pagaminimui – 0,92 tūkst. Eur, dyzelino pirko už 0,703 

tūkst. Eur (580 ltr.), benzino už 0,336 tūkst. Eur (258 ltr.). Už kitus 3,23 tūkst. Eur seniūnija pirko  

įvairius darbo įrankius ir medžiagas, žaislus ir elektrines girliandas Kalėdų eglutei, medieną liepto 

remontui Salako poilsiavietėje į Luodžio ežerą, šalino/vežė atliekas iš poilsiaviečių, kapinių ir kitų 

viešųjų erdvių. Iš reprezentacinių lėšų seniūnija už 0,1 tūkst. Eur prezentacijai pagamino ženkliukus 

su Salako herbu. 

Pavasariniam ir rudeniniam seniūnijos kelių profiliavimui išleista 5,75 tūkst. Eur, o 

žvyravimui/remontui 12,6 tūkst. Eur. Tarybai papildomai skyrus 38,0 tūkst. Eur finansavimą,  

kapitališkai suremontuota 0,5 km kelio ZR0225 atkarpa į padangų perdirbimo įmonę UAB 

,,Renotas“, sukūrusiai 25 darbo vietas. Ataskaitiniais 2019 m. ištisiniam gatvių/kelių asfaltavimui 

lėšų nebuvo skirta, o suremontuota 107,3 m2 duobių asfaltbetonio dangoje. Nuo sniego nuvalyta 365 

km seniūnijos kelių ir gatvių. 

Užimtumo programai vykdyti seniūnijai buvo skirti 9,5 tūkst. Eur. Užimtumo programoje 

dalyvavo 12 asmenų, skirtos lėšos pilnai panaudotos. 

Seniūnui ir vietos bendruomenei kartu bendradarbiaujant su Degučių seniūnija, jau septintą 

kartą kviestos rajono bendruomenės, šauliai ir šalies piliečiai iš kitų savivaldybių dalyvauti bėgime 

,,Tikime laisve 2019“ ir taip pažymėti Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną, Kovo 11-ąją, 

kitaip. Seniūnijoje organizuojami visų valstybinių švenčių minėjimai, tradiciniai šio krašto poetų 

poezijos skaitymai ,,Giesmė Salakui“, kraštiečių šventė ,,Vasara kaime“ bei įvairios kitos tradicinės 

tautinės šventės. 

 

Suvieko seniūnijos pagrindinė veikla. Ataskaitiniais metais seniūnijoje gimė 6 

naujagimiai, mirė 11 gyventojų.   

Gegužės – spalio mėnesiais vykdyti laikino pobūdžio darbai (įdarbinti 8 asmenys), visus 

metus organizuota visuomenei naudinga veikla (sudaryta 112 sutarčių šiai veiklai 

vykdyti; dirbta 10272 val.). 

Rūpintasi šiukšlių išvežimu: kadangi rūšiavimo konteineriai yra tik Suvieko gyvenvietėje, iš 

kitų gyvenviečių ir kapinių surūšiuotos šiukšlės atvežamos į Suvieko kaimą. 

Tvarkyti vietinės reikšmės keliai: pavasarį ir rudenį vykdyti kelių profiliavimo darbai 

remontuota asfalto danga Suvieko k., Mokyklos g., kapitaliai suremontuotas kelio ZR0404 2 km. 

ruožas; žvyruoti keliai ZR0440, ZR0435, ZR0431, ZR0415, ZR0402, ZR0410, ZR0422 išdaužų 

vietose. 

Rūpintasi kultūros paveldo objektais: prižiūrėtos Suvieko ir Raudinės dvarų teritorijos; 

tvarkyta 12 neveikiančių kapinių teritorijos; tvarkyta Suvieko parko aplinka. 



50 

 

Organizuota 10 veikiančių kapinių priežiūra: vykdyti sezoniniai priežiūros darbai – žolės 

pjovimas ir lapų grėbimas, takų ir šaligatvių priežiūra; nupjauta 13 pavojingų medžių, tam panaudota 

1478,96 Eur Savivaldybės skirtų lėšų. 

Organizuota gyvenviečių aplinkos priežiūra: šienautos viešosios teritorijos; rinktos šiukšlės; 

prižiūrėta nebenaudojamų pastatų – Samanių mokyklos, Suvieko kultūros namų – aplinka.  

Dalyvavimas kultūriniuose renginiuose ir pagalba juos organizuojant: Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienos minėjimas-koncertas; Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas- 

koncertas; Valstybės dienos minėjimas; Suvieko kaimo šventė; Rudens gėrybių mugė Zarasuose; 

Kalėdų koncertas. 

 

Turmanto seniūnijos pagrindinė veikla. Turmanto seniūnijoje šiuo metu gyvena apie 

1190 gyventojų. Ataskaitiniais metais seniūnijoje gimė 9 naujagimiai, mirė 15 

gyventojų.   

Seniūnijoje yra 144 gyvenvietes, šiuo metu savo veiklą vykdo 4 bendruomenės: 

Turmanto rusų bendruomenė, Smalvų bendruomenė, Pagyvenusių žmonių bendruomenė ir Lietuvos 

lenkų sąjungos Zarasų skyrius. Seniūnija padalinta į penkias seniūnaitijas: Bartkiškės I k., 

Bogdoniškės, Kimbartiškės, Smalvų ir Turmanto.  

2019 m. atlikti šie darbai: atlikta 652 m Turmanto sen. Bogdoniškės k. gatvės ištisinio 

asfaltavimo darbų už 160809,00 Eur, sutvarkyta 165 m² seniūnijos asfaltuotų kelių išlaužų už 5500,00 

Eur, atlikti kelių su žvyro danga taisymo darbai, profiliavimas: už 6800,00 Eur sutvarkyta 220 km 

kelių, atliktas vietinių kelių žvyravimas už 20000,00 Eur. Smalvų k. įrengtas 150m ilgio naujas 

šaligatvis už 11615,00 Eur. 

2019 m. seniūnijoje pagal užimtumo didinimo programas buvo laikinai įdarbinti 4 asmenys. 

Pastarieji atliko įvairius seniūnijos priežiūros darbus. Nuolat prižiūrimos seniūnijos teritorijoje 

esančios 29 kapinės. 2019 m. Užimtumo didinimo programai laikino pobūdžio darbams atlikti buvo 

skirta – 9600 Eur. 2019 m. sudarytos 196 sutartys atlikti visuomenei naudingą veiklą. Seniūnijos 

kapinėse ir gatvėse nukirsta 14 avarinių medžių už 1371 Eur. 

Turmanto miestelyje ir Smalvų kaime vyksta daug kultūrinių renginių: Turmanto miestelio 

šventė, Smalvų kraštiečių šventė, Švenčiamos valstybinės šventės, vyksta kalėdiniai renginiai, 

užgavėnės. Turmante kasmet vyksta Lietuvos lenkų kultūros festivalis. Aktyvūs seniūnijos 

saviveiklininkai. Smalvų kaimo kapela ir mandolinininkai garsina Turmanto seniūnijos bei Zarasų 

rajono vardą už jo ribų. Turmanto ir Smalvų bendruomenės dalyvauja „Derliaus šventėje“, 

šeimininkių varžytuvėse.  

 

Zarasų seniūnijos pagrindinė veikla. 2019 m. gruodžio 31 d. gyventojų registro 

duomenimis, savo gyvenamąją vietą seniūnijoje yra deklaravę 2129 gyventojai. 

Ataskaitiniais metais seniūnijoje gimė 14 naujagimiai, mirė 39 gyventojų. Seniūnijoje yra 

156 kaimai. Zarasų seniūnijoje vietinių kelių ilgis 199,598 km: iš jų asfaltuotų – 8,826 

km, žvyro – 188,740 km, grunto – 2,030 km. Seniūnijos prižiūrimų želdinių plotas – 2,215 

ha. Seniūnija prižiūri 22 kapines iš kurių 9 veikiančios, kurių plotas yra 3,2 ha. Seniūnija yra 

suskirstyta į 9 seniūnaitijas – Dimitriškių, Magučių, Sarakiškio, Sasnaukos, Šaulių, Šaulių I, 

Štadvilių, Šunelės ir Vosyliškio. Seniūnijos teritorijoje veikia keturios gyventojų bendruomenės: 

Dimitriškių, Šlyninkos, Štadvilių ir Vosyliškio.  

Pagal viešųjų darbų programą dirbo 7 asmenys, atidirbo 3227 val., 336 asmenys dirbo 

visuomenei naudingus darbus, atidirbo 33764 valandas. Buvo tvarkomos pakelės, kapinės, viešųjų 

erdvių ir gyvenviečių aplinka. Nemokamus viešuosius darbus atliko 11 asmenų. Viso atidirbo 929 

valandas. 

 2019 m. seniūnijos veiklos programai skirta: viešajam ūkiui – 25,8 tūkst. Eur., t. sk.: 12,0 

tūkst. Eur – Aleininkų kaimo kapinių tvorai, 3,0 tūkst. Eur – traktoriuko įsigijimui, likusi dalis – 13,0  

tūkst. Eur panaudota būtiniems darbams seniūnijos teritorijoje: Riešutinės vandens siurblio keitimui, 

stendo demontavimui, darbo įrankiams ir priemonėms, šiukšlių išvežimui, vandeniui, benzinui. Visos 

lėšos panaudotos. Perkant Aleininkų kapinių tvoros įrengimą buvo sutaupyta 3,5 tūkst. Eur, tačiau 

rangovas laiku neįvykdė sutarties ir ji nutraukta. Išduota 10 leidimų medžiams kirsti. 



51 

 

Zarasų miesto seniūnijos pagrindinė veikla. Pagal 2019 m. užimtumo didinimo 

programą įdarbinta 8 bedarbiai. 2019 m. užimtumo didinimo programai įgyvendinti buvo 

skirta 15,6 tūkst. Eur. Visi pinigai panaudoti. Reguliariai buvo atliekami šie darbai: 

kultūros paveldo reikšmę turinčiuose objektuose, t.y. senose lietuvių kapinėse ir senose 

žydų kapinėse – Šaltupės skg., I. Pašilio g. buvo atliekami sekantys darbai: iš teritorijos  

surenkamos šiukšlės, kerpamos ataugos, aplink paminklus pjaunama žolė, nuo paminklų valomos 

samanos, surenkamos sausos šakos, pjaunamos ir pašalinamos vėjovartos, sausuoliai, remontuojami 

suoliukai ir kt. „Obelisko skvere“ – šluojami takai, po medžių lapų išsiskleidimo žaliosios vejos 

grėbimas, laiptų valymas. „Metamorfozės skvere“ – šluojami takai, griebiamos žalios vejos ir šlaitas, 

surenkamos šiukšlės, sausos šakos, pjaunama žolė ir kt. Maudyklose (Kauno g., Aušros g., Šaltupės 

skg., Griežto g., Balto ežero, Malūno g.) – surenkamos šiukšlės, (dėl dažnų vandalizmo atvejų), 

pjaunama žolė, lyginamas smėlis, iš maudyklų teritorijų šalinamos ataugos, atliekami kiti valymo 

darbai. Magučių stadione ir prieigose (nuo karių kapinių iki Magučių miško ir iš Malūno g. iki 

stadiono įskaitant aikštelę iki miško) – surenkamos šiukšlės, kerpamos ataugos, šluojamos, grėbiamos 

aikštelės, šalinamos ataugos pakelėse (Aušros g., Dariaus ir Girėno iki miško ir kt.). Apžvalgos rato 

skvere ir pakrantėje – surenkamos šiukšlės ir kitos lankytojų paliekamos atliekos, prižiūrima žalia 

veja. 

2019 m. Zarasų miesto seniūnija su socialinės pašalpos gavėjais atliko šiuos darbus: 

vykdomi Zarasų miesto seniūnijoje menkaverčių krūmų ir avarinių medžių kirtimai apsaugos zonose 

(Kauno g., D. Bukonto g. Šaltupės g (prie koplytėlės), Magučių stadiono, Zarasaičio ež. pakrantė ties 

Turmanto g., Palaukės g., Statybininkų g. ir kt); atliktas rusų kapinių (Kauno g.) tvoros remontas; 

įrengta 10 naujų suoliukų pagal žmonių prašymus. Atliktas smulkus suolų remontas kiemuose, 

,,Obelisko“ parke, Sėlių a. (pakeistos supuvusios lentos, perdažyta); atlikti operatyvūs, po avarinės 

situacijos, lietaus vandens išleistuvo Aukštaičių g. sutvarkymo darbai (iškirsti krūmai, ataugos, 

išvežtas mazutu užterštas gruntas į spec. saugojimo vietą); atstatytos šaligatvių, takų dangos  prie 

daugiabučių namų; suremontuotos Zarasų miesto seniūnijos patalpos (po įvykusios vandentiekio 

avarijos 3 aukšte). 

 

XVI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

2019 m. atlikta daug ir reikšmingų darbų, priimta naujų sprendimų, įtakojančių zarasiečių  

gyvenimo saugumą, bendruomeniškumą, kurie aptarti Administracijos direktoriaus ir 

Administracijos veiklos ataskaitoje.  

Administracija ir toliau tęsia pradėtus darbus, rengiasi naujų projektų paraiškų teikimui pagal 

naująjį programavimo laikotarpį, siekia sklandžiai ir operatyviai vykdyti Tarybos sprendimus, dirba 

nuosekliai ir atsakingai, skatina ir kviečia rajono gyventojus aktyviai dalyvauti sprendžiant rūpimus 

klausimus. 

 

 

Administracijos direktorius                    Benjaminas Sakalauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

PRITARTA 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos  

2020 m. balandžio     d. sprendimu Nr.  

 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2019–2021 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS 

PLANO ĮGYVENDINIMO 2019 METŲ ATASKAITA 

 

Įgyvendinant Zarasų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) 2015–2021 m. strateginio 

plėtros plano tikslus 2019 m. buvo vykdomos 7 Zarasų rajono savivaldybės tarybos (toliau – Tarybos) 

2019 m. vasario 22 d. sprendimu Nr. T-1 patvirtintos Savivaldybės 2019–2021 m. strateginio veiklos 

plano (toliau – SVP) programos.  

2019 m. SVP įgyvendinimo ataskaita parengta vadovaujantis Savivaldybės strateginio 

planavimo tvarkos organizavimo aprašu, patvirtintu Tarybos 2015 m. kovo 17 d. sprendimu Nr. T-50 

„Dėl Zarasų rajono savivaldybės strateginio planavimo tvarkos organizavimo aprašo patvirtinimo“. 

Programų sąrašas patvirtintas Savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. vasario 6 

d. įsakymu Nr. I-85 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano programų tvirtinimo“ 

(pakeitimas 2017-01-12 Nr. I(6.6 E)-42). 

Šią ataskaitą sudaro SVP programų 2019 m. įgyvendinimo apibendrintos ataskaitos, 

duomenys ataskaitai gauti iš programų priemonių vykdytojų (su detalia informacija galima 

susipažinti Savivaldybės administracijos Investicijų ir plėtros skyriuje ir Savivaldybės internetinėje 

svetainėje www.zarasai.lt). SVP programų vykdymas nagrinėjamas pagal 2019 m. planuotus 

programų vertinimo kriterijus bei planuotų priemonių įvykdymą atsižvelgiant į asignavimų 

panaudojimo (lyginant planuotus asignavimus ir faktines išlaidas) nukrypimus. 

Savivaldybės 2019–2021 m. strateginio veiklos plano programų strateginiai tikslai pateikti 

1 lentelėje. 

1 lentelė. Strateginių tikslų ir programų suvestinė 

Ataskaitoje kiekvienos iš programų vykdymas nagrinėjamas pagal priemonių ir jų 

įgyvendinimo lygį (remiantis pateikta vykdytojų informacija). 2019 m. 7 programose buvo vykdomos 

208 priemonės, iš jų įvykdytų pagal planą arba geriau 154 priemonės (74,04 proc.), iš dalies įvykdyta 

45 priemonės (21,63 proc.), neįvykdytos 9 priemonės (4,3 proc.). 2 lentelėje ir 1 diagramoje 

pateikiama informacija apie SVP programų įvykdymą 2019 m. 

2 lentelė. SVP programų priemonių įvykdymas 2019 m. pagal rodiklius 
Programos kodas ir pavadinimas Priemonių skaičius 

 Planuota, 

iš viso 

Įvykdyta 

pagal 

planą arba 

geriau 

Iš dalies 

įvykdyta 

Neįvykdyta 

arba 

nevykdytina 

01 Aplinkos ir kraštovaizdžio programa 14 7 5 2 

03 Švietimo (formalaus ir neformalaus) programa 30 24 5 2 

06 Inžinerinės infrastruktūros programa 20 13 4 3 

Strateginis tikslas Programos pavadinimas 

Saugoti unikalų rajono kraštovaizdį ir biologinę įvairovę Aplinkos ir kraštovaizdžio apsaugos programa 

Gerinti švietimo kokybę Švietimo (formalaus ir neformalaus) programos 

Kurti patrauklią ir saugią gyvenamąją aplinką Inžinerinės infrastruktūros programa 

Atskleisti Lietuvai ir pasauliui Zarasų krašto kultūrinį 

identitetą 

Kultūros plėtros programa 
Stiprinti bendruomeniškumą ir ugdyti kūrybingumą 

Išsaugoti reikšmingus kultūros paveldo objektus 

Ugdyti kokybišką kultūrą atpažįstančią ir tradicijas 

puoselėjančią jaunąją kartą 

Ugdyti sveiką bendruomenę Socialinių paslaugų, paramos ir sveikatos priežiūros 

programa Ugdyti socialiai atsakingą bendruomenę 

Didinti gyventojų ir viešojo sektoriaus ekonominį aktyvumą Verslo ir investicijų programa 

Gerinti viešąjį administravimą Viešojo ir vidaus administravimo programa 



53 

 

Programos kodas ir pavadinimas Priemonių skaičius 

 Planuota, 

iš viso 

Įvykdyta 

pagal 

planą arba 

geriau 

Iš dalies 

įvykdyta 

Neįvykdyta 

arba 

nevykdytina 

08 Kultūros plėtros programa 46 30 15 1 

09 Socialinių paslaugų, paramos ir sveikatos priežiūros 

programa 

34 28 6 0 

13 Verslo ir investicijų programa 23 16 6 1 

14 Viešojo ir vidaus administravimo programa 41 36 4 1 

Iš viso: 208 154 45 9 

Pastaba. Strateginio planavimo skyrius, vertindamas programos įgyvendinimo lygį, atsižvelgia į programos 

priemonių įgyvendinimo lygį:  

1) priemonė laikoma visiškai įvykdyta, jei pasiektos visos planuotų ataskaitiniais metais vertinimo kriterijų 

reikšmės; 

2) priemonė laikoma iš dalies įvykdyta, jei pasiekta mažiau vertinimo kriterijų reikšmių, nei planuota 

ataskaitiniais metais;  

3) priemonė laikoma neįvykdyta, jei nepasiekta nė viena planuoto ataskaitinių metų produkto kriterijaus reikšmė. 

 

Aplinkos ir kraštovaizdžio programoje (kodas – 01) neįgyvendintos dvi priemonės:  

Atsisakyta rengti Vytauto g. (Nikajos slėnis) detalų planą, nes taip sutapo, kad rengiamas Zarasų 

miesto gatvių raudonųjų linijų specialusis planas, todėl šiam objektui detalaus plano rengti nebūtina, 

o bus rengiamas techninį projektą.  

Dėl neįvykusio tarptautinio viešojo pirkimo nebuvo įsigytos pakuočių atliekų surinkimo iš 

gyvenamųjų namų priemonės (konteineriai). Planuota įsigyti 3000 konteinerių už 60,6 tūkst. Eur. 

Viešas pirkimas bus vykdomas 2020 m. 

Švietimo (formalaus ir neformalaus) programoje (kodas – 03) neįgyvendinta viena priemonė 

- Zarasų rajono Dusetų K. Būgos gimnazijos aikštelės sutvarkymas. Aikštelės sutvarkymui buvo 

numatyta 4,8 tūkst. Eur. Gimnazija lėšas panaudojo turtui įsigyti.  

Inžinerinės infrastruktūros programoje (kodas – 06) neįgyvendintos priemonės: 

Kelio (ZR1223 – Padustėlis - Maskvyčios) kapitalinis remontas, vertė 32,0 tūkst. Eur. 2020 

m. minėtas kelias įrašytas į Kelių priežiūros ir plėtros programą. 

Autobusų stoties asfalto dangos išgraužų asfaltavimas, vertė 19,0 tūkst. Eur. Darbai nevyko 

dėl neįvykusio viešojo pirkimo. Šie darbai numatyti 2020 m. 

Atsisakyta rengti pėsčiųjų tilto per Nikajos upę Zarasų mieste techninį projektą, nes ši 

teritorija bus tvarkoma kraštovaizdžio projektu, ir elektroninių ryšių bokšto Zarasų m. Bukanto g. 

griovimo techninį projektą. 

Kultūros plėtros programoje (kodas – 08) neparengtas garbės piliečių įamžinimo projektas, 

nes nebuvo rastas bendras sprendimas dėl įamžinimo koncepcijos.  

Per 2019 m. nepavyko pasirašyti finansavimo sutarties projektui XVII a. Stelmužės dvaro 

sodybos lankymo skatinimas (projekto ,,A Living History“ įgyvendinimas (Lat-Lit-By programa). 

Projektą planuojama pradėti įgyvendinti 2020 m. 

Verslo ir investicijų programoje (kodas – 13) neįgyvendinta 1 priemonė – neatlikta pramonei 

ir investicijoms patrauklių teritorijų analizė, priemonei buvo numatyta 3,0 tūkst. Eur. 2019 m. buvo 

identifikuota 21 teritorija galimai tinkanti investicijoms, lieka atlikti jų analizę ir pateikti analizę. 

Nepradėtas projektų „Prekybos ir paslaugų pasažo įrengimas D. Bukanto gatvėje Zarasų 

mieste“ ir „Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymas ir aktyvaus poilsio infrastruktūros 

įrengimas” įgyvendinimas. Šių projektų įgyvendinimas nepradėtas dėl vėlavusių techninių projektų 

rengimo paslaugų. 

Viešojo ir vidaus administravimo programoje (kodas – 14) neįgyvendinta viena priemonė – 

neatnaujinta GIS sistema. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija šiai veiklai skyrė 6,8 tūkst. 

Eur, o reali paslaugos kaina apie 15,0 tūkst. Eur. Buvo bandyta duomenis į sistemą kelti savo 

resursais, tačiau nepavyko, o paslaugos pirkimui neužteko lėšų. 

 

 

 



54 

 

1 diagrama. 2019 m. SVP programų priemonių vykdymas pagal rodiklius, proc. 

 
 

3 lentelė. 2019 m. SVP programoms numatytų asignavimų ir panaudotų (faktinių) lėšų 

suvestinė (tūkst. Eur) 

Programos kodas ir pavadinimas 
Patvirtinti 2019 m. 

asignavimai* 

2019 m. 

panaudotos lėšos 

(faktinės 

išlaidos) 

Lėšų 

panaudojimas 

proc. 

01 Aplinkos ir kraštovaizdžio programa 2061,0 1804,2 87,5 

03 Švietimo (formalaus ir neformalaus) programa 6857,1 6529,0 95,2 

06 Inžinerinės infrastruktūros programa 3287,5 2796,9 85,1 

08 Kultūros plėtros programa 3093,1 2678,2 86,6 

09 Socialinių paslaugų, paramos ir sveikatos 

priežiūros programa 7237,7 6620,1 91,5 

13 Verslo ir investicijų programa 1173,6 998,4 85,1 

14 Viešojo ir vidaus administravimo programa 3995,6 3685,6 92,2 

Iš viso: 27705,6 25112,4 90,6 

*SVP patvirtintą Tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-194. 

 

Lyginant programoms suplanuotas ir faktiškai panaudotas lėšas, pastebima, kad lėšos 

programoms suplanuotos tiksliai – visų programų įgyvendinimas siekia daugiau kaip 85,0 proc. (žr. 

3 lent.). 

Didžiausias skirtumas tarp planuotų ir panaudotų lėšų susidarė įgyvendinant Inžinerinės 

infrastruktūros (kodas 6) ir Verslo ir investicijų programas (kodas 13). Šių programų išlaidos buvo 

14,9 proc. mažesnės negu planuotos. Tą lėmė nepradėti įgyvendinti ES lėšomis finansuojami 

projektai „Prekybos ir paslaugų pasažo įrengimas D. Bukanto gatvėje Zarasų mieste“, „Viešųjų 

erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymas ir aktyvaus poilsio infrastruktūros įrengimas” ir vėliau 

prasidėjęs projekto „Viešųjų erdvių Zarasų miesto Didžiojoje saloje sutvarkymas” įgyvendinimas. 

Vėlavo techninių projektų parengimas, o neįvykus viešiems pirkimams nebuvo pradėtas kelio 

(ZR1223 - Padustėlis-Maskvyčios) kapitalinis remontas ir autobusų stoties asfalto dangos išgraužų 

asfaltavimas. 

 

 

 

 

 

 

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 90,0

01 Aplinkos ir kraštovaizdžio programa

03 Švietimo (formalaus ir…

06 Inžinerinės infrastruktūros programa

08 Kultūros plėtros programa

09 Socialinių paslaugų, paramos ir…

13 Verslo ir investicijų programa

14 Viešojo ir vidaus administravimo…

50,0

80,0

65,0

65,2

82,4

69,6

87,8

35,7

16,7

20,0

32,6

17,6

26,1

9,8

14,3

3,3

15,0

2,2

0,0

4,3

2,4

Įvykdymas pagal rodiklius, proc.

Neįvykdyta, proc. Įvykdyta iš dalies, proc.
Įvykdyta pagal planą, proc.



55 

 

2 diagrama. 2019 m. SVP faktinės išlaidos programoms, proc. 

 
Analizuojant SVP programų įgvedinimo atakaiose ateikus duomenis, pastebima, kad 

didžiausią Savivaldybės biudžeto išlaidų dalį, kaip ir ankstesniais, taip ir 2019 metais sudaro išlaidos 

švietimui ir socialiniai sričiai. Daugiausia lėšų buvo panaudota Socialinių paslaugų, paramos ir 

sveikats priežiūros (kodas 09) programai įgyvendinti, išlaidos sudarė 26 proc. (6620,1 tūkst. Eur) nuo 

bendro Savivaldybės biudžeto, o Švietimo (formalaus ir neformalaus) programos įgyvendinimui 

panaudota 25 proc. (6529,0 tūkst. Eur). 

 

3 diagrama. SVP programoms patvirtinti asignavimai ir faktinės išlaidos, tūkst. Eur. 

 
 

4 lentelė. SVP programų asignavimų paskirstymas ir panaudojimas 2019 m. pagal finansavimo 

šaltinius (tūkst. Eur) 
Finansavimo šaltiniai Patvirtinti 

2019 m. 

asignavimai, 

tūkst. Eur ** 

2019 m. 

panaudotos 

lėšos (faktinės 

išlaidos), tūkst. 

Eur 

2019 m. 

panaudota 

lėšų, proc. 

Rajono Savivaldybės lėšos, iš viso: 22464,2 20561,81 91,5 

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių (SB) 12437,9 11487,61 92,4 

Valstybės biudžeto dotacijų lėšos (VD) 1834,7 1776,4 96,8 

Aplinkos ir 
kraštovaizdžio 

programa
8%

Švietimo (formalaus 
ir neformalaus) 

programa
25%

Inžinerinės 
infrastruktūros 

programa
12%

Kultūros plėtros 
programa

11%

Socialinių paslaugų, 
paramos ir 

sveikatos priežiūros 
programa

26%

Verslo ir investicijų 
programa

4%

Viešojo ir vidaus 
administravimo 

programa
14%

2019 m. fatinės išlaidos programoms, proc.

2061,0

6857,1

3287,5 3093,1

7237,7

1173,6

3995,6

1804,2

6529,0

2796,9 2678,2

6620,1

998,4

3685,6

Aplinkos ir
kraštovaizdžio

programa

Švietimo
(formalaus ir
neformalaus)

programa

Inžinerinės
infrastruktūros

programa

Kultūros
plėtros

programa

Socialinių
paslaugų,

paramos ir
sveikatos
priežiūros
programa

Verslo ir
investicijų
programa

Viešojo ir
vidaus

administravimo
programa

Programų asignavimų plano ir faktinių išlaidų 
palyginimas, tūkst. Eur

Programų asignavimų planas Faktinės išlaidos programoms



56 

 

Finansavimo šaltiniai Patvirtinti 

2019 m. 

asignavimai, 

tūkst. Eur ** 

2019 m. 

panaudotos 

lėšos (faktinės 

išlaidos), tūkst. 

Eur 

2019 m. 

panaudota 

lėšų, proc. 

Rajono Savivaldybės lėšos, iš viso: 22464,2 20561,81 91,5 

Mokinio lėšos (ML) 2967,3 2966,5 100,0 

Pajamos už suteiktas mokamas paslaugas ir turto nuomą 

(SP) 295,6 247,3 83,7 

Projektų įgyvendinimui numatytos lėšos (P) 2389,6 1699,1 71,1 

Valstybės investicijų programos lėšos (VIP) 282 208,5 73,9 

Skolintos lėšos (Paskolos savivaldybės vardu) (SL) 822,2 763,4 92,8 

Speciali tikslinė dotacija vietinės reikšmės keliams (DK) 1163,3 1147,6 98,7 

Speciali tikslinė dotacija (VB) 271,6 265,4 97,7 

Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso: 5241,4 4550,57 86,8 

Kreditinės linijos lėšos (KL) 282,9 27,7 9,8 

Europos Sąjungos lėšos (ES) 1166,3 950,47 81,5 

Valstybės biudžeto finansavimas (VBF) 3488,7 3280,3 94,0 

Kitos lėšos (Kt.) 303,5 292,1 96,2 

Iš viso: 27705,6 25112,38 90,6 

*SVP patvirtintą Tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-194. 

Kaip ir kasmet, savo tikslams įgyvendinti Savivaldybė naudojo biudžeto ir kitų finansavimo 

šaltinių (Europos Sąjungos, valstybės biudžeto, skolintas ir kitas) lėšas. Pagrindinis veiklų 

finansavimo šaltinis – Savivaldybės biudžeto lėšos (žr. lentelę ir 5 diagramą). 

Lyginant SVP įgyvendinti panaudotas lėšas su planuotomis pagal finansavimo šaltinius 

matome, kad 2019 m. rajono Savivaldybės lėšų faktiškai buvo panaudota 95,1 proc. Kitų finansavimo 

šaltinių lėšos buvo panaudotos 86,8 proc. Siekiant Savivaldybės strateginių tikslų, 2019 m. planuotos, 

bet neįgyvendintos priemonės bus įgyvendintos ateityje atsižvelgiant į jų svarbą, rajono Tarybos 

priimtus sprendimus bei skiriamą finansavimą. 

4 diagrama. 2019 m. panaudotos lėšos pagal finansavimo šaltinius, proc. 

 
Pastaba. Savivaldybės 2019–2021 m. strateginio veiklos plano įvykdymo 2019 m. 7 programų 

ataskaitos paskelbtos internetiniame puslapyje www.zarasai.lt. 

 

_____________________ 

45,7%

7,1%
11,8%

1%

6,8%

0,8%
3,1%

4,6%

1,1
%

3,8%

13,1%
1,2%

2019 m. lėšų panaudojimas pagal finansavimo 
šaltinius, proc. Savivaldybės pajamos iš surenkamų

mokesčių - 45,7 proc.
Valstybės biudžeto dotacijų lėšos - 7,1
proc.
Mokinio lėšos -11,8 proc.

Pajamos už suteiktas mokamas
paslaugas ir turto nuomą -1,0 proc.
Projektų įgyvendinimui numatytos
lėšos -6,8 proc.
Valstybės investicijų plorgramos lėšos -
0,8 proc.
Skolintos lėšos -3,1 proc.

Speciali tikslinė dotacija vietinės
reikšmės keliams -4,6 proc.
Speciali tikslinė dotacija -1,1 proc.

Europos Sąjungos lėšos -3,8 proc.

Valstybės biudžeto finansavimas -13,1



57 

 

Forma patvirtinta  

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2004 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. 1K-004 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2011 m. sausio 27 d.  

įsakymo Nr. 1K-021 redakcija) 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
Įm. k. 188753461, Sėlių a. 22, Zarasai, tel. 8 385 30508 

 __________________________________________________________________________  

 

Zarasų rajono savivaldybės tarybai 
 

2019 M. FINANSŲ KONTROLĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 

2020-02-04 Nr. (20.61)-F4-46 
 

Zarasai 
 

Eil. Nr. Bendri duomenys 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1. 
Viešajam juridiniam asmeniui pavaldžių arba jo valdymo 

sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų skaičius. 

24 24 

2. 
Viešojo juridinio asmens patvirtintas pareigybių (etatų) 

skaičius. 

168 168 

3. 
Viešajame juridiniame asmenyje dirbančių (dirbusių) 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų skaičius. 

159 166,8 

4. 

Viešojo juridinio asmens buhalterijoje (struktūriniame 

padalinyje, tvarkančiame apskaitą) patvirtintas pareigybių 

(etatų) skaičius. 

7 7 

5. 

Viešojo juridinio asmens buhalterijoje (struktūriniame 

padalinyje, tvarkančiame apskaitą) dirbančių (dirbusių) 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų skaičius. 

7 7 

 Klausimai Atsakymai 

Pažymėkite ✓ 

6. 
Ar viešajame juridiniame asmenyje yra patvirtinta 

organizacinė struktūra? 
 Taip ✓ Ne □ 

7. 

Ar siekiant viešajam juridiniam asmeniui iškeltų strateginių ir 

kitų tikslų yra nustatoma rizika, galinti sutrukdyti šiuos 

tikslus pasiekti? 

 Taip ✓ Ne □ 

8. 
Jei taip, kaip ji yra vertinama (pažymėkite tinkamą variantą 

(variantus): 
     

8.1. 
rizika yra vertinama vadovaujantis auditų išvadomis ir 

rekomendacijomis; 
 Taip ✓ Ne □ 

8.2. 
rizika yra vertinama naudojantis rizikos vertinimo 

modeliais; 
 Taip □ Ne □ 

8.3. rizika yra vertinama kitais būdais.  Taip □ Ne □ 

9. 
Ar viešojo juridinio asmens vadovas yra patvirtinęs Viešojo 

juridinio asmens sąskaitų planą? 
 Taip ✓ Ne □ 

10. 
Ar viešojo juridinio asmens vadovas yra patvirtinęs Viešojo 

juridinio asmens apskaitos politiką? 
 Taip ✓ Ne □ 

11. 
Ar nustatyta ir viešojo juridinio asmens vadovo patvirtinta 

naudojamų apskaitos registrų: 
     

11.1. forma;  Taip ✓ Ne □ 

11.2. turinys;  Taip ✓ Ne □ 

11.3. skaičius ?  Taip ✓ Ne □ 



58 

 

12. 

Ar teisės aktų nustatyta tvarka parengtas ir viešojo juridinio 

asmens vadovo patvirtintas apskaitos dokumentų ir apskaitos 

registrų saugojimo tvarkos aprašas? 

 Taip ✓ Ne □ 

13. 

Ar viešojo juridinio asmens vadovas yra patvirtinęs asmenų, 

kuriems suteikta teisė rengti ir pasirašyti arba tik pasirašyti 

apskaitos dokumentus, sąrašą ir jų parašų pavyzdžius? 

 Taip ✓ Ne □ 

14. 

Ar paskirtas darbuotojas, kuris atlieka vyriausiojo buhalterio 

(buhalterio) arba struktūrinio padalinio, tvarkančio apskaitą, 

vadovo funkcijas jo atostogų, ligos metu? 

 Taip ✓ Ne □ 

15. 
Ar viešojo juridinio asmens vadovas yra patvirtinęs Viešojo 

juridinio asmens finansų kontrolės taisykles? 
 Taip ✓ Ne □ 

16. Ar jos parengtos atsižvelgus į:      

16.1. įstaigos veiklos pobūdį ir ypatumus;  Taip ✓ Ne □ 

16.2. organizacinę struktūrą;  Taip ✓ Ne □ 

16.3. veiklos riziką;  Taip ✓ Ne □ 

16.4. apskaitos ir informacinę sistemą;  Taip ✓ Ne □ 

16.5. turto apsaugos būklę?  Taip ✓ Ne □ 

17. 
Ar viešojo juridinio asmens finansų kontrolės taisyklės per 

ataskaitinį laikotarpį buvo keistos (papildytos)? 
 Taip □ Ne ✓ 

18. 

Ar viešojo juridinio asmens vadovas yra paskyręs atsakingus 

už išankstinę, einamąją ir paskesniąją finansų kontrolę 

darbuotojus? 

 Taip ✓ Ne □ 

19. 

Ar viešojo juridinio asmens vadovas užtikrina, kad valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai, atliekantys finansų kontrolę, turi 

tinkamą kompetenciją atlikti jiems pavestas funkcijas? 

 Taip ✓ Ne □ 

20. 

Ar darbuotojų, atliekančių finansų kontrolę, pareigybių 

aprašymuose ir kituose vidaus dokumentuose yra aiškiai ir 

tinkamai apibrėžtos funkcijos, teisės, atsakomybė ir 

pavaldumas? 

 Taip ✓ Ne □ 

21. 

Ar vyriausiasis buhalteris (buhalteris) arba struktūrinio 

padalinio, tvarkančio apskaitą, vadovas, vykdydamas 

išankstinę finansų kontrolę, pasirašydamas ūkinės operacijos 

dokumentus, parašu patvirtina, kad: 

     

21.1. dokumentai tinkamai parengti;  Taip ✓ Ne □ 

21.2. ūkinė operacija yra teisėta;  Taip ✓ Ne □ 

21.3. jai atlikti pakaks patvirtintų asignavimų?  Taip ✓ Ne □ 

22. 

Ar buvo atvejų, kai vyriausiasis buhalteris (buhalteris) arba 

struktūrinio padalinio, tvarkančio apskaitą, vadovas atsisakė 

pasirašyti ūkinės operacijos atlikimo dokumentus? 

 Taip □ Ne ✓ 

23. 

Jei buvo nustatyta atvejų, kai vyriausiasis buhalteris 

(buhalteris) arba struktūrinio padalinio, tvarkančio apskaitą, 

vadovas atsisakė pasirašyti ūkinės operacijos atlikimo 

dokumentus: 

     

23.1. ūkinė operacija nebuvo vykdoma;  Taip □ Ne □ 

23.2. ūkinė operacija buvo vykdoma;  Taip □ Ne □ 

23.3. 
ūkinė operacija buvo vykdoma rašytiniu vadovo 

pavedimu? 
 Taip □ Ne □ 

24. 
Ar per ataskaitinį laikotarpį buvo nustatyta atvejų, kai atlikus 

ūkinę operaciją išaiškėjo, kad: 
     

24.1. ji buvo neteisėta;  Taip □ Ne ✓ 

24.2. dokumentai buvo netinkamai parengti;  Taip □ Ne ✓ 

24.3. 
ji buvo atlikta viršijant patvirtintas sąmatas ir neatitiko 

patvirtintų asignavimų? 
 Taip □ Ne ✓ 

 Komentarai. 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

25. 

Jei per ataskaitinį laikotarpį buvo nustatyta atvejų, kai atlikus 

ūkinę operaciją išaiškėjo šios ataskaitos 24 punkte nurodytos 

aplinkybės, kas juos nustatė: 

     

25.1. vidaus auditoriai;  Taip □ Ne □ 

25.2. Valstybės kontrolės auditoriai;  Taip □ Ne □ 



59 

 

25.3. 
savivaldybės kontrolierius (savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybos specialistai); 
 Taip □ Ne □ 

25.4. atestuoti auditoriai;  Taip □ Ne □ 

25.5. 
viešojo juridinio asmens valstybės tarnautojai ar 

darbuotojai? 
 Taip □ Ne □ 

26. 
Ar viešajame juridiniame asmenyje atliekama kiekvienos 

ūkinės operacijos einamoji finansų kontrolė? 
 Taip ✓ Ne □ 

27. 
Ar, atliekant einamąją finansų kontrolę, viešajame 

juridiniame asmenyje buvo nustatyta neatitikimų ar klaidų? 
 Taip □ Ne ✓ 

28. 

Ar nustatyta atvejų kai, nesant galimybės ištaisyti nustatytų 

neatitikimų ar klaidų, raštu buvo informuotas viešojo 

juridinio asmens vadovas, nurodant neatitikimų ar klaidų 

atsiradimo priežastis? 

 Taip □ Ne □ 

29. Kokie sprendimai buvo priimti:      

29.1. ūkinė operacija nebuvo vykdoma;  Taip □ Ne □ 

29.2. 
įvertinus sprendimo vykdymo sustabdymo pasekmes ar 

kitas aplinkybes, ūkinė operacija buvo vykdoma toliau; 
 Taip □ Ne □ 

29.3. priimti kiti sprendimai?  Taip □ Ne □ 

 Komentarai. 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

30. 

Ar vykdant paskesniąją finansų kontrolę buvo nustatyta 

neatitikimų ar klaidų ir numatyta priemonių jos metu 

nustatytiems trūkumams pašalinti? 

 Taip □ Ne ✓ 

31. 
Ar viešajame juridiniame asmenyje yra atskirtos išankstinės 

ir paskesniosios finansų kontrolės funkcijos? 
 Taip ✓ Ne □ 

32. 
Ar viešajame juridiniame asmenyje laikomasi finansų 

kontrolės taisyklėse nustatytų procedūrų?  
 Taip ✓ Ne □ 

33. Ar finansų kontrolės procedūros:      

33.1. ekonomiškos;  Taip ✓ Ne □ 

33.2. veiksmingos;  Taip ✓ Ne □ 

33.3. funkcionuoja kaip vientisa sistema?  Taip ✓ Ne □ 

34. 
Ar finansinės ataskaitos sudarytos vadovaujantis Viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymu? 
 Taip ✓ Ne □ 

35. 

Ar sudarant finansines ataskaitas turtas, įsipareigojimai, 

pajamos ir sąnaudos buvo įvertinti vadovaujantis viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais? 

 Taip ✓ Ne □ 

36.  

Ar viešojo juridinio asmens finansinėse ataskaitose teisingai 

rodomos finansavimo sumos, grynasis turtas bei pinigų 

srautai? 

 Taip ✓ Ne □ 

37. 

Ar viešajame juridiniame asmenyje yra paskirti už perduoto 

naudoti viešojo juridinio asmens turto naudojimo kontrolę 

atsakingi asmenys? 

 Taip ✓ Ne □ 

38. 
Ar su visais darbuotojais, įgaliotais saugoti turtą, yra 

sudarytos visiškos materialinės atsakomybės sutartys? 
 Taip □ Ne ✓ 

39. 

Ar per ataskaitinį laikotarpį buvo nustatyta tvarka 

inventorizuotas visas viešojo juridinio asmens turtas ir 

įsipareigojimai? 

 Taip ✓ Ne □ 

40. 

Ar inventorizacijos metu buvo nustatytų turto ir 

įsipareigojimų buhalterinės apskaitos duomenų ir faktiškai 

rastų jų likučių skirtumų? 

 Taip □ Ne ✓ 

Komentarai. 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

41. 

Ar per ataskaitinį laikotarpį buvo viešojo juridinio asmens 

turto vagysčių arba netekimų ? 
 Taip □ Ne ✓ 

Komentarai. 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 



60 

 

42. 
Ar viešajame juridiniame asmenyje yra atskirtos turto 

apsaugos ir šio turto apskaitos funkcijos? 
 Taip ✓ Ne □ 

43. 

Ar viešajame juridiniame asmenyje pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus turi būti įsteigta vidaus audito 

tarnyba? 

 Taip ✓ Ne □ 

44. 
Ar viešajame juridiniame asmenyje yra įsteigta vidaus audito 

tarnyba? 
 Taip ✓ Ne □ 

45. 
Ar su Viešojo juridinio asmens finansų kontrolės būklės 

ataskaita susipažino Vidaus audito tarnybos vadovas? 
 Taip ✓ Ne □ 

46. 

Kiti Finansų kontrolės būklės ataskaitos formoje nepaminėti svarbūs finansų kontrolės 

klausimai, pateikiami viešajam juridiniam asmeniui pavaldiems ir (arba) jo valdymo sričiai 

priskirtiems viešiesiems juridiniams asmenims.  

(Pildoma, kai buvo gauti klausimai iš viešojo juridinio asmens, kuriam teikiama ši ataskaita.) 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

47. 

Įvertinkite viešojo juridinio asmens finansų kontrolės būklę (labai gera, gera, patenkinama, 

silpna). 

______gera_______________________________________________________________ 

 

48. 

Pagal pateiktas viešajam juridiniam asmeniui pavaldžių ir (arba) jo valdymo sričiai priskirtų 

viešųjų juridinių asmenų finansų kontrolės būklės ataskaitas, atliktus vertinimus ir turimus 

duomenis finansų kontrolės būklė įvertinta, iš viso 23 (nurodytas viešajam juridiniam asmeniui 

pavaldžių ir (arba) jo valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų skaičius turi atitikti 

įvertintų viešųjų juridinių asmenų skaičių), iš jų: 

labai gera: 1 

Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba  

gera: 22 

Zarasų priešgaisrinė apsaugos tarnyba 

Zarasų sporto centras 

Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

Zarasų krašto muziejus 

Zarasų rajono savivaldybės kultūros centras 

Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija 

Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 

Zarasų „Santarvės“ pradinė mokykla 

Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio gimnazija 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija 

Zarasų r. Salako pagrindinė mokykla 

Zarasų r. Turmanto pagrindinė mokykla 

Zarasų „Lakštingalos“ mokykla 

Zarasų meno mokykla 

Zarasų rajono Dusetų meno mokykla 

Zarasų švietimo pagalbos tarnyba 

Zarasų rajono Antazavės socialinių paslaugų centras „Kartų namai“ 

Zarasų rajono socialinių paslaugų centras 

Salako socialinės globos namai 

Zarasų rajono savivaldybės viešoji įstaiga Zarasų ligoninė 

Zarasų rajono savivaldybės viešoji įstaiga Pirminės sveikatos priežiūros centras 

VšĮ Zarasų turizmo ir verslo informacijos centras 

patenkinama: 1 

Kultūros centras Dusetų dailės galerija 

silpna: –  

 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas,  

pavaduojantis administracijos direktorių                                                    Remigijus Lamanauskas 
   

 

_________________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS IR ZARASŲ RAJONO
SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS       2019 METŲ
VEIKLOS BEI ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
2019–2021 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO
ĮGYVENDINIMO 2019 METAIS ATASKAITOMS, ZARASŲ
RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ
FINANSŲ KONTROLĖS BŪKLĖS ATASKAITAI

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-05 Nr. T-67
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nikolajus Gusevas, Meras, Taryba
Sertifikatas išduotas NIKOLAJUS,GUSEVAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-03 17:57:51 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-28 11:42:42 – 2025-01-26 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k.188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:19:47 iki 2021-12-26
14:19:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.15.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo „Priskirtos bylos (tomo) indeksas“ turi būti
nurodytas
META-INF/signatures/signatures1.xml#SignatureElem_0:
Sertifikato (subjektas: Dokumentų valdymo sistema Avilys,
galioja nuo: 2018-12-27 14:19:47) kelio tikrinimas nesėkmingas.
Negalima atlikti pilno sertifikato patikrinimo, nes nenurodytas nė
vienas servisas (OCSP ar CRL) informacijai apie sertifikato
atšaukimą gauti.

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-05 14:23:01 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


